
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 8 اردیبهشت 1398  22 شعبان 1440  
  سال هجدهم     شماره 3020   

8 صفحه    1000 تومان

www.daryanews.ir 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

امام جمعه قشم :
معیشت کارگران

 باید مورد توجه قرار گیرد 

در بندرعباس ؛
 بی احتیاطی راننده تانکر آبرسان

 ۲ قربانی گرفت 

جاده های غیر استاندارد سیاهو 
همچنان قربانی می گیرد

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

امسال 1300 هکتاربیابان درهرمزگان 
مالچ پاشی می شود

    معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: امســال 1300 هکتار از بیابان های شرق 
هرمزگان مالچ پاشی و احیا می شود.

   به گزارش خبرنگار دریا؛ حبیب حاتمی افزود: در سال جاری 1300 هکتار مالچ پاشی و تثبیت ماسه های روانی در 
سطح بیابان های شرق استان انجام می شود.وی اظهار داشت: برآورد اجرای این پروژه 15 میلیارد تومان می باشد.حاتمی 

خاطرنشان کرد: درسال گذشته 470 هکتار مالچ پاشی  و350 هکتار نهالکاری با اعتبار سه میلیارد و500 میلیون تومان 
در سطح بیابان های شرق استان صورت گرفت. وی مشارکت مردمی در اجرای طرح های بیابان‌زدایی را از اولویت های 
این اداره کل خواند وافزود: براساس ماده3 قانون بهره برداری از جنگل ها ومراتع، زمین را در اختیار مردم قرار می دهیم 

تا نسبت به اجرای پروژه های مدیریت رواناب با نهالکاری ارقام مثمر و غیرمثمر نهال اقدام نمایند.

ترخیص ۱۲۰ دستگاه 
آمبولانس پیشرفته 
از بندر شهید باهنر 

استاندار هرمزگان :

 بندرشهید حقانی 
 و اسکله شیلات 

به هم وصل می شوند

طول مسیر بندرعباس - بندرخمیر 
کوتاه خواهد شد

وعده های زمینی وساحلی استاندار

 برآورد اجرای این پروژه 15 میلیارد تومان می باشد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خبر داد

آمریکا به هیچ ارزشی 
جز پول اعتقاد ندارد

توزیع ۷۰۰ حلقه لاستیک ویژه رانندگان تاکسی بندرعباس

همین صفحه را بخوانید

صفحه 2را بخوانید

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

امسال 1300 هکتاربیابان درهرمزگان مالچ پاشی می شود

ادامه از تیتر یک
   معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعــی و 

آبخیــزداری هرمــزگان میــزان بیابــان  های 
اســتان را یک میلیون و560 هزار هکتار اعلام 
کــرد وافــزود: 28 کانون بحرانی بامســاحت  
 318 هزارهکتــار و مناطــق تحــت تاثیر این 
کانــون های بحرانــی نیــز 612 هزارهکتار و 
مساحت سایر اراضی بیابانی هم635 هزار هکتار 

می باشد. 

  وی خاطرنشــان کــرد: اجرای پــروژه های 
بیابان‌زدایی باعث ماندگاری ســاکنان در مناطق 
بیابانی بخصوص روســتاهای بیابانی شده است. 
حاتمی گفت: هرمزگان از لحــاظ تعداد کانون 
بحران با28 کانون بحران، رتبه سوم کشوری، از 
لحاظ مســاحت اراضی بیابانی هم رتبه نهم و از 
نظر مساحت کانون بحرانی هم جایگاه نهم را به 

خود اختصاص داده اســت.معاون فنی اداره کل 
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت:میزان 
جنگل های اســتان یک میلیون هکتار شــامل 
پــروژه های احیا و غنی ســازی جنگل با بذر، 
جنگل کاری، قرق جنگل ها و مدیریت رواناب 
در جنگل در حوزه های آبخیزی که پروژه های 

توسعه ملی در آن انجام می شود، می باشد.

   معاون عملیات ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری بندرعباس گفت: در حادثه تصادف یک دستگاه 
خودروی پژوپارس با تانکر آبرســان دو سرنشین پژو در دم 

جان باختند.
   حســن امینــی زاده افزود: خودرو پژو پارس با ســرعت زیاد 
و از شــرق به غرب بلوار شــهید رجایی در حال حرکت بود؛ که 
با یک دســتگاه تانکر آب رســان تصادف کرد که در این حادثه، 
 دو سرنشــین خودرو در دم فوت کردند و یک نفر از آنها مصدوم 

 شــده بود که هر ســه در خــودرو محبوس شــده بودند و اکیپ 
 عملیاتی از ایســتگاه های شــماره 1 و 9 به محل حادثه اعزام و 
 پــس از رهاســازی ، سرنشــینان را تحویل عوامــل اورژانس

 دادند.
   رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان هرمزگان در این باره 
گفت: در این حادثه برخورد یک دســتگاه خودروی سواری پژو 
پارس با تانکر آبرسان پیمانکار فضای سبز شهرداری بندرعباس 
در محور شهید رجایی، علاوه بر تخطئی راننده سواری از سرعت 

مطمئنه، تانکر آبرســان نیز ۵۰ درصد مقصر است.سرهنگ مجید 
صالــح پور در گفت و گوی اختصاصی بــا خبر هرمزگان افزود: 
نصب علائم ایمنی و روشــن بودن چراغ گردان برای خودروهایی 
که در لاین ســرعت توقف می‌کنند الزامی اســت که این موارد از 

سوی تانکر آبرسان رعایت نشده است.
  رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان در پایان تاکید کرد: 
نصب علائــم ایمنی و رعایــت مقررات بــرای خودروهایی که 
در لاین ســرعت توقف می کند الزامی اســت و پلیس راهور با 
متخلفان برخورد و اقــدام به توقیف خودرو خواهد کرد.قابل ذکر 
اســت نظارت بر چگونگی فعالیت پیمانکاران شهرداری و به ویژه 
 رعایت نکات ایمنی از سوی آنان، از وظایف کارفرما )شهرداری و 
سازمان های تابعه آن( اســت  که به نظر می رسد در  حادثه یاد 

شده در انجام این وظیفه کوتاهی شده است.

در بندرعباس ؛

بی احتیاطی راننده تانکر آبرسان ۲ قربانی گرفت 

رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان:

 پويايي اصناف مستلزم اجراي برنامه‌هاي 
مطالعاتي و پژوهش است 

   رئیس اتــاق اصناف مرکــز هرمزگان، 
پويايي و تحرك اصناف را مستلزم اجراي 

برنامه‌هاي مطالعاتي و پژوهش دانست. 
   عبدالمجید جلالی در نخستین جلسه مشترک 
رؤسای کمیسیون آموزشی اتحادیه‌های صنفی 
با رییس و اعضای کمیسیون آموزش و پژوهش 
اتاق اصناف مرکز اســتان اظهار داشت: پویائی 
و تحرک، ضرورت اجــرای برنامه مطالعاتی، 
تحقیق و پژوهش با بهره‌وری از ظرفیت علمی 
دانشــگاهی و تجارب صاحبان تفکر اقتصادی 
در بدنه تشکل‌های صنفی و بازار کسب و کار، 
نیازمند پرورش انگیزه ســکانداران این حوزه 

مسؤول است.

وی افــزود: رونــق اقتصاد نیازمند شــناخت 
چالش‌ها و بررسی راهکارها است.رئیس اتاق 
اصناف مرکز هرمزگان گفت: براســاس طرح 
پیشنهاد هئیت رئیسه اتاق مبنای هم‌اندیشی و 
اراده هئیت مدیره اتحادیه‌های صنفی بر آن است 
تا هر اتحادیه با هم‌اندیشی کیمسیون آموزشی 
خود در مقطع زمانی معین طرح مطالعاتی را با 
کمک صاحبان علم و تجربه ارائه کنند.جلالی 
ادامه داد: در این راستا، ردیف اعتبار ویژه پانزده 
درصد کل درآمد سالیانه ظرفیت معقولی است 
که الــزام قانونی در »ق.ن.ص« بر اتحادیه‌های 
صنفی تصریح شــده و اجازه هرگونه برداشت 
جهت هزینه‌کرد موارد غیر فاقد وجاهت قانونی 

است و کمیسیون برنامه و بودجه اتاق ملزم به 
مشاوره و کمیســیون بازرسی ناظر بر کنترل و 
نظارت مســتمر رفتار اجرائی و اعلام گزارش 

کار آنان است.
  ســپس عبدالرضا آزادپور رییس کمیســیون 
آموزش اتاق اصناف اظهار داشت: مجموعه 42 
کمیسیون آموزش اتحادیه‌ها در مرکز استان با 
ظرفیتی بالغ بر 210 عضو با ایده و تخصص و 
تجارب علمی و مهارتی در کســب و کار یقینا 
موتور محرک و مشــوق‌های بالقوه‌ای هستند 
کــه باید مورد بهره‌وری قــرار گیرند. آزادپور 
ضمن تشــکر از هئیت رئیســه اتاق به لحاظ 
عزم جدی در توسعه امور مطالعاتی برای رشد 
این مهم تاثیرگذار، بر حضور کاربردی اعضای 
کمیسیون‌های آموزشی تشکل‌های صنفی تاکید 

کرد.
  گفتنی است، در این نشست مقرر شد در اسرع 
وقت هریک از کمیسیون‌های آموزش اتحادیه‌ها 
خاستگاه‌ها و ظرفیت‌های علمی و تجربی خود 
را با هم‌اندیشی هئیت مدیره اتحادیه خود مدون 
و مدلل به دبیرخانه کمیســیون‌های تخصصی 

اتاق ارسال کنند.
   به گزارش فارس، همچنین، مسؤولیت کار و 
پیگیری لازم با رؤسای اتحادیه‌ها و کمیسیون 
 مربوطــه و تاکید بر حضور شــخص رییس 
 یا نائب رئیس کمیســیون در جلســه بعد از 
دیگر مواردی است که در این نشست مصوب 

شد.

مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان از اعزام هزار و ۴۰۰ مبلغ 
در ماه رمضان به مســجد‌ها و نقاط مختلف شهری و روستایی 

هرمزگان خبر داد. 
حجت‌الاســام علی اکبــر انصــاری راد مدیرکل تبلیغات اســامی 
 هرمــزگان گفــت: در مــاه رمضــان امســال هــزار و ۴۰۰ مبلغ
  به مســاجد‌ و نقاط مختلف شــهری و روســتایی هرمــزگان اعزام

 می‌شوند.
  وی افــزود: مبلغان اعزامی در طول مــاه رمضان به بیان احکام دین، 
مشاوره، اقامه نماز جماعت، قرائت قرآن کریم و برگزاری گفتمان دینی 

می‌پردازند.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: ۸۰۰ نفر از مبلغان 
از استان‌های قم، خراسان رضوی و اصفهان برای ماه رمضان به استان 

اعزام شده اند.
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از هرمزگان،حجت‌الاســام 
علــی اکبر انصاری راد افزود: اجرای طرح غبارروبی و عطر افشــانی 
مســاجد‌ با مشــارکت مردم و فعالان فرهنگی و مســوولان ادارات 
 و نهاد‌هــا در هرمــزگان بــرای اســتقبال از ماه مبــارک رمضان از 
دیگر برنامه‌های سازمان تبلیغات اسلامی در آستانه ماه مبارک رمضان 

است.

اعزام هزار مبلغ به هرمزگان در ماه رمضان 
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   مدیرعامل کارخانه صبا فولاد خلیج فارس 
گفت: از ابتدای سال 98 تاکنون تولید بریکت 
گرم در این کارخانه ۷۰ درصد افزایش داشته 

است. 
   مرتضی یزدخواســتی در حاشــیه سي امين 
جشنواره امتنان از کارگر، گروه کار و واحد توليدی 
نمونه استان هرمزگان و انتخاب این کارخانه به 
 عنــوان واحد توليدي نمونه، افــزود: صبا فولاد 
خلیج فارس نخستین تولید کننده بریکت گرم در 
ایران، سومین کشور در خاورمیانه و نهمین کشور 
در دنیا است. وی با بیان اینکه این کارخانه برای 
350 نفر به صورت مســتقیم و برای هزاران نفر 
به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد کرده است، 
تصریح کرد: با اجرای فاز های بعدی پروژه صبا 
فولاد و رسیدن به تولید تا سقف ظرفیت اسمی، 
امکان اشتغال برای حدود 000 10 نفر از ساکنین 

اســتان هرمزگان، به طور مستقیم فراهم خواهد 
شد. یزدخواستی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 
98 تاکنون تولید بریکــت گرم در کارخانه صبا 
فــولاد خلیج فارس ۷۰ درصد افزایش داشــته 
است.مدیرعامل کارخانه صبا فولاد خلیج فارس 
با بیان اینکه بریکت گرم محصول اســتراتژیک 
در تولیــد و صادرات فولاد اســت، اظهار کرد: 
ماندگاری بالا، مقاومت در برابر اکســید شدن و 
زنگ زدگی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن است.وی 
با اشاره به اینکه  بیش از ۹۰ درصد از محصول 
تولید شده در این کارخانه صادر می‌شود، اظهار 
کرد: امســال محموله بریکت گــرم به وزن ۳۵ 
هزار تن به ارزش ۸ میلیون دلار از بندر شــهید 
رجایی به مقصد کشور‌های اروپایی صادر شد. به 
گزارش ایســنا، کارخانه صبا فولاد خلیج فارس 
در 13 کیلومتری غــرب بندرعباس و در منطقه 

قرار دارد.ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 

افزایش ۷۰ درصدی تولید بریکت گرم در کارخانه صبا فولاد خلیج فارس



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

 استاندارد، به معني ضابطه، معيار و ميزان است

توزیع ۷۰۰ حلقه لاستیک
 ویژه رانندگان تاکسی بندرعباس

  رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بندرعباس عنوان کرد: تعداد ۷۰۰ حلقه لاستیک در مرحله دوم 
توزیع لاستیک به نرخ تعاونی ویژه رانندگان تاکسی بندرعباس،  
توزیع می‌شود.سعید حسینی‌پور با اشاره به اینکه مرحله نخست 
توزیع لاستیک یارانه ای بین تاکسیرانان با اختصاص ۱۲۰۰ حلقه 
لاستیک در آبان ماه سال گذشته اجرایی شد، ادامه داد: به فاصله 
کمتر از ۶ ماه از مرحله اول طرح توزیع لاستیک به نرخ دولتی و 
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، مرحله دوم این طرح از 
سوم اردیبهشت ماه سال جاری اجرایی شده است.رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل شهرداری بندرعباس توضیح داد: از تاریخ 
مذکور، رانندگان تاکســی می توانند برای دریافت حواله خرید 

لاستیک به نرخ تعاونی اقدام کنند.
  حسینی پور خاطر نشان کرد: تاکسیرانان می توانند با در دست 
داشتن مجوز یا دفترچه تاکسیرانی به واحد بازرسی سازمان حمل 
و نقل واقع در پایانه مســافربری خلیج فــارس مراجعه کرده و 
 حواله خرید لاســتیک را دریافت کنند.به گزارش روابط عمومی 
 سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس،

 رئیس ســازمان مدیریت حمــل و نقل در پایان یادآور شــد: 
 لاســتیک های توزیع شده ویژه انواع تاکسی های در حال تردد 
در شــهر بندرعباس بوده و توسط کارخانه کویر تایر تأمین شده 

است.

افزایش چشمگیر تقاضا برای سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری

  مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان از افزایش چشمگیر تقاضا 
برای ایجاد تاسیســات گردشگری این استان در ۶ ماه دوم سال 
 ۹۷ خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
 صنایع دستی و گردشــگری اســتان هرمزگان، رضا برومند با 
اشــاره به  ۲۷۱ تقاضای ایجاد تاسیسات گردشگری در استان 
 افزود: از این تعداد تقاضا که بیشــتر در ماه های پایانی ســال 
انجــام پذیرفته تعــداد ۱۱۴ نفر تشــکیل پرونــده داده و ۶۱ 
 موافقت اصولی نیز  صادر شــده است.وی خاطر نشان کرد؛ این 
 میزان تقاضا نشــان دهنــده اعتماد مردم بــه مجموعه اداره کل 
میراث فرهنگی استان و اهمیت گردشگری به عنوان یک اقتصاد 
جدید در استان هرمزگان اســت.برومند تاکید کرد: با تمهیدات 
انجام شده در اداره کل روند صدور موافقت اصولی شتاب خواهد 

گرفت.

انتصاب سرپرست امور بانوان
 اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان

  طی حکمی سرپرســت  امــور بانــوان اداره کل ورزش و 
 جوانان استان منصوب شد.به گزارش خبرنگار روزنامه دریا،طی 
حکمی از ســوی محمود رضا امیاری مدیرکل ورزش و جوانان 
 اســتان هرمــزگان ، منیره ترکی به ســمت سرپرســت موقت
 گروه هماهنگی امور بانوان این اداره کل معرفی و منصوب شــد.

در ایــن حکم آمده اســت؛ امید اســت با اتکال بــه خداوند 
 منان،بکارگیــری کلیه تــوان خویش و هماهنگــی های لازم

 با مســئولین ذیربط تا تعیین تکلیف در انجام امور محوله موفق 
و موید باشید.گفتنی اســت پیش از این سحر رضایی سکاندار 
ورزش بانوان استان هرمزگان بود که به دلایل شخصی از سمت 

خود استعفا داد.

خبر

خبری
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سرمقاله      
وعده های زمینی وساحلی استاندار

  اســتاندار هرمــزگان هفتــه گذشــته گفته اســت ادارات و 
دستگاه های دولتی باید ساحل بندرعباس را تخلیه کنند تا در ساحل 
مراکز تفریحی و زیبا ایجاد شود. البته این موضع گیری را در زمان 
آغاز فعالیتش به عنوان استاندار در هرمزگان وبعدها هم بارهااعلام 
کرده است، اما تاکنون در این خصوص اقدامی صورت نگرفته که اگر 
ایــن وعده محقق گردد و از آن طرف پادگان های نظامی همانطور 
 که بارها اعلام شــده بود، به خارج از شــهر انتقال یابد، بطور حتم 
 می توان از این فضاها برای گردشگری و تفریح استفاده نمود که انتظار 
 می رود، ایــن موضوع بالاخره روزی محقق گردد.متاســفانه در

سال های اخیر ساخت وساز در ساحل افزایش یافت وحتی احداث 
برج ها در ساحل باعث شــد که منظره دریا محو شود، اما به این 
موضوع چندان توجهی نشده است. استاندار هفته گذشته همچنین 
وعده جابجایی ساکنان بافت های فرسوده را از طریق واگذاری زمین 
داده است که اگر این مهم و وعده محقق شود، گامی دیگر در جلوگیری 
و پیشگیری از مدفون شدن ساکنان بافت های فرسوده ای مانند محله 
آیت ا... بندرعباس در زیر آوار خانه های فرسوده در اثر زلزله، سیل 
و.... برداشــته خواهد شد. محله آیت ا... غفاری بندرعباس تفاوتی 
که با سایر مناطق فرسوده شهربندرعباس واستان هرمزگان دارد این 
اســت که روند اخذ سند ونوسازی واحدهای فرسوده با استفاده از 
تسهیلات نوسازی درسایر مناطق راحت تر انجام شده است؛ اما در 
محله قدیمی شهناز متاسفانه با مصوبه شورای شهر بندرعباس، قیمت 
زمین برای اخذ سند توسط ساکنان این محله که برخی چندین دهه و 
نسل اندرنسل دراین محله قدیمی زندگی کرده اند، چند برابر مناطق 
دیگر اســت که همین موضوع هم باعث شد، خانه های این محله 
بدون سند وفرسوده باقی بمانند ونتوانند از تسهیلات نوسازی استفاده 
نموده و در حوادث مختلف مانند بارندگی های چندباره فروردین 
امسال، بسیاری از خانه های فرسوده دچار خسارت شدند وسقف 
و دیوار برخی از آنها فرو ریخت. این فروریختن املاک فرســوده 
درایــن محله اگر که مورد غفلت و بی توجهی قرارگیرد بطور حتم 
منجر به وقوع حوادث غیرقابل جبران و شاید مدفون شدن بسیاری 
از ســاکنان این محله در زیر آوار خانه های فرســوده ویران شده 
خواهد شد که مسئولان استان بایستی برای پیشگیری از این فاجعه 
انسانی چاره اندیشی نمایند و با وعده استاندار برای واگذاری زمین 
 به ساکنان بافت های فرسوده درواقع بارقه های امید را در دل ساکنان 
بافت های فرسوده روشن کرده است. اما بایستی به این موضوع هم 
توجه داشت که برخی از ساکنان توان ساخت وساز را هم ندارند و 
بایستی برای آنها باشیوه کلیدبه کلید برنامه ریزی نمود تا آوار نشوند و 
خانه های شان را در طرح بازگشایی معابر و... از دست ندهند. برای 
ساماندهی محلات فرسوده بایستی نسخه های متفاوت و متناسب با 
شرایط ساکنان پیچید تا ساکنان متضرر وبی خانمان هم نشوند. حال 
بایستی منتظر ماند و دید بالاخره کی این وعده ها عملیاتی شده و 
بخشی از مشکلات شهر بندرعباس و استان هرمزگان با اجرای این 

طرح ها برطرف می شود.
  علی زارعی

   استاندار هرمزگان گفت: براساس توافقات 
مدیرعامل  بــا  نشســت  در  گرفته  صورت 
سازمان بنادر و دریانوردی، طرح های جامع 
با هدف توسعه گردشگری دریایی با مشارکت 
سازمان بنادر و دریانوردی در بنادر هرمزگان 

طبق اولویت اجرایی آغاز می شود. 
   فریدون همتی با اشــاره به برگزاری نشست با 
راستاد معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی، عنوان کرد: در این 
نشست پیرامون توســعه بندر پل و لافت، ایجاد 
مارینای شــهربندرعباس، بندر شــهیدحقانی و 
شیلات، توسعه و ســاماندهی مناسب بندر شهید 
حقانی برای ارائه خدمات گسترده به گردشگران 
با ایجاد پارکینگ  بزرگ، فضای ســبز، بازارچه 
صنایع دســتی، محل بازی کودکان، پخش فیلم 
برای ایجاد سرگرمی و ساماندهی پسکرانه بندر 
جزیره هرمز، گفتگو و توافقاتی انجام شــد. وی 

ادامه داد: در طرح جامع توسعه بندر شهید حقانی 
و اســکله شیلات، این دو اسکله به هم وصل می 
شوند و فضای گردشگری، مارینا، کشتی تفریحی 
و ... در آن ایجاد خواهد شد. استاندار هرمزگان 
افزود: قســمت دوم تعیین تکلیف اســکله نخل 
ناخدا نیز انجام شــد و ســرمایه گذار انتخاب و 
در مرحله واگذاری اســت و حداکثر ظرف یک 
ماه آینده نقشــه های اجرایی این پــروژه باید 
به  تایید ســازمان بنادر برســد تا روند اجرایی 
آن آغاز شــود. همتی تصریح کرد: در خصوص 
زیباسازی محوطه بندر شــهید حقانی، قرار شد 
سازمان بنادر و شــهرداری به صورت مشارکتی 
به عنوان یک پروژه شهری و گردشگری در این 
پــروژه ورود کنند که یک بخــش آن  پارکینگ 
صدف و یک بخش محوطه بندر شــهید حقانی 
را در بر می‌گیرد. استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کرد: برای لایروبی اسکله جزیره لارک قرار شد 

 مطالعات آن انجام شود و یک راهکار عملی برای 
اجرایی شدن آن لحاظ شود. وی گفت: مطالعات 
طرح جامع بنــدر جزیره هرمــز و موضوعات 
مربوط به مســتند ســازی و  تملک اراضی آن 
انجام و قرار شــد، عملیات اجرای آن آغاز شود 
که این امر برعهده بنادر با مشــارکت ســرمایه 
گذار اســت. همتی اظهار کرد: تبدیل پل و لافت 
به بنــادر جامع به منظــور پهلوگیری راحت تر 
لندیگــراف، نیازمند طرح جامع بــرای افزایش 
ظرفیت و ارتقا اســت که مقرر شد، انجام شود. 

اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: برای طرح جامع 
بندر چارک نیز با پیشــنهاد استانداری قرار شد، 
ســازمان بنادر مشــارکت منطقه آزاد را جلب 
کنــد و در اولویت اجرا قــرار گیرد. وی یادآور 
 شــد: اولویت بندی این طرح ها انجام گرفته و 
قرار است که در یک تفاهم نامه یکساله به مرحله 
اجرا برســد.به گزارش ایسنا، همتی تصریح کرد: 
این طرح ها در دســت مطالعه هســتند و باید 
مطالعات آنها به پایان برســد و پــس از آن به 

تفکیک اولویت اجرایی شوند. 

استاندار هرمزگان :

 بندرشهید حقانی و اسکله شیلات 
به هم وصل می شوند

  
انعکاس

دیپلماســی ایرانی نوشت: وزیر خارجه ونزوئلا خبر پرواز ماهان ایر به کاراکاس را 
تکذیب کرد و گفت: ما هرگز پرواز ماهان ایر را به ونزوئلا نداشته ایم و تا این لحظه 
هم نداریم. وی با اشاره به پرواز مستقیم چندی قبل ماهان به کاراکاس گفت: در آن 
پرواز، هیئتی از ایران بود که یک پرواز چارتری را اجاره و به ونزوئلا سفر کرده بودند؛ 
ما درباره پرواز مستقیم بین تهران و کاراکاس مذاکره کردیم که برای نخستین بار در 

تاریخ روابط دو کشور رخ می دهد.
عصرایــران خبرداد :ســخنگوی جام حذفی فوتبال انگلستان گفت: تیم برنده جام 
حذفی، امسال پیروزی اش را با شامپاین غیرالکلی جشن خواهد گرفت و جام حذفی 
فوتبال انگلســتان )FA Cup( سنت بازکردن شامپاین برای جشن گرفتن قهرمانی 
جــام حذفی را کنار می گذارد. این نهاد اعلام کرده که این تصمیم را برای احترام به 

اعتقادات مذهبی بازیکنان گرفته است.
تابناک خبرداد: سیدمحمدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس  ضمن 
مخالفت با اســتانی شدن انتخابات مجلس، با طرح این سوال که آیا دوستان موافق 
استانی شدن انتخابات مجلس محاسبه کرده‌اند که با این طرح، مشارکت عامه مردم، 
کاهش می‌یابد، گفت: طرح اســتانی شدن انتخابات مجلس به دلیل این که موجب 
کاهش مشارکت عامه مردم در انتخابات می‌شود، مغایر اصل سوم قانون اساسی است.

الف گزارش داد: با یک جســت وجو در فضای وب شما می‌توانید با درخواست 
آگهی استخدام برای مانکن آقا مواجه شوید و دیده شده است که برخی  فروشگاه‌های 

شمال تهران، از این مانکن‌ها استفاده می‌کنند.
تابناک نوشــت : موضوع انتقال دختر نماینــده آمل در مجلس به وزارت نفت طی 
روزهای اخیر در شبکه اجتماعی مطرح و اعلام شد که وی با نفوذ پدرش به عنوان 
نماینده و اثرپذیری وزیرنفت به وزارت نفت رفته است. هرچند این موضوع مربوط 
به الان نیســت و در سال 95 انجام شــده و در سال 96 یکسری از رسانه ها به آن 
پرداختــه اند، اما این گونه بهره گیری از ژن های خــوب آن هم در وزارتخانه ای 
 نظیر نفت شائبه هایی را به همراه دارد که همین موضوعات باعث می شود مردم در 
شبکه های اجتماعی به آن واکنش جدی نشان دهند. این در حالی است که یوسفیان 
ملا هرگونه اعمال نفوذ برای استخدام دخترش را رد کرده و تحصیلات وی را مرتبط 

با نفت دانسته است.
انتخاب خبرداد:مدیرکل امور دانشــجویان داخل ســازمان امور دانشجویان گفت: 
رسیدگی و برخورد با تخلفات دانشجویان در فضای مجازی به اصلاحات آیین‌نامه 

انضباطی دانشجویان، اضافه شد.
خبر خوش برای علاقه مندان به معافیت تحصیلی

 در حالی که یک نهاد مســئول در بخشــنامه خرداد ســال 95 خود، الزامات و 
محدودیت هایی را برای استفاده از معافیت تحصیلی توسط دانشجویان، تعیین و 
ابلاغ کرده بود، با شــکایت یک دانشجو بابت مغایرت این دستورالعمل با قانون 
خدمت وظیفه عمومی، این بخشــنامه توسط دســتگاه قضایی و به علت اعمال 

محدودیت در حق آموزش شهروندان، طی روزهای اخیر رسما ابطال شده است.

پشت پرده سیاست 

  
مذاکرات دفاعی ایران، چین و روسیه در مسکو 

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان که برای شرکت در کنفرانس امنیتی مسکو 
به روســیه رفته است با همتایان چینی و روسی خود دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش 
فارس، امیر سرتیپ امیر حاتمی  در دیدار ارتشبد شایگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه با 
ابراز خرســندی از روند روبه رشد روابط دو کشور در تمام حوزه‌های مورد علاقه اظهار 
کرد: تعاملات دفاعی و امنیتی بین ایران و مسکو در سایه اراده رهبران سیاسی دو کشور 
رو به رشــد بوده است. وی با بیان این که ‌‌در حوزه‌های روابط دوجانبه، ‌‌دو کشور ایران و 
روسیه ظرفیت‌های زیادی برای افزایش تعاملات دارند، بر توسعه کمی و کیفی همکاری‌های 
نظامــی و دفاعی در جهت تحکیم ثبات و امنیت در منطقه و جهان تاکید کرد. وزیر دفاع 
فدراســیون روسیه نیز با بیان این که ‌همکاری‌های دفاعی ـ نظامی بین ‌‌ایران و‌ روسیه به 
سطح بالایی ارتقا یافته است، نتایج همکاری‌های ارزشمند نظامی میان دو کشور و برگزاری 
کمیسیون‌های مشترک نظامی و فنی را گام مهمی در جهت تقویت روابط راهبردی تهران 
ـ مسکو دانست و بر استمرار تعاملات و رایزنی‌های نظامی در حوزه‌های آموزشی، فنی 
و امنیتی میان نیروهای مسلح ایران و روسیه تاکید کرد.به گزارش تسنیم، ‌ژنرال وی فنگ 
هه‌  وزیر دفاع چین نیز در دیدار امیر سرتیپ حاتمی از ‌ مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در حفظ صلح و ثبات منطقه حمایت کرد و گفت: برخود لازم می‌دانیم که همواره از منافع 
جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی حمایت و پشتیبانی کنیم. وزیر دفاع چین با 
تقبیح تروریست خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران توسط آمریکایی‌ها خاطرنشان 
کرد: جمهوری خلق چین به صراحت مخالفت خود را با این نوع رفتارهای آمریکایی‌ها 
اعلام کرده است.وی با مثبت ارزیابی کردن روابط دو جانبه دفاعی میان تهران و پکن گفت: 
روابط راهبردی ‌‌چین و ایران از ســال های دور ادامه داشته و فضاسازی‌های مدا‌خله‌آمیز 

برخی قدرت‌ها هرگز بر روابط عمیق و دوستانه دو کشور تاثیر نخواهد داشت.
خطیب جمعه تهران: با اهمیت دادن به کار و مردم می توانیم اثر تحریم را کم کنیم 

 خطیب جمعه تهران گفت: اثر و خســارت تحریم گســترده‌ای را که شــروع شده است 
 می‌توانیــم بــا اهمیت دادن بــه کار و مردم به حداقل برســانیم.  به گزارش خراســان، 
آیــت ا... محمد امامی کاشــانی در خطبه هــای نماز جمعه تهران با بیــان این مطلب 
اظهارکرد: اگر در برابر تحریم‌ها، مردم و مســئولان به وظایف خود عمل کنند و اشــتغال 
ایجاد شــود و اقتصاد مقاومتی را دولت، مجلــس و قوه قضاییه به خوبی اجرا کنند،تأثیر 
تحریم‌ها به حداقل می رســد.  وی با بیان این که دشــمنی و تحریم چیز جدیدی نیست 
 گفت: آمریکایی‌ها از روز اول با ملت ما دشمن بودند اما این دولت و رئیس‌جمهور احمق 
آن ها، دشمنی و چهره واقعی آمریکا را برای همگان عیان کردند.وی همچنین با اعلام تبریک 
به فرماندهی جدید سپاه پاسداران برای تصدی فرماندهی این نهاد انقلابی خاطرنشان کرد: 
ســپاه در دوران انقلاب اسلامی نشان داده که در کنار سایر نیروهای مسلح، مقابل دشمن 
سینه سپر کرده و سپاه و ارتش، موجب امنیت و ثبات در کشور هستند.امامی کاشانی گفت: 
آمریکا سپاه را تروریست اعلام کرد اما باید ببینیم که تروریست کیست. اسلام، ترور را منع 
کرده و این عقیده و تئوری ماست. در عمل هم نیروهای مسلح ما تنها به دفاع از اسلام، ملت 
و کشور می‌پردازند و دنیا اقدامات مثبتی را از سپاه و نیروهای مسلح ایران دیده است.وی 
 خاطرنشان کرد: عربستان، رژیم صهیونیستی و آمریکا، خود تروریست هستند و جنایات 
آن ها برای همه آشــکار شده است. مثلث شوم آمریکا، رژیم صهیونیستی و آل‌سعود فکر 

می‌کنند موفق هستند اما شکست، بدبختی و نابودی از آنِ آن هاست.

دور تازه فشار اروپا علیه برنامه موشکی ایران 
یک روزنامه آمریکایی گزارش داده کشــورهای اتحادیه اروپا به دنبال راه‌هایی 
برای مهار برنامه موشــکی ایران هســتند. براســاس گزارش فارس، روزنامه 
وال‌استریت‌ژورنال با اعلام این خبر افزود: اتحادیه اروپا از طریق تدابیری جدید 
مانند اعمال فشــار بر کشــورهای غیرعضو جهت کاهش فروش »فناوری‌های 
حســاس« به ایران و سختگیرانه‌تر کردن شرایط صادرات به ایران به دنبال تحقق 
این هدف است. کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای برجام 
در اردیبهشت 97 وعده داده‌اند با تضمین منافع اقتصادی ایران، این توافق را حفظ 
کنند. این کشــورها، به رغم ایستادگی‌های لفظی و سیاسی در برابر اقدام آمریکا 
تاکنون هیچ گام عملی در جهت تحقق وعده‌هایشان برنداشته‌اند. بروکسل به علاوه، 
بــه ‌رغم مخالفت با تصمیم آمریکا در زمینه برجام، با دیگر ادعاهای واشــنگتن 
علیه ایران در زمینه فعالیت‌های موشــکی و فعالیت‌های منطقه‌ای همسوست. به 
نوشــته وال‌استریت‌ژورنال، در ابتدا فرانســه، آلمان و انگلیس همراه با برخی از 
کشورهای متحد نظیر هلند و دانمارک به دنبال جلب موافقت اتحادیه اروپا با اعمال 
تحریم‌هایی نظیر مصادره اموال و صدور فرامین منع سفر علیه مقام‌ها و موسسات 
دخیل در توسعه برنامه موشکی ایران بودند.  آمریکا از اعمال تدابیری نظیر موارد 
فوق‌الذکر حمایت می‌کرد، اما اعضای اتحادیه اروپا از بیم آن که چنین تحریم‌هایی 
ممکن است باعث خروج ایران از برجام شود، از آن ها صرف نظر کردند. تحریم، 
نیازمند موافقت تمامی ۲۸ عضو اتحادیه اروپاست.  یک دیپلمات ارشد اروپایی 
گفت: »بریتانیا، فرانســه و آلمان به دنبال آن هستند که اتحادیه را متقاعد کنند در 

هفته‌ها و ماه‌های پیش رو اقدام‌های دیگری انجام دهند.« 
   مقام‌های جمهوری اسلامی ایران گفته‌اند هیچ‌گاه توان دفاعی کشور را به مذاکره 
نخواهند گذاشت، آن هم در شرایطی که کشورهای غربی در حال تسلیح دشمنان 
ایران در منطقه هســتند. دیپلمات‌ها به وال‌استریت‌ژورنال گفتند یکی از تدابیری 
که اروپایی‌ها به دنبال آن هســتند این است که از کشورهای آفریقایی و آسیایی 
بخواهند صادرات خود به ایران را متوقف کنند یا مانع انتقال کالاهای حســاس 
به ایران شــوند. دیپلمات‌ها علاوه بر این به دنبال آن هستند که از طریق تحکیم 
همکاری با یک برنامه منع اشــاعه آمریکا که در سال ۲۰۰۶ ایجاد شده از انتقال 
قطعات و فناوری‌های موشکی به ایران جلوگیری کنند. وال‌استریت‌ژورنال ادعا 
کرده اســت کشورهای اروپایی ســال ۲۰۰۶ در قالب این برنامه با آمریکا برای 
جلوگیری از برنامه هســته‌ای ایران تلاش کرده‌اند. آن طرح، تشــدید نظارت‌ بر 
صادرات و تلاش برای وادار کردن دیگر کشورها به نفروختن فناوری‌های حساس 
به ایران را در برمی‌گرفت. مقام‌های اروپایی علاوه بر این به دنبال تشدید کنترل‌های 
صادراتی هستند. اتحادیه اروپا فهرستی از کالاهای دارای کاربری دوگانه دارد که 
روی صادرات آن ها نظارت بیشتری اعمال می‌کند. »لاورنس نورمان«، خبرنگار 
وال‌استریت‌ژورنال در توئیترش به نقل از دیپلمات‌های اروپایی نوشته بخشی از 
راهبرد کشورهای اروپایی »روشنگری« درباره »تهدید موشکی ایران« و ترغیب 
دیگر کشورها به اقدام علیه آن ها را شامل می‌شود. او نوشته اتحادیه اروپا، با همین 
هدف اقدام به تهیه یک گزارش اطلاعاتی درباره برنامه موشکی ایران کرده است. 
در این گزارش تصریح شــده که برنامه موشکی ایران به تازگی به پیشرفت‌های 

عمده‌ای دست یافته است. 

 تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی درباره حواشی ساخت و سازهای غیرمجاز 
در لواسان نوشت: یک منبع آگاه در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اطلاع داد که 
با وجود رابطه فامیلی میان حسن میرمحمدعلی و شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، این مهم باعث بروز تخلفات نبوده است و آقای شمخانی هم علاوه بر این که 
اجازه چنین سوءاستفاده‌هایی را نمی‌دهند، خود ناراضی هستند و درحال پیگیری 
موضوع از مجاری قانونی‌اند، بنابراین رابطه‌ای بین نســب فامیلی و خانوادگی و 

تخلفات وجود ندارد.
آرمان- سیدمحمود میرلوحی فعال سیاســی اصلاح طلب تأکید کرد: هم اکنون 
مدیریت پروژه انتخابات 98 برعهده شــورای عالی است. پارلمان اصلاحات هم 
بحث جانبی اســت که روی آن کار می‌شود. بعید است تا زمان انتخابات شرایط 

برای تشکیل پارلمان اصلاحات فراهم شود.
شــرق- این روزنامه در گزارشی نوشــت: دولت مدعی پاک‌دستی تا این لحظه 
رکورددار اتهامات اقتصادی و مالی است. هیچ‌یک از دولتمردان دولت‌های گذشته 
جمهوری اسلامی به اندازه دولتمردان نهم و دهم به اتهامات مالی و اقتصادی محکوم 

نشده‌اند.
کیهان- ســعدا... زارعی تحلیل گر مسائل منطقه نوشت: اگر به رژیم آل سعود و 
عوامل اصلی قدرت آن که آمریکا، وهابیت، نفت و خاندان هستند، نظر بیفکنیم، 
می‌بینیم در طول حدود 85 ســال که از عمر ننگین ایــن رژیم می‌گذرد، برای 
 اولین بار اســت که سه ضلع از مربع قدرت آل ســعود دچار تزلزل جدی شده

 است. آل‌ســعود برای آن که خود را در عین حال قوی معرفی کند به مداخلات 
بی‌فرجــام خارج از مرزهای خــود روی آورده اما عمر این بازی به نقطه پایان 

نزدیک است.
اطلاعات- معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه از رسمی شدن مرز سومار و 

بازارچه‌های مرزی آن در کارگروه ویژه مرزها در وزارت کشور خبر داد.
احمد توکلی: رئیس دستگاه قضا تجربه شفاف سازی در آستان قدس را اجرایی کند 
فارس- رئیس هیئت مدیره سازمان دیده بان شفافیت و عدالت در نامه‌ای به رئیس 
قوه قضاییه خواستار ایجاد شفافیت در این قوه شد. احمد توکلی در بخشی از این 
نامه با تأکید بر این که تجربه شفاف سازی در آستان قدس را به سرعت اجرا کنید، 
افزود: شــفاف سازی در دستگاه قضا موجب کم شدن تأثیر خباثت های تبلیغی 
دشمنان مردم نسبت به قوه می شود، صمیمیت بین مردم و قوه ایجاد می کند و در 

عین حال نشانه اعتماد به نفس قضات و آرامش بخش برای مردم است. 
مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی اولویت اول دولت شد

یک مسئول ارشد اجرایی در بخشنامه روز های اخیر خود، از همه اعضای دولت 
خواسته است به زیرمجموعه های خود تاکید کنند در سال 1398 اجرای مصوبات 
 ابلاغی ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعم از بســته ها، برنامه ها، طرح ها و 
پروژه ها را در اولویت برنامه هــای خود قرار دهند و منابع لازم برای مدیریت و 
اجرای آن ها را از محل اعتبارات مصوب، منابع داخلی یا تسهیلات بانکی تامین کنند.

   در بازدید اســتاندار هرمزگان از روند اجــرای پروژه فاز دوم 
محور ارتباطی بندرعباس - بندرخمیر، تصمیماتی مبنی بر نحوه 
تسهیل رفت و آمد در دو باند رفت و برگشت محور بندرعباس - 

بندرخمیر اتخاذ شد. 
    براســاس پیشــنهاد ارائه شده از ســوی فریدون همتی، طول مسیر 
بندرعبــاس - بندرخمیر با اجرای باند تندرو کوتاه خواهد شــد و این 

 امر به عنوان چشم انداز اجرایی این طرح، مدنظر قرار گرفت. با اجرای 
پیشنهاد اســتاندار هرمزگان، مسیر بندرعباس به بندرخمیر حداقل 16 
کیلومتــر کاهش پیدا می کند و با اجرا و بهره برداری این پروژه یکی از 
نقاط حادثه خیز محور بندرعباس- بندرخمیر - بندرلنگه حذف خواهد 

شد.
    استاندار هرمزگان همچنین تاکید کرد که پیمانکار این طرح باید طی 

سه ماه آینده پروژه محور برگشت بندرخمیر به بندرعباس را تکمیل کند. 
اســتاندار هرمزگان در ادامه بازدید از پروژه های راهســازی در غرب 
بندرعبــاس، آخرین وضعیت دو دهنه پل بــر روی رودخانه کل را نیز 
بررســی کرد. یکی از پل ها با ۶۶۰متر طــول و ۳۳دهنه ۲۰متری در 
حال احداث اســت. به گزارش ایســنا،یکی دیگر از پل های در حال 
ســاخت در این محور از منحصربفردترین پل های کشور به شمار می 
رود که ظرفیت و استقامت عبور ۱۰۰۰ تن بار را دارد. استاندار هرمزگان 
در این بازدیدها، دستور تسریع در ســاخت و تکمیل این پروژه ها را 
 صادر کرد و تاکید نمود که پل رودخانه کل تا پایان ســال جاری آماده 

بهره برداری شود. 

طول مسیر بندرعباس - بندرخمیر کوتاه خواهد شد

1398
سال رونق و تولید

   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: 
اسناد تاریخی موجود بر وجود نام خلیج فارس 
از هزاران سال قبل تاکنون تاکید دارند و نام 
خلیج فارس از گذشــته بوده و در آینده هم 
باقی خواهد ماند و شــیطنت های دشمنان و 

ترامپ دیوانه راه به جایی نخواهد برد. 

    آیت الله غلامعلی نعیم آبادی، در خطبه های عبادی 
و سیاســی این هفته نماز جمعه با اشاره به نقش مهم 
شوراها درانتقال و پیگیری مطالبات مردم، اظهار کرد: 
باید افرادی در شوراها حضور داشته باشند که دلسوز 
جامعه بوده و همه تلاش خود را برای بهبود شرایط 
انجام دهنــد. امام جمعه بندرعباس با تاکید بر اینکه 
در انتخاب شــهردار باید براساس کارنامه و عملکرد 
افراد اقدام شود، تصریح کرد: باید در انتخاب شهردار 
مســتقل عمل کرد و نباید تسلیم تصمیم دیگران شد 
چرا که اگر بر اســاس خواست فردی خاص تعیین 
شود کارهایش نیز باید با اجازه آنها انجام دهد. وی 

با اشــاره به فرا رسیدن روز دهم اردیبهشت ماه روز 
ملی خلیج فارس، افزود: اســناد تاریخی موجود بر 
وجود نام خلیج فارس از هزاران ســال قبل تاکنون 
تاکید دارند و نام خلیج فارس از گذشــته بوده و در 
آینده هم باقی خواهد ماند و شیطنت های دشمنان و 

ترامپ دیوانه راه به جایی نخواهد برد.
  امام جمعــه بندرعباس در خطبه هــای این هفته 
نماز جمعه با تاکید بر تلاش همه مسولان در جهت 
ارتقای شاخص های بهداشــتی و درمانی جامعه و 
با گرامیداشت هفته ســامت، گفت: باید مردم را از 
خطر بیمــاری های غیرواگیری همچــون دیابت و 

فشار خون بالا آگاه و حساسیت بیشتری در جامعه 
نســبت به اهمیت حفظ ســامت ایجاد کرد. نعیم 
 آبــادی در بخش دیگری از صحبــت های خود به 
گردن زدن ۳۷ نفر توسط خاندان آل سعود اشاره کرد 
 و بیان کرد: جهان اســام باید سکوت خود در برابر 
جنایت های خاندان آل سعود بشکند.به گزارش ایسنا، 
وی با تاکید بر اینکه آمریکا به هیچ ارزشی جز پول اعتقاد 
 ندارد، خاظر نشان کرد: آمریکا در برابر جنایات آل 
ســعود سکوت اختیار کرده  و نشان می دهد که تنها 
به فکر پول اســت و برای هیچ چیز دیگری ارزش 

قائل نیست. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خبر داد

آمریکا به هیچ ارزشی جز پول اعتقاد ندارد
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 ترخیص ۱۲۰ دستگاه آمبولانس پیشرفته 
از بندر شهید باهنر 

  ناظر گمرکات هرمزگان از ترخیص۱۲۰ دستگاه آمبولانس وارداتی 
با تجهیزات پیشرفته و ارسال به نقاط مختلف کشور از بندر شهید باهنر 
بندرعباس خبر داد. حسین ســعیدی در این خصوص اظهار داشت: 
به منظور تســهیل در خدمات‌رســانی به مردم در نقاط صعب‌العبور، 
سخت‌گذر و سیل‌زده کشور،  وزارت بهداشت، ۴۰۰ دستگاه آمبولانس 
را از یکــی از کشــور‌های اروپایی وارد کرد.وی بــا بیان اینکه این 
آمبولانس‌ها از اواخر سال گذشته به گمرک استان هرمزگان اظهار شد، 
افزود: ۱۲۰ دســتگاه از آن‌ها مجوز‌های قانونی و ترخیص از گمرک 
را اخذ کردند.ناظر گمرکات هرمزگان همچنین به وجود ۲۸۰ دستگاه 
آمبولانس دیگر در بندر شهید باهنر بندرعباس اشاره و تصریح کرد: 
وزارت بهداشت در صورت اخذ مجوز‌های خروج، می‌تواند این تعداد 
آمبولانس را از گمرک بندرشهید باهنر ترخیص کند.مدیرکل گمرک 
شهید باهنر بندرعباس نیز با اشاره به مشخصات این آمولانس‌ها ابراز 
داشت: آمبولانس‌های مزبور دارای دو دیفرانسیل و با کمک‌های قوی 
بوده که به نام آمبولانس‌های اسپرنتر شناخته می‌شوند.مهدی رضائی 
بیان کرد: این آمبولانس‌ها ۱۵ ســانتی متر نسبت به آمبولانس‌های 
فعلی در ایران بلند‌تر بوده و برای عبور از مناطق ســخت‌گذر کاربرد 
دارد.نماینده وزارت بهداشت در گمرکات کشور در زمان ترخیص این 
آمبولانس‌ها گفت: ایــن آمبولانس‌ها که هر یک از آنها با هزینه ۹۶ 
هزار یورو و با ارز دولتی خریداری شــده، با توجه به نیاز استان‌ها، 
به تمام نقاط کشــور و دانشــگاه‌های علوم پرشکی ارسال می‌شود.

احمد ناظمی با بیان اینکه ســهمیه استان‌های سیل‌زده برای دریافت 
این آمبولانس‌ها بیشتر است، افزود: به استان‌هایی مانند خوزستان ۵ و 
لرستان ۷ دستگاه آمبولانس تحویل داده خواهد شد.به گزارش فارس؛ 
وی با بیان اینکه این آمبولانس‌ها با تجهیزات کامل پزشکی مانند یک 
بیمارستان کوچک هستن، گفت: در این آمبولانس‌ها می‌توان در آن‌ها 
عمل جراحی کوتاه و احیای قلبی را انجام داد. برای نخستین بار وارد 

شده و نمونه چنین آمبولانس‌هایی در کشور وجود ندارد.

 استان هرمزگان رتبه هفتم کشور 
در بودجه عمرانی سال ۹۸ 

 اســتاندار هرمزگان گفت: در بودجه امســال بیش ازهزار و ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای بودجه‌های عمرانی در هرمزگان اختصاص 
یافته است.فریدون همتی در شورای برنامه ریزی و توسعه استانداری 
هرمزگان گفت: هرمزگان از نظر بودجه‌های عمرانی در جایگاه هفتم 
در کشور است که نشان از رشد شاخص‌های توسعه و سازندگی در 
استان است.وی گفت: بودجه اختصاص یافته برای هزینه‌های اجرایی 
امسال نیز ۳۴۴ میلیارد تومان است که ۲۱ درصد نسبت به پارسال 
افزایش دارد.اســتاندار هرمزگان افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی 
با انضباط مالی باید جلوی کســری بودجــه را بگیرند و خدمات 
ارائه شــده به مردم نیز با کیفیت بالایی صورت گیرد.رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان نیز گفت:بر اســاس قانون بودجه 
امسال حضور مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در هیات مدیره 
شــرکت‌های دولتی ممنوع است.دریانورد افزود: اداره‌های دولتی تا 
ســقف ۱۰ درصد می‌توان طرح‌های عمرانی جدید تعریف کنند، اما 
اولویــت اصلی بودجه عمرانی در اســتان به تکمیل طرح‌های نیمه 
تمام است.احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای 
اسلامی نیز گفت: باید صدور مجوز و همکاری دستگاه‌های اجرایی 
با ســرمایه گذاران تسهیل شــود.وی افزود:قانون نیز به بنگاه‌های 
اقتصادی اجازه سرمایه گذاری و ساخت مدرسه و مسجد داده است 
و بر مسولیت‌های اجتماعی این واحد‌های تولیدی تاکید شده است.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ مرادی گفت: مردم 
هرمزگان سختکوش اندکه در شرایط بسیار سخت قادر به کارکردن 
هستند و نگاه پیمانکاران و شرکت‌های خصوصی باید در استفاده از 

نیرو‌های بومی باشد.

 تولید روزانه 47 میلیون لیتر بنزین 
در نفت ستاره خلیج فارس

 مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس از ایجاد مقدمات 
ابتدایــی برای رســیدن بــه تولید روزانــه 47 میلیــون لیتر خبر 
داد.»محمدعلی دادور« در تشــریح این خبر بیان داشت: با تغییرات 
ایجاد شده و تولید روزانه ۲۰ هزار بشکه نفتای شیرین، ظرفیت واحد 
بنزین‌سازی پالایشــگاه نیز ارتقا می‌یابد و مقدار بنزین تولیدی به 
روزانه ۴۷ میلیون لیتر می‌رسد.وی افزایش ظرفیت تولید را یکی از 
اصلی‌ترین رویکردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال رونق 
تولید عنوان کرد و افزود: در ســال گذشته با پیروی از سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی، حمایت‌های همــه‌ی ارکان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و تلاش، ازخودگذشتگی و خودباوری مهندسان و کارگران 
ایرانی، فاز دوم و ســوم پالایشگاه ســتاره خلیج فارس وارد مدار 
شد و کشــور به خودکفایی در تولید بنزین دست یافت.مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: در سال جاری نیز با هدف 
ایجاد رونق تولید، افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های اســتراتژیک 
انرژی از جمله بنزین را در دستور کار قرار داده‌ایم و همچون گذشته 
حفظ کیفیت نیــز اولویت مجموعه خواهد بود.بــه گزارش روابط 
عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، وی در پایان درباره‌ی تاثیر 
تحرکات استکبار جهانی و افزایش فشارها بر کشور نیز چنین گفت: 
خوشــبختانه امروز دلواپس تحریم‌ها نیستیم چرا که به مرحله‌ای از 
پیشرفت دســت یافته‌ایم که اکثر قطعات مورد نیاز پالایشگاه‌ها در 
داخل کشور تامین می‌شود و این می‌تواند در کنار تخصص مهندسان 
و مدیران پالایشــگاه ستاره خلیج فارس، کلید حفظ خودکفایی در 

عرصه‌ی پالایش میعانات گازی باشد.

معرفی ۳۰ دانش آموز برتر مسابقات
 قرآن عترت و نماز هرمزگان 

  نفرات برتر مســابقات قــرآن، عترت و نمــاز دانش آموزی 
هرمــزگان معرفی شدند.موســی دادی زاده مدیــر کل آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: سی نفر برتر سی و هفتمین دوره مسابقات 
قرآن، عترت و نماز هرمزگان معرفی شــدند.وی افزود: این دوره 
از مســابقات با حضور هزار و ۴۰۰ دانش آموز پســر و دختر، از 
۲۲ منطقه آموزش و پرورش اســتان در بندرلنگه برگزار شد.مدیر 
کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: شــرکت کنندگان در پنج 
رشته صحیفه ســجادیه، نهج البلاغه، تفســیر قرآن، انشاء نماز و 
 احکام رقابت کردند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، موسی 
دادی زاده گفت: در پایان از هر رشته یک دختر و پسر، به مسابقات 
کشــوری که در مرداد ماه امســال در تهران برگزار می‌شود اعزام 

می‌شوند.

خبر 

   اســاتید بسیجی دانشــگاه‌های هرمزگان در میزگردی با 
موضوع خلیج فارس بر لزوم تاســیس مرکز سیاست‌گذاری 

خلیج فارس تاکید کردند.
    میزگرد ســازمان بسیج اساتید هرمزگان با حضور اساتید و اعضای 

هیئت علمی دانشگاه‌های استان  با موضوع خلیج فارس برگزار شد.
 احسان کامرانی مسؤول سازمان بسیج اساتید استان هرمزگان در ابتدای 
این میزگرد اظهار داشــت: خلیج فارس از نظر ابعاد اقتصادی، امنیتی 
و حقوقی اهمیت بســیار زیادی دارد  اما یک بعد بسیار مهم آن، بعد 
زیست‌محیطی است چنانچه در منطقه غرب آسیا هیچ اکوسیستمی پر 
تنوع‌تر از خلیج فارس نیست و هر چه قدر هم که تنوع در یک محیط 
بیشــتر باشد دوام و بقای آن بیشــتر خواهد بود.وی ادامه داد: توسعه 
بی‌رویه آب‌شیرین‌کن‌ها در سواحل خلیج فارس نگرانی‌های بسیاری 
ایجاد کرده اســت چنانچه بیش از ۷۰ درصد آب‌شــیرین‌کن‌های دنیا 
 در جنــوب خلیج فارس قرار گرفته و با توجه به این که اکوسیســتم 
خلیج فارس یک پارچه است هر اتفاقی که بیفتد بر دیگر نقاط خلیج 

فارس تاثیر می‌گذارد.
  کامرانی تصریح کرد: در جنگ اول و دوم خلیج فارس به دلیل مورد 
اصابت قرارگرفتن سکوهای نفتی، شــاهد تلف شدن جمع کثیری از 
گاو‌های دریایی بودیم.سلمان ستوده‌نیا عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی بندرعباس تاکید کرد: بحث دریا یکی از مهم‌ترین مباحث است 
چنانچه کشور چین از طریق دریا ۱۵ میلیون شغل مستقیم ایجاد کرده و 
ما هم از طریق توسعه دریا می‌توانیم حداقل اتکاء خود را به نفت کاهش 
دهیم.مهدی ملاحی عضو هیئت علمی دانشــگاه  پیام نور بندرعباس 
گفت: باید مرکز سیاست‌گذاری خلیج‌فارس تشکیل شود و کارشناسان 
مختلف بر روی مسائل مختلف خلیج‌فارس بحث و گفت و گو کنند و 
اندیشه‌ها در این موسسه به عمل تبدیل شوند.وی تاکید کرد: نیاز است 
که در رابطه با مسئله خلیج‌فارس کنفرانس‌های بین‌المللی در کشور‌های 
مختلف برگزار شود و اندیشمندان خارجی هم بتوانند به ابراز عقیده و 

بحث و تبادل‌نظر بپردازند.
  یاسر روســتایی از اساتید دانشگاه آزاد بندرعباس خاطر نشان کرد: 
امارات با ایجاد یک جزیره مصنوعی ۴۰۰ هکتاری توانسته ۳ برابر نفت 
ایران سودآوری کند در صورتی ما با دارا بودن جزایر بسیار و پهناورتر 
و جاذبه‌های طبیعی فراوان نتوانسته‌ایم اقدامات مثبت زیادی در راستای 
توسعه گردشگری انجام دهیم.وی همچنین خواستار تشکیل فراکسیونی 
متشکل از نمایندگان اســتان‌های حاشیه خلیج‌فارس شد. به گزارش 
فارس،گفتنی اســت، در این نشست موضوعات بسیاری مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت که همگی بر روی تاسیس مرکز سیاست‌گذاری 

خلیج فارس اتفاق‌نظر داشتند.

تمرکز اعتبارات مرمتی میراث فرهنگی لزوم تاسیس مرکز سیاست‌گذاری خلیج‌فارس 
بر روی سه پروژه هرمزگان

  مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان از تمرکز اعتبارات مرمتی 
میراث فرهنگی بر روی سه پروژه مهم مرمتی استان در سال 

98 خبر داد. 
   رضا برومند در دیدار با دکتر طالبیان معاون میراث فرهنگی کشور 

بر ســر تجمیع اعتبارات حوزه میراث فرهنگی برای مرمت اساسی 
سه اثر توافق کردند.

  در ایــن دیدار کــه عباس نــوروزی معاون میــراث فرهنگی 
اســتان نیــز حضــور داشــت بنا بــه پیشــنهاد دکتــر برومند 
 و موافقــت دکتــر طالبیــان مقــرر شــد اعتبــارات مرمتــی

  ســال ۹۸ روی ســه پروژه تلگراف خانه جاســک، ساختمان 
کلاه فرنگی بندرعباس و خانه کاظم بستک متمرکز تا مرمت اساسی 

انجام شود.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان،گفتنی است؛ با پیگیری های ماه های 
اخیر بر ســر مرمت دو پروژه ساختمان کلاه فرهنگی بندرعباس و 

تلگراف خانه جاسک توافق حاصل شده است. 
  عمارت کلاه فرنگی بندرعباس در ســال 84 به شماره 13835، 
خانه کاظم بســتک در سال 85 به شماره 15400  و تلگراف خانه 
جاســک در سال 85 به شــماره 16269 در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسیده اند. 

رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان:

توجه به زیرساخت‌های تئاتر هرمزگان ضروری است

   رئیس انجمن هنرهای نمایشــی استان هرمزگان گفت: 
سال گذشته شاهد 75 اجرای عمومی تئاتر در سطح استان 
هرمزگان بودیم و بعضی از گروه‌ها به دلیل نبودن زمان خالی 
سالن، موفق به اجرا نشدن که می‌طلبد مسئولین و متولیان 

ذی‌ربط به مسئله زیرساخت توجه جدی داشته باشند. 
  حسین کریمی، افزود: انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان از 
ابتدای سال 97 با برگزاری جلسات متعدد و برنامه‌ریزی و تدوین 
برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت در جهت افق چشم‌انداز تئاتر استان و 
بکار گیری تمام ظرفیت‌ها هم‌زمان با شروع  روز جهانی تئاتر )روز 
ملی هنرهای نمایشی( حرکت کرد. وی با بیان اینکه با برگزاری 
برنامه‌هایی چون دیدار و تجلیل از  پیشکسوتان تئاتر هرمزگان 
و اجرای ویژه‌برنامه روز هنرهای نمایشی در اکثر شهرستان‌ها و 
برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و صمیمی با حضور مسئولین و 
هنرمندان سعی در گسترش آن در سراسر استان هرمزگان بودیم، 
خاطرنشان کرد: نشست با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و حضور بر سر مزار درگذشتگان تئاتر و اجرای برنامه‌های جنبی 
ویژه هنرمندان و برگزاری کارگاه‌های آموزشــی و نشست‌های 
تخصصی در طول ســال با حضور اساتید استانی و کشوری که 

با استقبال خوبی روبرو بود، از مهم‌ترین این اقدامات بود. کریمی 
با اشــاره به اینکه تشــکیل و راه‌اندازی کانون‌های تخصصی  و 
واگذاری امور به هنرمندان دیدار با استاندار و مسئولین استان در 
جهت حل مشکل زیرساخت و همچنین استفاده از ظرفیت‌های 
زیرساختی دستگاه‌های اجرایی استان، ترغیب و تشویق مسئولین 
برای توسعه فضای فیزیکی تئاتر استان از مهم‌ترین فعالیت‌ها در 
جهت عملی شدن اهداف از پیش تعیین‌شده بود، تصریح کرد: در 
این راستا از سوی شــهرداری بندرعباس در این زمینه اتفاقات 
خوبی رقم خورد که منجر به ساخت یک پلاتو با ظرفیت خوب 
در مرکز اســتان و ایجاد فرهنگسراها در بعضی از محلات شهر 
بندرعباس شــد. رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان 
ادامه داد: برگزاری نشست با نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی در خصوص حل مشکل زیرساخت و تجهیزات موردنیاز 
ســالن‌های تئاتر و برگزاری پنج جشــنواره در سطح استان و 
حضور گروه‌های نمایشــی در جشــنواره‌ای مختلف کشوری، 
ملی و بین‌المللی و کســب مقام‌های برتر توسط هنرمندان نشان 
از ظرفیت‌های بالای هنر تئاتر در استان هرمزگان است. کریمی 
با بیان اینکه حضور گروه‌های نمایشــی استان در فستیوال‌های 
خارج از کشور نشان‌دهنده پویایی تئاتر استان است، اضافه کرد: 
اجراهای عمومی استان هرمزگان در سال گذشته قابل‌توجه بود 
به‌گونه‌ای که ظرفیت سالن‌های نمایش استان پاسخگوی اجرای 
گروه‌های نمایشی نیست. وی بیان کرد: سال گذشته ما شاهد 75 
اجرای عمومی در سطح استان بودیم و بعضی از گروه‌ها به دلیل 
نبودن زمان خالی سالن، موفق به اجرا نشدن که می‌طلبد مسئولین 
و متولیان ذی‌ربط به مسئله زیرساخت توجه جدی داشته باشند.به 
گزارش ایسنا؛ کریمی در پایان گفت: اجرای نمایش‌های خیابانی 
بــا موضوعات مختلف در جهت کمک بــه مردم و جامعه یکی 
دیگر از برنامه‌های این انجمن اســت که از سال‌های گذشته به 
این موضوع پرداخته شد و با استقبال مردم و مسئولین همراه بود.

  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان از پرداخت 
تسهیلات ۱۰۰ میلیاردی با بازپرداخت ۴ درصد در حوزه اشتغال‌زایی 

خبرداد.
  محمدعلی سلیمی؛ اظهار داشت: خدمات پشتیبانی و حمایتی بسیاری از قشر 
کارگر در دســتور کار قرار دارد که در همین راستا در سال گذشته و در سه 
نوبت برای ۸۵ هزار خانوار بسته‌های غذایی توزیع شد.وی ادامه داد: پیگیری 
خدمات بیمه‌ای و درمانی از دیگر اقدامات بود که تنها در بحث بیمه کارگران 
ساختمانی، بالغ بر ۱۰ هزار نفر انجام شده است. کارگرانی که تا قبل هیچ‌گونه 
حمایتی برای آن‌ها وجود نداشت و اگر حادثه‌ای رخ می‌داد به مشکل جدی 
برمی‌خوردند با این خدمت هم بازنشستگی آن‌ها و هم خدمات درمانی‌شان 

مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان با بیان این‌که آموزش‌های 
مختلفی در راستای مبارزه با آسیب‌های اجتماعی برای کارگران با همکاری 
سازمان‌های مرتبط برگزار می‌شــود؛ تصریح کرد: واحدهای همیار کارکنان 
در تمــام مجموعه‌هــای کاری و کارخانه‌ها ایجاد خواهد شــد که در واقع 
مشاوره‌دهنده به کارکنان و خانواده‌های آنان در جهت پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی است.ســلیمی بیان داشت: در بحث ورزش کارگری نیز ۲۸ انجمن 

ورزشــی راه‌اندازی شده و شاهد کســب ۸ مدال طلا در سطح کشور توسط 
جامعه کارگری اســتان بودیم. همچنین در بحث فوتســال و والیبال ساحلی 
مقام قهرمانی و نایب قهرمانی نصیب استان هرمزگان شد.وی گفت: در بحث 
اشــتغال‌زایی در سال گذشته، بالغ بر 100 میلیارد تومان تسهیلات با سود ۴ 
درصد در بخش خوداشــتغالی با هدف‌گذاری ۶ هزار و ۵۰۰ نفر انجام شــد 
همچنین ۵۲ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه با سود ۴ و ۶ درصد برای 
اشتغال روستائیان در اختیارشان قرار گرفته که ۶ هزار و ۸۰۰ نفر را شامل شده 

و همچنین در حال جریان است.
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
راستای اشــتغال‌زایی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی طرح کارورزی برای 
یک‌هزار و ۵۵۰ فارغ‌التحصیل دانشــگاهی اجرا شده و در صورت استفاده 
کارفرمایان که از این کارآموزان، تا دوســال معافیت برای پرداخت حق بیمه 
در نظر گرفته شده است. به گزارش فارس؛ سلیمی، رسیدگی به اختلافات بین 
کارگر و کار فرما  را یکی از مهم‌ترین وظایف برشمرده و گفت: در سال حدود 
۳۰۰ هزار دادخواســت به دست ما می‌رسد و بالغ بر ۲۷ هزار مورد مشاوره 
توسط مشــاوران اداره کار صورت می‌پذیرد و سعی می‌کنیم اختلافات را در 

همان مراحل اول رفع کنیم.

پرداخت 100 میلیارد تسهیلات در راستای اشتغال‌زایی 

»ایران امن«

    مديركل تعاون، كار ورفاه اجتماعي هرمزگان گفت: در اقدامي نوع دوســتانه، هزینه برگزاری سي امين جشنواره امتنان از كارگران، 
گروه كار و واحدهاي توليدي نمونه استان به مردم مناطق سیل زده كشور اختصاص یافت.

    ســليمي با اشــاره به اينكه اين جشنواره هر ساله با هدف تجلیل از کارگران، گروه های کار و واحدهای توليدي نمونه در بخشهای صنعت، خدمات 
و کشــاورزی برگزار می شــود، افزود: امسال نیز این جشنواره برگزار شد اما با پیشنهاد تشکلات کارگری و کارگران عزیز، هزینه برگزاری این مراسم 

برای کمک به مردم مناطق سیل زده كشور اختصاص یافت. 
   وي اضافه كرد: از زمان جمع آوري كمك ها براي مردم مناطق سيل زده، جامعه کارگری استان هرمزگان تاكنون  16 میلیارد ریال در قالب وجه نقد 
و کالاهای اساسی برای ارسال به مناطق سیل زده کشور اهدا كرده است.مواد خوراکی، آب‌معدنی، البسه، کفش، پتو، کنسرو و حبوبات از جمله کالاهایی 

است که با 50 فروند قايق صيادي و 4 شناور  و 4 دستگاه كاميون حمل برای هم‌وطنان عزیز مناطق سیل‌زده ارسال‌ شد است.

اختصاص هزينه جشنواره امتنان از كارگران هرمزگان به سيل زدگان 

  امنیت بی شک حیاتی‌ترین مقوله در تداوم زیست و فلسفه وجودی بشر است. امروز 
امنیت پایدار و منطقی، زمینه ساز توسعه کشورها شده است، کشورها هر چه در حوزه 
های مختلف از کشــاورزی گرفته تا اقتصادی، رفاهی و معیشتی و روانی و تعاملی با 
سایر کشورها، در امنیت بیشتری باشند، توسعه بیشتری پیدا کرده اند و سرزمین های 

بهتری برای زیست و ترقی ساکنان خود شده اند.
  پیرامون فعالیت های پیدا و پنهان، داخلی و خارجی وزارت اطلاعات و سربازان گمنام 
امام زمان )عج( هر چه بگوییم، باز نمی توان دســتاوردهای این ارگان را به درستی بیان 
کرد؛ ســازمانی که هر چه جلوتر می رویم اخلاق محوری در آن هویداتر می شود، و از 
پس فعالیت های آن نگاهی جامع و بلندمدت به امنیت نهفته، که بدون کمترین اصطحکاک 
با شهروندان، گمنامانه کار خود را ادامه می دهد.چندی پیش فرصتی پیش آمد تا با یکی 
از دوستان معتمد و مفسر، که ســفری به یکی از کشورهای همسایه حوزه شمالی ایران 
داشته بود، دیداری داشته باشم، از او پرسیدم اوضاع آنجا چطور بود؟ هدفم از این سئوال، 
درک و آشــنایی با زیرساخت های اقتصادی، رفاهی و خدمات عمومی به ویژه حمل و 

نقلی بود، اما در پاسخ بلافاصله رو بمن کرد، و گفت: »ما کشور امنی هستیم«.
پس از بیان این جمله، در ادامه کنکاش ها، مواردی را مطرح کرد که برایم بســیار جالب 

آمد و مرا به فکر فرو برد؛ که در این نوشــتار ســعی بر این است اشاره ای کوتاه به این 
مباحث شود.شــما تصور کنید؛ یک روز معمولی برای شما در شهرهایی همانند شیراز، 
تهران، مشــهد و یا اصفهان و تبریز و ... اینگونه شروع شود: »پس از رسیدن به نخستین 
 ایســتگاه مترو اغلب باید از دید اســکنرهای بدن و ماموران نظامی یا لباس شــخصی 
 همراه با ســگ های آموزش دیده رد شــوید، پس از پیاده شــدن و خارج شــدن از 
خروجی های کاملا تحت کنترل مترو، در فاصله بین مراکز تجاری با ایســتگاه مترو باز 
حضور ماموران و با ماشین آلات نظامی را خواهید دید، و مجدد در حین ورود به مراکز 
خرید با اسکنرهای بدن روبرو می شــوید و راهی جز گذر از این دروازه های کوچک 
نیســت. و این رویه همواره ادامه خواهد داشت و به بخشی از زندگی و ذهن شما تبدیل 

شود.«
   این فضا نخســتین چیزی را که در فکر مجســم می سازد، ایجاد بهم ریختگی ذهنی و 
امنیت روانی فرد است، این همان اصطحکاکی است که مدام نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، 
برای تامین امنیت شهروندان خود مجبورند با شهروندان پیدا کنند و از دید گردشگران و 
ساکنان می تواند چهره ای بد و ناخوشایند به شهرها بدهد، چرا که مخاطب این تصاویر 
و مناظر بی گمان از خود خواهد پرسید که مگر در این کشور چه خطراتی جان انسان را 

تهدید می کند که کشوری روی به این نوع کنترل مستقیم آورده است.
   حال مجدد برمی گردیم به جمله »ما کشــور امنی داریم«؛ از خود می پرســیم دلیل 
 این امنیت در کشــور ما که شاید شاخص های اقتصادی و معیشتی و رفاهی آن بیسیار 
پایین تر از کشــور مورد بحث باشد چیست؟ چرا ما در شهرها و خیابان های کشورمان 
در هر ســاعت از شــبانه روز به هر کجا و هر نقطه که بخواهیم ســرک می کشیم، اما 
 هیــچ وقت کنترل های مســتقیم و بدنی و نیروهــای امنیتی پرشــمار را در میادین و 
گذرگاه های اصلی مشاهده نمی کنیم، و در عین حال با خیالی آسوده به امور روزمره خود 
 ادامه می دهیم.باید از خود بپرسیم که مگر در ایران چه سیستمی حاکم است، که با وجود تمام 
ناآرامی ها در آنسوی مرزها، باز امروز یکی از امنیت ترین کشورها محسوب می شود، 

چه در حوزه کلان و چه در حوزه فردی.بی شک پاسخ اینگونه سئوالات به وجود 
چتر گســترده امنیتی اطلاعاتی و اشراف تمام و کال سربازان گمنامی برمیگردد که از دل 
جامعه ای صلح طلب با پیشینه تمدنی بی نظیر، برآمده اند. از طرفی وجود مردمانی آگاه 
و تعامل پذیر در این ســرزمین سبب شده که تلاش های جامع وزارت اطلاعات که بی 
شک یکی از اخلاق مدارترین و مسئولیت پذیرترین نهادها در نوع خود در سطح دنیا به 

شمار می رود، نتیجه ای به نام »ایران امن« را در پی داشته باشد.

نوبت دومآگهي مزايده عمومي 

پژوهشــكده اكولوژي خليج فارس و درياي عمــان در نظر دارد تعداد دو 
دســتگاه خودرو سواری پژو و کیدستگاه خودروسواری سمند مازاد بر نياز 
خود را از طريق مزايده به فروش برســاند. لذا از كليه اشخاص حقيقي و 
حقوقي دعوت مي شــود، جهت تهیه اسناد مزايده ، به امور اداري پژوهشكده واقع در بلوار 

ساحلي غدير پژوهشكده اكولوژي خليج فارس و درياي عمان مراجعه نمايند .
 مهلت دریافت اســناد مزایده و بازدید خودروهــا: در ســاعات اداری از تاریخ 98/2/8 

الی 98/2/16 

مدیرامور اداري و پشتیبانی
 پژوهشكده اكولوژي خليج فارس و درياي عمان

   رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس 
گفت: یکهزار و 439 واقعه فوتی ســال گذشــته در این 

آرامستان به ثبت رسید.
   علیرضــا بهمن نژاد در جمع خبرنــگاران افزود: از این تعداد 
714 فوتی شــامل )606 بزرگســال، 105 نوزاد و سه اعضای 
 بدن( در آرامستان شهرداری بندرعباس به خاک سپرده شدند و

 725 فوتی نیز پس از غســل به خارج از شــهر حمل شــده 
 اســت.رئیس سازمان مدیریت آرامستان شــهرداری بندرعباس 
اظهار داشــت: در ســال 97 همچنین تعداد 2 هزار و 29 حمل 
فوتی در این ســازمان صورت گرفت که 537 ســرویس درون 
شهر، 807 سرویس خارج از شــهر و 107سرویس نیز استانی 

بوده است.
  بهمن نژاد یاد آورشــد: 104 سرویس ‌دهی توسط خودروهای 
سازمان آرامســتان شهرداری و 474 ســرویس نیز به صورت 
رایــگان جهت کمک به افرادی که توان مالی کافی را نداشــتند، 
انجام شده اســت.وی ادامه داد: غسل، کفن و دفن درگذشتگان 
 توســط آرامســتان شــهرداری بندرعبــاس و بــا همکاری 
دســتگاه هایی همچون پزشــکی قانونی، ثبت احوال، شــبکه 
بهداشت و درمان، دانشگاه علوم پزشکی، مراکز امدادی، امنیتی و 

انتظامی صورت می گیرد.
  رئیس ســازمان مدیریت آرامســتان شــهرداری بندرعباس 
اظهارداشــت: مدیریت حمل درگذشتگان و اعطای مجوز، لغو و 
تمدید فعالیت اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در این زمینه نیز از 

دیگر وظایف این سازمان است.
  بهمن نژاد یاد آور شــد: خرید 2 دســتگاه خــودروی حمل 
متوفی، جانمایی قطعه خانواده شــهدا و احداث مســیر ارتباطی 
ایمن از غسالخانه به نمازخانه از دیگر اقدام های صورت گرفته 
سازمان آرامستان شهرداری بندرعباس در سال گذشته است.وی 
اظهارداشــت: احداث قطعه هنرمندان و ورزشکاران، راه اندازی 
بازارچه ســنگ تراشی، تولید و کاشت 5 هزار نشاء گل فصلی و 
ســاخت یک پارک بازی ویژه کودکان از سوی این سازمان در 

حال انجام است.
  به گزارش ایرنا، بهمن نژاد با اشــاره به راه اندازی مرکز اعزام 
حمل متوفی در این سازمان ادامه داد: سامانه 137 شهرداری به 
صورت شــبانه روزی و 09176160757 و 09176160767 
مرکز اعزام حمل متوفی آماده خدمات رسانی به شهروندان است.

وی افزود: هم اکنون تعداد 13هزار و 644 متوفی در آرامســتان 
بهشت زهرا )س( بندرعباس به خاک سپرده شده‌اند.

در سال 97 ،

 یکهزار و 439  واقعه فوت در آرامستان بندرعباس ثبت شد

شناسه آگهی :446876
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آشپزی

“سوفله بادمجان” یک پیشنهاد مناسب و لذیذ است که می توانید 
به عنوان پیش غذا از آن استفاده کنید.
   مواد لازم برای سوفله بادمجان

•پیاز .................................................................... 1 عدد درشت
•پنیر پیتزای رنده شده ................................................ 100 گرم
•رب گوجه فرنگی ................................................. 1 تا 2 ق س
•نمک و فلفل و زردچوبه.....................................  به میزان لازم
•روغن مایع سرخ کردنی........................................ به مقدار کافی

    مواد لازم برای سس سفید
•شیر...............................................................................  1پیمانه
•کره  ...............................................................................50 گرم
•خامه...........................................................................  2 ق س
•آرد سفید  .....................................................................2 ق س
•نمک و فلفل ..........................................................به میزان لازم
 پوست بادمجان ها را بگیرید و به صورت حلقه ای برش بزنید.

بعد کمی نمک به آنها بزنید و برای 1 ساعت کنار بگذارید تا نمک 
جذب بادمجان ها شود.در این فاصله پیاز را رنده کنید و به همراه 
کمی نمک ، فلفل و زرد چوبه داخل گوشت چرخ کرده بریزید و 

خوب هم بزنید تا باهم ترکیب شوند.
سپس در یک تابه مقداری روغن بریزید تا داغ شود و بعد گوشت 
مخلوط شده را داخل آن تفت دهید.تا گوشت سرخ شود اگر هم 
بخواهید به آن رب گوجه فرنگــی هم اضافه کنید باید در این 
مرحله رب را هم با گوشــت کمی تفت دهید.البته  میتوانید این 
مرحله را به این شکل که پیاز ها را ابتدا تفت دهید و بعد گوشت  
را داخل آن بریزد و تفت دهید هم انجام دهید. بادمجان ها را هم 
جداگانه سرخ کنید . فر را هم با حرارت 180 درجه سانتی گراد 
گرم کنید . و در  فاصله گرم شدن فر میتوانید سس سفید این غذا 
را هم آماده کنید . به این شکل که قابلمه ای کوچک انتخاب کنید 
و روی حــرارت قرار دهید و کره را داخل  آن قرار دهید تا آب 
شود.بعد آرد را به کره اضافه کنید و کمی تفت دهید .سپس شیر 
را به آرامی بریزید و با چنگال مرتب هم بزنید.در مرحله آخر ، 
نمک ، فلفل و خامه را اضافه کنید و مقداری روی حرارت هم 
بزنید تا ســس غلیظ شود. بعد از آماده کردن سس در کف یک 
ظرف پیرکس یا ظرف مخصوص فر بادمجان های سرخ شده را 
بچینید و ســطح بادمجان ها را با لایه ای از گوشت چرخ کرده 
بپوشانید و روی گوشت را کاملا با سس سفید تهیه شده به همراه 
پنیر پیتزا بپوشانید و بعد لایه بعدی را هم به همین شکل انجام 
دهید . بادمجان ها را ابتدا بچینید و بعد گوشت و سس را بریزید. 
ظرف پر شــده را در طبقه وسط فر قرار دهید و اجازه دهید 30 
تا 40 دقیقه با حرارت 180 درجه فر بپزید .بعد از اینکه سوفله 
پخت شعله بالای فر را روشن کنید تا سطح سوفله هم به مدت 

10 دقیقه حرارت ببیند و طلایی رنگ شود.

 “سوفله بادمجان” با سس سفید

     اگر می خواهید لباس هایتان هنگام اتوکشــی براق 
نشود یا آثار سوختگی روی آن ها باقی نماند، کافی است 
هنگام اتوکشی، به اصول آن توجه کنید! چراکه اتوکشی 

هم مثل هر کاری، قوانین خاص خود را دارد
چند راه برای تمیز کردن کف اتو

   اگر روی کف اتو، لکه های ســوختگی ایجاد شده، کافی 
اســت تکه ای پارچه را به محلول آب گرم و مواد شــوینده 
یا الکل صنعتی آغشــته کنید و به کف اتو بکشید. هم چنین 

محلول سرکه و نمک نیز کمک کننده خواهد بود.
اگر می خواهید لباس هایتان هنگام اتوکشــی براق نشود یا 
آثار ســوختگی روی آن ها باقی نماند، کافی اســت هنگام 
اتوکشی، به اصول آن توجه کنید! چراکه اتوکشی هم مثل هر 

کاری، قوانین خاص خود را دارد.
کشیدن روکش روی میز اتو

اگر قصد خرید میز اتو دارید، بهتر است میزی را انتخاب کنید 
که قابلیت تنظیم ارتفاع داشــته باشد؛ چراکه با تنظیم ارتفاع 
میز متناســب با قدتان از خســتگی های حاصل از اتوکشی 
جلوگیــری خواهید کرد. برای افزایش عمر میز اتو، روی آن 
را روکش بکشــید تا در صورت ســوختگی یا تغییر رنگ، 
آســیبی به میز اتو وارد نشود. اگر در منزل میز اتو ندارید از 
سطوح صاف و نرم اســتفاده کنید چرا که اتوکشی روی این 

سطوح آسان تر انجام می شود.
بعضــی پارچه های تیره، هنگام اتوکشــی بــرق می افتد و 
ظاهری نامناسب پیدا می کند. برای جلوگیری از این حالت، 

یک پارچه رنگ روشــن روی لبــاس تیره تان قرار دهید و 
سپس به اتوکشــی اقدام کنید. از این روش می توانید برای 
اتوکشی پارچه های حساس و ظریفی مثل حریر هم استفاده 

کنید.
برای تمیز کردن محفظه آب اتــوی بخار، محلولی از آب و 
ســرکه سفید تهیه کنید و درون آن بریزید. توجه داشته باشید 
که مقدار ســرکه و آب باید به یک نسبت باشد. بعد از چند 
دقیقه محلول را خارج و در نهایت مخزن را آبکشــی کنید. 
ســپس مقداری خمیر دندان را روی یک تکه پنبه قرار دهید 
و روی کف اتو بمالیــد. چند دقیقه صبر کنید تا خمیر دندان 
خشــک شود سپس آن را با یک پارچه نمدار پاک کنید. اگر 
اتویتان از نوع بخار است دقت کنید خمیر دندان وارد سوراخ 

های مخصوص خروج بخار نشود.
تمیز کردن لکه سوختگی کف اتو

اگر روی کف اتو، لکه های سوختگی ایجاد شده، کافی است 
تکه ای پارچه را به محلول آب گرم و مواد شــوینده یا الکل 
صنعتی آغشــته کنید و به کف اتو بکشید. هم چنین محلول 

سرکه و نمک نیز کمک کننده خواهد بود.
پــس از پایان کار به طور حتم آب درون اتو را خارج کنید. 
اگر اتوی شــما دکمه مخصوص خروج بخار دارد آن را آن 
قدر فشــار دهید تا آب درون اتو به طور کامل تخلیه شود. 
با این حال ســعی کنید برای اتوی بخار، همیشه از آب مقطر 
اســتفاده کنید چرا که استفاده از آب معمولی، باعث گرفتگی 

منافذ آن می شود.

  

  برای یک مهمانی مهم خودمانی می توان 
تدارکات بســیار زیبایی را مهیا کرد تا با 
دوستان و آشنایان دور هم بود و از بودن در 
کنار هم لذت برد یک فنجان چای داغ می 
تواند پیشنهاد بسیار خوبی برای عصرانه 

باشد
در یک مجلس مهمانی برای اینکه مجلسی که 
داریم زیبا تر و گرم تر بشود باید از تدارکات 
خاصی برای برگزار کردن آن اســتفاده کرد 
مهمانی عصرانه می توانــد تدارکات خاص 
خودش را داشته باشد با استفاده از تدارکات 
خاص می توان مهمانی بســیار زیبا و گرمی 
تدارک دید و دور هم با دوســتان جمع بود و 
خوش گذراند مهمانی عصرانه می تواند بسیار 
گرم و صمیمی باشد و با دوستان در کنار هم 
خوش گذراند مهمانی عصرانه را می توان با 
چایی داغی سپری کرد و در آن خوش بود . 

تدارکات مهمانی عصرانه

هدف از مهمانی عصرانه اینست که غذاهای 
ســاده تر ترتیب دهیم تا بتوانیم بیشتر با هم 
گپ بزنیم. بنابراین از همین لحظه با خواندن 
این  مطلب به یک عصرانه خوب با کسانی که 
دوستشان دارید فکر کنید. ۱ -روز و ساعت 
مناسبی انتخاب کنید. جمعه ها بهترین زمان 
برای صرف عصرانه دورهمی هســتند، ولی 

روزهای دیگر نیز مناسبند.
2-دوســتان ویا اعضای خانواده ی خود را 
دعوت کنیــد. برای قرارهــای تصادفی می 
توانید از تلفن یا ایمیل استفاده کنید. همچنین 
می توانید برایشــان نامه ای بنویســید و به 
دستشان برسانید. ۳ -منویی را ترتیب دهید 
که تهیه ی آن برای شــما کار آســانی باشد. 
کلوچه ها، تارت های میوه و شیرینی و انواع 
کوکوها انتخاب های خوبی برای گروه های 

بزرگترند.
بستنی، بیســکویت و تنقلات سالم نیز برای 

گروه های کوچکتر مناسب است. ۴ کارهای 
روزمره را هر چه زودتــر متوقف و خود را 
برای آن آماده کنید. خانه را نیز کاملا مرتب 
کنید. ۵- صبح زود بیدار شوید و خود را برای 
آمدن میهمانان آماده کنید. اگر می توانید، ظروف 
را نیز آماده کنید تا بتوانید زمان بیشتری در کنار 

میهمانان سپری کنید.
۶- میز را مرتب کنید و با گل های تازه تزیین 
گردانید. ۷- بــرای مهمانانتان، قهوه، آهنگ 
آرامش بخــش و نور آفتــاب )در صورت 
امکان( تهیه کنید. ۸ -به میهمانان با اشتیاق و 
لبخند، خوش آمد بگویید. در زمان باقی مانده 
بقیه ظروف را بچینیــد. ۹ -ابتدا از میهمانان 
پذیرایی کنید. ســپس بنشینید و با دوستان و 

بستکانتان خوش بگذرانید.
بهترین پیشنهاد عصرانه

 ۱- نــان ،پنیر ،خیار چایــی۲- نان ،پنیر ، 
سبزی چایی

۳ - تخم مرغ آب پز شده خیار شور
۴- شیرینی نوشیدنی۵- حلوا

۶ - کاچی۷- آش رشته۸- نان و پنیر گردو 
چایی۹- کیک کاکائویی چایی۱۰- کالباس 

گوجه ریز شده نان فانتزی
۱- طرز تهیه ســاندویچ عصرانه مواد لازم 
نان تســت: یک بسته ســینه مرغ آب پزو 
ریز شــده: یک لیوان هویج : چهار عددسیب 
زمینی: سه عددکنسرو نخودفرنگی: ۱/۲ لیوان 
کنســرو ذرت : ۱/۲ لیوان پیاز رنده شده: دو 
عددنمــک و فلفل و زردچوبه: به مقدار لازم 
سس مایونز: به مقدار لازم تخم مرغ زده شده: 
سه تا چهار عددآرد سوخاری : به مقدار لازم 

روغن برای سرخ کردن : به مقدار لازم
: پیازها را همــراه با کمی روغن در ماهیتابه 
سرخ کنید.سپس سیب زمینی ها و هویج ها 
راکه به صورت نگینــی ریز خرد کرده‌اید به 
پیاز اضافه کرده و همراه با روغن تفت دهید 

تابپزند سپس نخود فرنگی و ذرت رابه همراه 
مرغ پخته شده و ریز شده به مواد اضافه کرده 
روی حرارت هم بزنید و کمی تفت دهید.نمک 
و فلفل و زردچوبه را نیز به مواد اضافه کنید.

نان تســت ها رابه صورت مثلثی شکل خرد 
کرده سپس روی هر کدام از نانها کمی سس 
مایونز بمالید. روی نانها کمی از مواد با قاشق 

ریخته و طرف دیگر نان رابا قطعه دیگر نان 
بپوشانید.

هر کدام از ساندویچ ها را ابتدا در تخم مرغ 
زده شده و سپس در آرد سوخاری بغلتانیدو 
در روغن فراوان روی حرارت ملایم ســرخ 

کنید تا زمانی که نان ها طلایی رنگ شوند.

چگونه کف اتو را تمیز کنیم؟

    چگونه یک مهمانی عصرانه تدارک ببینیم !

  بزرگترین مشــکلی که برای فرش های نو و تازه به 
وجود می آید این اســت که پرزهای آن به لباســها و 
وسایل پارچه ای می چسبد و موجب اذیت و آزار می 

شود
پرزهای فرش ها همیشــه دردســر های بسیار سختی 
برای افراد هســتند این پرزها با چســبیدن به فرش ها و 
لباس های پارچه ای مشکلات بسیار زیادی را برای افراد 
بــه وجود می آورند امــا روش از بین بردن پرز فرش 
می تواند به افراد کمک کند تا از شر این پرزها راحت 
شوند حتی این پرزها با جمع شدن در یک گوشه فرش 
فضای بسیار زشتی برای خانه درست می کنند که برای 

هیچ کس خوشایند نیست .

راهکار از بین بردن پرز فرش
بــرای از بین بردن پــرز فرش به توصیــه زیر توجه 
فرمایید: یک کیســه حمام را مرطوب کرده به دســت 
بکشــید و از راه خواب قالی کیسه بکشید. هر دو روز 

یکبار فرش ها را جارو بکشید.
حداقل سالی چند بار با شامپو فرش فرش ها را شامپو 
بکشــید.برای درخشــان کردن رنگ های فرش کمی 
ســرکه را با خاک اره مخلوط کرده و به آرامی برسی 
را در این مخلوط بزنید و روی فرش بکشــید وقتی که 

خشک شد با جارو برقی سطح آن را جارو کنید.
زمانی که فرش ماشــینی را تولید می کنند و فرش در 
مرحله ی آماده کردن الیاف می باشــد ، اگر از مقدار 

کافی آب و روغن استفاده نشــود یا دستگاه هایی که 
برای ریســندگی فرش کاربرد دارنــد به طور اصولی 
تنظیم نشده باشد ، یا اگر از آهار استفاده نکنند و تثبیت 
حرارتی به صورت صحیــح انجام نپذیرد ، پرزدهی به 
مراتب بیشتر از حالت عادی خواهد شد و در صورت 
رعایت موارد فوق شــاهد کاهش پرزدهی فرش های 

ماشینی خواهیم بود.
همه ی فرش های ماشــینی در انــدازه های مختلف 
نخ خاب دارند ، بــرای این که این نخ خاب ها دارای 
اســتحکام باشند از آهار استفاده می شود. در برخی از 
مواقع که الیاف ها از حالت معمول بلندتر هســتند و یا 
از آهار برای مهار کردن آن ها استفاده نمی شود فرش 
دچار پرزدهی می شــود. البته پاخوری زیاد هم سبب 
افزایش میزان پرزدهی فرش های ماشینی خواهد شد.

طریقه از بین بردن پرز فرش
مــدت و شــدت پرزدهی فرش های ماشــینی به چه 

عواملی بســتگی دارد؟ مدت و شــدت پرزدهی فرش 
های ماشــینی وابســته به عوامل مختلفی اســت. از 
مهمترین این عوامل می توانیــم به ضخامت نخ زمینه 
، کیفیت آهــار به کار رفته ، کیفیت الیاف به کار رفته ، 
نوع نخ ، ساختمان نخ ، چگونگی وصل شدن نخ خاب 

فرش به زمینه و بسیاری عوامل دیگر اشاره کنیم.
یکــی از مهمترین عواملی که مدت و شــدت پرزدهی 
فرش های ماشینی را تحت تأثیر قرار می دهد تراکم و 
تعداد شانه ی فرش است. هر چقدر تعداد شانه و تراکم 
یک فرش بیشتر باشد پرزدهی فرش های ماشینی نیز 
کمتر خواهد بود. فرش های ماشینی در انواع شانه های 
۷۰۰ ، ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ شــانه هستند و بر این اساس 
میزان پرزدهی فرش های ماشینی ۱۲۰۰ شانه از ۷۰۰ 
و ۱۰۰۰ شانه کمتر است و از مهمترین نکاتی است که 

در موقع خرید فرش باید به آن توجه شود.

روشی سریع برای از بین بردن پرز فرش

     یکی از کارهای اصلی هر خانمی در خانه ، خانه 
داری است که می تواند با استفاده از ترفندها و 
اصول خاصی این هنر را در خانه خود پیاده کرده 

و از آن لذت ببرد
   خانه داری واژه ای اســت که با تمیزی و مرتب 
بودن گره خورده اســت یکــی از روش های آن 
اســتفاده از ریزه کاری های خانه داری  اســت که 
می توان با اســتفاده از این ترفندها به خانه داری 
مسلط بود و همانند یک خانم خانه دار هنرمند و 
نمونه خانه را به قدری تمیز کرد که به اصطلاح به 
دســته گلی تمیز تبدیل شود و از تمیزی آن لذت 
ببریم و استفاده کنیم خانه داری کار سختی نیست 
اما با استفاده از ترفندهای خاص می تواند بسیار 

شیرین و خوب شود .
اصول ریزه کاری های خانه داری

مجله ایده آل:با دانستن این نکات زمانی که مهمانی 
سرزده به خانه تان آمده دچار مشکل نمی شوید.

همچنین می توانید آشــپزخانه خود را در شرایط 
بحرانــی مدیریت کنید و دیگر نگران ســوختن، 
ته گرفتن، شــوری یا بی مزه شدن موادغذایی و 

خوراکی هایتان نباشید.
۱ -روغــن کمکی ،پیش از ســرخ کردن میگو و 
ماهی درون ماهیتابه از داغ شــدن روغن مطمئن 
شــوید و ســپس مقدار اندکی نمک درون روغن 

بریزید. این کار مانع چســبیدن گوشــت ماهی یا 
میگو به ظرف می شــود. ۲ -گوجه در آب، اگر 
در خانه گوجه فرنگی ای دارید که نرم و پلاسیده 
شــده،بهترین کار برای بانشاط کردن آن این است 
که به مدت ۱۰ ساعت گوجه فرنگی را درون یک 
ظرف آب سرد در یخچال قرار دهید. ۳ -بازگشت 
،اگــر پس از آبکش کردن ماکارونی یا اســپاگتی 
رشــته های آن به هم چسبید، دوباره آن را درون 
آب جوش بازگردانید و اجــازه دهید یک دقیقه 

روی حرارت بماند.
ســپس آن را آبکشی کنید. ۴- سرکه ضد شیرینی 
،اگر غذایی تهیه کردید که بیش از اندازه شــیرین 
شده اســت، بهترین کار برای از بین بردن شیرینی 
آن این است که ذره ذره به آن سرکه اضافه کنید تا 

این طعم متعادل شود.
۵ -نان اره ای ،برای بریدن نان بهتر است از کارد 
اره ای استفاده کنید و پیش از برش، کارد را برای 
مــدت کوتاهی درون آب جوش فرو کنید. ۶ -در 
تاریکی برای جلوگیری از جوانه زدن سیب زمینی 
ها آنها را در جای تاریک، خشــک و به دور از 

رطوبت قرار دهید.
۷ -هویج ضد بو، افــرادی که پس از خرد کردن 
پیاز و شســتن کارد هنوز نسبت به بوی پیاز روی 
کارد حساســند، برای برطرف کردن این بو کافی 

اســت یک هویج را با کمــک کارد حلقه حلقه 
کننــد. ۸ -پیاز ،در برنج بــرای از بین رفتن بوی 
دودگرفتگی برنج بهترین کار، پوســت کندن یک 
پیاز و قرار دادن آن در قابلمه اســت. بعد از ۱۰ 

دقیقه پیاز بوی دود را از برنج می گیرد.
۹ -کیک شــکری، اگر در خانه کیک می پزید و 
برای جدا کردن کیک از ظرف دچار مشــکل می 
شــوید، پیش از ریختن مایه کیــک درون ظرف 
مقداری شــکر ته ظرف بپاشید. این کار کمک می 

کند تا کیک به ته ظرف نچسبد.
 ۱۰- نرم کننده پــر فایده بهترین روش برای نرم 
و ترد کردن گوشــت آن اســت که گوشت را در 
مخلوطی از روغن زیتون خوراکی بدون بو و سرکه 
قــرار داده و اجازه دهید به مدت ۲ تا ۳ ســاعت 

درون آن خیس بخورد.
۱۱- موزآلومینیومــی، یکی از بهترین روش های 
نگهداری درازمدت از موز و پیشــگیری از سیاه 
شدن و تغییر رنگ دادن این میوه، آن است که موز 
را درون کاغذ آلومینیومی بپیچید و درون جا میوه 

ای یخچال قرار دهید.
۱۲ -لیموترش، روی دســتان شما گاهی ممکن 
اســت برای تهیه غذا دائم با پیاز سر و کار داشته 
باشــید. در این حالت دستتان به بوی پیاز آغشته 
می شــود. برای از بین بردن این بو کافی اســت 
پوست دستتان را با کمک برشی از لیموترش تازه 

ماساژ دهید.

    نرم کننده حولــه و لباس یکی از 
داری  خانه  در  نشــدنی  جدا  اجزای 
و شستشــوی لباس اســت. هنگام 
اســتفاده از این نرم کننده ها چند 

نکته مهم است که باید بدانید
    مایع نرم كننده حوله و لباس 

برای چیست؟
حوله و البســه در اثر شستشوی مكرر 
با شــوینده‌ها، به خصــوص پودرهای 
شوینده حالت زبر و خشن به خود گرفته 
و هنگام اســتفاده حس ناخوشــایندی 
را بــرای مصرف كننده ایجــاد میك‌نند. 
همچنین وجود بار الكتریكی ســاكن در 
ســطح الیاف طبیعی و یا مخلوط الیاف 
طبیعی و مصنوعی موجب جذب گرد و 
غبار، ایجاد چین و چروك و جرقه‌های 
الكتریكی در ســطح الیاف می‌شــود كه 

مطلوب مصرف كنندگان نیست.
نرم كننــده حوله و لباس به منظور ایجاد 
خواص مطلوبی چون نرمی و لطافت، از 
بین بردن الكتریســیته ساكن، اطوپذیری 
آسانتر، افزایش طول عمر پارچه و ایجاد 
بكار می‌رود.  لباس  مناســب در  رایحه 
كارایی نــرم كننده‌های حولــه و لباس 

علاوه بر وابســته بودن به اجزاء تشكیل 
دهنده، كاملا تحت تاثیر نحوه مصرف آن 

می‌باشد.
خواص نرم كننده‌ها

نرم كننده ها با نرم و لطیف نمودن حوله 
و لباس، استفاده و پوشیدن آنها را راحتتر 
همچنین  محصــولات  این  می‌نماینــد. 
می‌توانند با از بین بردن الكتریسته ساكن 
مانع از جذب ذرات گرد و غبارشــده  و 
باعث كاهش چین و چروك پارچه شوند. 
از دیگر خواص مطلوب آنها می‌توان به 
مراقبت از رنگ و بافت پارچه اشاره كرد 
كه در صورت استفاده مداوم، طول عمر 

البسه زیاد تر خواهد شد. 
یكــی دیگر از خواص قابل توجه برخی 
نرم كننده ها تثبیت و ماندگاری بیشــتر 
اسانس بر روی پارچه است. تنوع رنگ 
و اسانس برخی از این محصولات باعث 
شــده كه مصرف كننده طبق سلیقه خود 
بتوانــد براحتی یكــی از آنها را انتخاب 

نماید .
از مهمترین خواص برخی از نرم كننده ها 
كه بیشتر به آن توجه شده است، افزایش 
جذب آب توســط حوله‌هــا و خاصیت 

آسان كنندگی اطو كشی است كه موجب 
صرفه جوئــی در وقت و انرژی مصرف 

كننده خواهد شد.
نكات مهم در هنگام استفاده از 

نرم كننده‌های حوله و لباس
نرم كننــده حوله ولبــاس فاقد خواص 
شــویندگی بوده و فقط برای ایجاد نرمی 
و لطافــت حوله و لباس بــكار می‌رود. 
بنابراین نــرم كننده‌ها بایــد در آخرین 
مرحله شستشو مورد استفاده قرار گیرند.

1.نرم كننده حولــه و لباس نباید با هیچ 
این  شــوینده دیگری مخلوط شود. در 
صورت ماده موثر نرم كننده با تشــكیل 
رسوب و خارج شدن از محیط شستشو، 

خاصیت خود را از دست خواهد داد.
2.مكانیزم عمل نرم كننده‌ها بر اســاس 
جذب نرم كننده روی البســه می‌باشــد 
بنابراین پس از استفاده از نرم كننده نباید 

لباسها را مجددا آبكشی كرد.
3.پخــش یكنواخــت نرم كننــده برای 
جلوگیری از ایجاد لكه از اهمیت بالائی 
برخوردار اســت و تمامی نــرم كننده‌ها 
می‌توانند در صــورت عدم انحلال كامل 
و تجمع منطقــه ای احتمال لكه گذاری 

داشته باشــند. لذا باید از ریختن مستقیم 
هر نوع نرم كننده روی لباس خودداری 

نمود.
4.پخــش و انحلال نرم كننــده در آب 
شستشو بســیار حائز اهمیت میباشد، در 
غیر اینصورت نرم كننده كارآئی لازم را 

نخواهد داشت. 
لذا توصیه می‌گردد برای استفاده دستی، 
ابتدا نرم كننــده در آب به خوبی پخش 
شده، سپس لباسها در آن قرار گیرد و در 
استفاده ماشینی بهتر است قبل از مصرف، 
هر پیمانه نــرم كننده با یك یا دو پیمانه 
آب رقیق شده و سپس مورد استفاده قرار 

گیرد.
5.غلظت زیاد نــرم كننده‌ها نه تنها دلیل 
بر وجود ماده موثر و قدرت بیشــتر نرم 
كننده  نرم  بلكه هرچه  نیســت،  كنندگی 
غلیــظ تر باشــد بدون وارد شــدن در 
فرآیند جذب روی البســه، توســط آب 
از محیط خارج شــده و كارایی خود را 
از دست می‌دهد، علاوه بر اینكه احتمال 
لكه گذاری بــر روی پارچه را افزایش 

می‌دهد.

ریزه کاری هایی که هر خانم خانه باید بداند نکاتی مهم درباره مایع نرم کننده حوله و لباس

  با استفاده از ترفندی بسیار کاربردی می توان بوی 
بد طبخ کلم را از بین برد این سبزی بسیار مفید و 
پر خاصیت در غذاهای ایرانی جایگاه به خصوصی 

دارد
یکی از روش هــای از بین بردن بوی کلم هنگام طبخ 
آن در قابلمه اســتفاده از تکه نانی خشک است که به 
وسیله آن می توان این بوی بد ناشی از طبخ این سبزی 
پر خاصیت را از بین برد با استفاده از کلم غذاهای بسیار 
متنوع و خوشمزه ای همچون کلم پلوی شیرازی ، دلمه 

کلم و کلم ریزه قابل پخت است که در همه ی این روش 
ها نیاز است تا کلم آبپز شود و در نهایت برای آبپز شدن 
می توان ازشیوه های مفیدی استفاده کرد تا بوی بد در 

فضای خانه نپیچد . 
روش از بین بردن بوی کلم

=وقتــی هر نوع کلم را درون ظرفی گذاشــته و خیال 
دارید آن را بپزید، قبــل از آنکه در ظرف را بگذارید، 
یک ورقه نان خشــک روی کلم قرار دهید. بوی کلم 
را خواهد گرفت. البته پس از پخته شدن باید تکه‌های 

نان را برداشت.
برای کاهش بوی نامطبوع کلم به هنگام طبخ، یک فنجان 
کوچک ســرکه را روی چــراغ خوراک‌پزی بگذارید. 
روش دیگر برای از بین بــردن بوی کلم یا گل‌کلم آن 

است که هنگام پختن، اندکی آبلیمو به آن بیفزایید.
یکی دو تکه نان بیات داخل آبی که کلم در آن می‌‌پزد، 
بیندازید و پس از طبخ، نان را از ســطح آب و از داخل 

کف خارج سازید .

از بین بردن بوی کلم

  با اســتفاده از روش های خاص می توان ترشی 
خوشمزه خانگی خود را صورتی کرد و حتی با بهره 
بردن از روش هایی خاص ترشی صورتی درست 

کرد
  با استفاده از روش های خاصی می توان ترشی های 
خانگی خوشمزه ای درست کرد که یکی از این ترشی 
های خانگی خوشمزه ترشی صورتی است که هواداران 
بسیار زیادی را دارد مخصوصا به خاطر رنگ خاصی 
که دارد بیشــتر مورد توجه خانواده ها قرار می گیرد و 
خانــواده ها از آن در کنار غذاهای خود اســتفاده می 
کنند تا طعم دل انگیز آن را در کنار غذاهای خانگی با 

دستپخت مادر تجربه کنند . 
آموزش ترشی صورتی

مواد لازم : گل کلم. هویج . کرفس . سیب ترشی . فلفل 
قلمی تند ! . ســیر . گلپر . زردچوبه . نمک . ســرکه . 
ترخون . و هر نوع از ســبزیجاتی که مایل بودید !تمام 
سبزیجات رو خوب بشورید و خرد کنید و داخل ظرف 

بریزید .
سیر رو پوست بگیرید و به صورت حبه بهش اضافه کنید 
. ترخون رو دسته ای بشورید و داخل ظرف قرار بدین 
. ۲ ق غ ســر پر نمک و ۱ ق م گلپر و ۱ ق م زردچوبه 
بریزید . سرکه رو تا جایی به ظرف اضافه کنید که لب به 

لب ظرف رو بگیره .
من خودم یه نصف اســتکان آب جوشیده هم اضافه  
کنیدکه ترشــی ملایم تر می شود )نمک رو داخل آب 
حل میکنم و به ظرف اضافه میکنم بعد سرکه رو میریزم( 
یه کیســه فریزر رو ظرف قرار بدین و بعد در ظرف رو 
ببندین و ظرف رو برای چند ثانیه سر و ته کنید تا هوای 
اضافی ظرف گرفته بشــه و سرکه و نمک به همه جا 
برســه و کپک نزنه ! ظرف رو یه جای خنک بزارین 
بعد از حدود یک ماه ترشی شما آماده است !حالا برای 
صورتی شدن ترشی باید یه کم کلم برگ بنفش هم بهش 

اضافه کنید.

چگونه ترشی صورتی درست کنیم؟

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم



  جنـجال در هواپیمای روسیه
 پزشک مست که قصد باز کردن در اضطراری هواپیما در آسمان 
را داشت توسط مسافران به صندلی بسته شد. به‌ گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، »وادیم بونــدار« وقتی هواپیما در ارتفاع ۳۰ 
هــزار فوتی بود اقدام به این کار کرد.این حادثه وحشــتناک در 
داخل یک فروند هواپیمای مسافربری متعلق به شرکت هواپیمایی 
آئروفلوت )Aeroflot( روســیه که از بانکوک به مسکو، پرواز 
می‌کرد رخ داد. پزشــک ۴۸ ساله که از حالت عادی خارج شده 
بود ناگهان در این پرواز ۱۰ ساعته دست به این اقدام زد. بلافاصله 
یکی از مسافران اهل نروژ با دیدن این صحنه وارد عمل شد و با 
کمک چند نفر دیگر از مســافران و همچنین خدمه پرواز او را به 

یک صندلی در داخل هواپیما بستند.
او همچنیــن مدعی شــد که پس از فرود هواپیما یک پزشــک 
ناشــناس آمپولی را به او تزریق کــرده و همچنین مقدار زیادی 
از پــول نقد وی که حدود ۱۰۰۰ دلار بود، از کیف دســتی او به 
سرقت رفته اســت. به گفته رادیم، او قصد دارد با چند وکیل در 
مورد اتفاقات این پرواز صحبت کند و در صورت لزوم برای ارائه 

شکایت وارد عمل شود 
70 کشته در سیل آفریقا

 بارندگی شدید و جاری شــدن سیل در استان کاوازولو ناتال 
آفریقای جنوبی بیش از 70 کشته داشت.

به‌گزارش رویترز، بارندگی شدید در این استان که درجنوب غربی 
این کشــور قرار دارد از روز دوشنبه شــروع و چند شهر نیز با 
رانش زمین روبه‌رو شده است.پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی 
آفریقای جنوبی نشان می‌دهد که ممکن است این بارندگی‌ها در 
روزهای آینده نیز ادامه داشــته باشد.در جریان این حوادث که با 
طوفان بســیار شدیدی همراه بود، صدها نفر خانه‌های خود را از 

دست دادند. 
قتل پدر به خاطر گوشی آیفون

 پسر مســت کامبوجی پدر خود را به خاطر لگد کردن گوشی 
آیفونش با تبر کشــت.به‌گزارش میرر، »لنگ هون« 23 ســاله 
هنگام میهمانی شــبانه تحت تأثیر الکل بود که متوجه شد گوشی 
آیفونش زیر پای پدرش مانده است. وی که حالت عادی نداشت 
با عصبانیت با تبر به جان پدر خود افتاد. مأموران پلیس جســد 
بی‌جان این مرد را در خانه‌اش در منطقه »پری ونگ« پیدا کردند.

قتل شوهر به خاطر ماهواره
 زن امریکایی هنگامی‌که متوجه شــد همسرش یک کانال غیر 
اخلاقی را به فهرســت ماهواره خود اضافه کرده با شلیک گلوله 
او را کشت.به‌گزارش سایت کرایم، جسد »فرانک هیل« 65 ساله 
در خانه‌شان در آرکانزاس پیدا شده است.زن عصبانی پس از قتل 
با اداره پلیس تمــاس گرفته و ماجرای این جنایت خانوادگی را 

خبر داد.
 شکار مار غول پیکر در حیاط خانه

 حضور مار دو متری در حیاط خانه‌ای در اســکاتلند ساکنان 
این خانه را وحشت زده کرد.به گزارش دیلی میل، این مار که یک 
»بوا« دومتری بود از سوی پدر خانواده دیده شد. وی گفت: مار 
غول پیکر دقیقاً پشت در خانه و در نزدیکی محل بازی فرزندانم 
مخفی شــده بود اما من بموقع آن را دیده و موفق شدم  فرزندانم 
را از این موجود خطرناک دور کنم.بوآ یک مار غیرسمی است که 
با کمک گرفتن از ماهیچه‌های قدرتمندی که دارد شــکار را خفه 
کرده و کل بدن شکار را یکجا می‌بلعد و پس از آن برای هفته‌ها و 

گاه ماه‌ها بدون غذا به زندگی خود ادامه می‌دهد. 

جستجو برای یافتن خلبان و لاشه اف- ۳۵ 
مفقود ادامه می‌یابد

 نیروی هوائی ژاپن اعلام کرد که جستجو برای یافتن خلبان و 
لاشه اف- ۳۵ مفقود ادامه می‌یابد.به گزارش مهر، نیروی هوایی 
ژاپن اعلام کرد که عملیات جســتجو برای یافتن لاشه جنگنده 
اف- ۳۵ و خلبان مفقود آن را تمدید می‌کند.بر اساس اعلام نیروی 
هوایی ژاپن، یک کِشتی گشت زنی در این راستا به کشتی پیشین 
متعلق به نیروی دریایی این کشور و نیز تیم جستجوی آمریکایی 
اضافه خواهد کرد.سخنکوی نیروی هوایی ژاپن در این خصوص 
گفــت: تا کنون جنگنده مذکور و نیز خلبان آن مفقود بوده و تنها 
قطعات کوچکی از دم آن پیدا شــده اســت.گفتنی است، نیروی 
هوایی ژاپن ۲۰ فروردین ماه ســال جاری در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که جنگنده پیشــرفته مذکور حین پروازی آموزشی و تمرینی در 

آب‌های اقیانوس آرام سقوط کرده است.
بر اساس اعلام »تاکشــی ایوایا« )Takeshi Iwaya( وزیر دفاع 
ژاپن، علت این سانحه هنوز مشخص نیست.این در حالیست که تا 
کنون از سرنوشت خلبان این جنگنده نیز خبری در دست نیست.

لازم به ذکر اســت، به دنبال سقوط یک فروند جنگنده اف- ۳۵ 
ژاپن در اقیانوس آرام؛ وزارت دفاع انگلیس از بررســی وضعیت 
این جنگنده پیشــرفته خبر داده بود.وزارت دفاع انگلیس در این 
خصوص اعلام کرد: مسأله امنیت از اهمیت وافری برخوردار بوده 
و در خصــوص برنامه اف- ۳۵ نیز مهم اســت. ما این موضوع 
را پس از دریافت اطلاعات بیشــتری در این باره مورد بررسی 
قرار می‌دهیم.این در حالیست که جنگنده‌های اف -۳۵، محصول 
همکاری آمریکا و برخی از کشــورهای عضــو »ناتو« بوده و 
»گاوین ویلیامسون« وزیر دفاع انگلیس نیز پیشتر اعلام کرده بود 
که خرید ۱۳۸ فروند از این جنگنده را برای نیروی هوایی سلطنتی 

در دستور کار دارد. 
مرگ 28 اسب آبی در پارک ملی اتیوپی

 رسانه‌های اتیوپی از کشف لاشه 28 اسب آبی در جنوب غربی 
این کشور خبر دادند. به‌گزارش سی‌ان‌ان، هنوز مشخص نیست این 
پستانداران چطور در حاشیه رودخانه »گیبه« جان سپرده‌اند.پارک 
ملی »گیبه« در ســال 2011 میلادی تأسیس شد و حدود 200 
اسب آبی در محدوده‌ای به مساحت 36 هزار کیلومتر مربع زندگی 
می‌کنند.این اســب‌های آبی در لیست گونه‌های در خطر انقراض 

قرار داشته و کارشناسان در حال بررسی علت مرگشان هستند.
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حوادث

حوادث جهان

   مرد جوان که 10 ســال قبل همســر موقتش را به‌طرز 
مرموزی کشته و جسدش را به آتش کشیده بود، به قصاص 

محکوم شد.
   بیســتم اسفند ســال 87، زن جوانی با مراجعه به پلیس 
آگاهی از ناپدید شــدن خواهر 38 ســاله‌اش به‌نام کبری 
خبر داد. با این گزارش تیم ویــژه‌ای از کارآگاهان جنایی 
وارد عمل شــدند اما هیچ ردی از زن جوان وجود نداشت. 
تحقیقات ادامه داشــت تا اینکه پلیس دریافت زن گمشده 
مدتی قبل صیغه مردی به‌نام »فریبرز« شده و او نیز به شکل 
عجیبی ناپدید شده اســت. در حالی که کارآگاهان به‌دنبال 
ردی از این مرد بودند، 10 سال پس از این ماجرا خودروی 
مقتول را دریکی از شهرســتان‌ها کشف کردند. با شناسایی 

صاحب خودرو مشخص شــد او، خودرو را از مردی به‌نام 
»فریبرز« خریده اســت. همین ســرنخ کافی بود تا شوهر 
صیغه‌ای مقتول ردگیری و ســرانجام در یکی از شــهرهای 
غربی کشــور دستگیر شود.متهم در حالی که تصور نمی‌کرد 
پس از 10 سال، ردپای او در قتل »کبری« پیدا شود، وقتی 
خود را در برابر شــواهد پلیســی دید لب به اعتراف گشود 

وپرده از راز جنایتش برداشت.
 به‌گــزارش ایران،  با این اعتراف، کیفرخواســت پرونده با 

موضوع قتل عمد صادر و موضوع برای رســیدگی به شعبه 
یکم دادگاه کیفری اســتان البرز به ریاســت قاضی هدایت 
رنجبرو با حضور قاضی یزدان‌پور ارســال شــد.در ابتدای 
جلسه اولیای دم خواســتار اشد مجازات برای متهم شدند. 
ســپس متهم پای میز محاکمه ایستاد تا به سؤالات قضات 

پاسخ دهد.
با مقتول چه نســبتی داری؟حدود سال 84 با مقتول ازدواج 
موقت کردم.چرا او را کشــتی؟پس از مدتی از ازدواجمان 

متوجه اعتیادش شــدم و ســر همین موضوع اختلاف پیدا 
کردیــم. روز حادثه مــواد مصرف کرده بود و ســر اینکه 
می‌خواست تعطیلات نوروز با دخترش به شهر دیگری برود 
با هم درگیر شــدیم که او داد و فریــاد راه انداخت. من هم 
برای اینکه ساکتش کنم، دســتم را جلوی دهانش گذاشتم 
که بیهوش شــد و روی زمین افتاد. اول فکر کردم به خاطر 
مواد خوابش برده اما وقتی بیشــتر بررسی کردم دیدم نفس 

نمی‌کشد و مرده است.
به کسی خبر ندادی؟دســت وپایم را گم کرده بودم، سوئیچ 
ماشــین کبری را برداشتم و جسد را داخل خودرو گذاشتم. 
بشدت ترسیده بودم. نمی‌دانستم چه کار کنم. به همین دلیل 
جسد را به اطراف بیابان‌های آتشگاه بردم و همانجا با یک 

دبه بنزین آتش زدم.چرا جسد را سوزاندی؟ترسیده بودم و 
می خواستم اثری از جسد باقی نماند. 

نمی‌دانســتم چه کار کنم فقط خودرو را برداشتم ومتواری 
شدم.در این 10 سال چطور زندگی می‌کردی؟زندگی نداشتم. 
عــذاب وجدان رهایم نمی‌کرد و مــدام کابوس می‌دیدم.آیا 
فکر می‌کردی روزی دســتگیر شوی؟حتی تصورش را هم 
نمی‌کردم اما حالا برای هر مجازاتــی آماده ام... به‌گزارش 
ایران، پس از پایان اظهارات متهم قضات وارد شــور شده و 
با استناد به اسناد پرونده و گزارش پزشکی قانونی، متهم را 
به‌دلیل جراحات منجر به مرگ به حبس و به اتهام قتل عمد 

به قصاص محکوم کردند. 

افشای راز یک قتل پس از 10 سال

  

پسر 50 ساله، پدر 89 ساله اش را کشت!
   فرمانده انتظامی شهرســتان فسا در استان فارس گفت: 
مرد 50 ساله‎ای در یک درگیری خانوادگی، پدر 89 ساله‌اش 

را کشت. 
  ســرهنگ فرج رســتمی گفت: در پی اعــام مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر وقوع درگیری خانوادگی 
منجر به قتل، رســیدگی به موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت . وی افزود: 
در تحقیقات اولیه مشخص شد مردی به دلیل اختلاف با 
پدرش وی را با اسلحه ساچمه زنی به قتل رسانده است . 
این مقام انتظامی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی ضمن به 
کارگیری تــوان علمی و اقدامات فنی و اطلاعاتی، محل 
اختفای قاتل را شناســایی و در عملیاتی غافلگیرانه وی 

را پس از چهار ساعت دستگیر کردند . به گزارش ایسنا، 
فرمانده انتظامی شهرستان فسا با بیان این‌که متهم برای سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد، خاطرنشان کرد: 
نیروی انتظامی با هرگونه اخلال در نظم و امنیت به شدت 

و برابر قانون برخورد می‌کند

 عاشقی گنده لات!
فقط یک ماه بعد از برگزاری مراسم عقدکنان بدون 
حضور خانواده و بستگانم بود که همسرم چشم در 
چشم من دوخت و به صراحت گفت: تو را دوست 
نداشــتم و تنها به خاطر کل کل با دوست دخترم 
بود که تن بــه ازدواج با تو دادم، تا به او ثابت کنم 
من گنده لات محله ام و هر چیزی را که بخواهم به 

دست می آورم...
زن 22ساله که هنگام استعمال موادمخدر در کنار 
چهار مرد غریبه در یک ویلای شخصی دستگیر 
شده بود، با تشریح سرگذشت دردناک خود در پی 
یک عشق خیابانی به مشاور و مددکار اجتماعی 
فرماندهی انتظامی طرقبه- شاندیز گفت: در سال 
آخر دبیرستان تحصیل می کردم که عاشق گنده 
لات محل شدم. او که به »قدیر لات« معروف بود 
هر روز مقابل مدرسه ام می ایستاد و به همین دلیل 
کسی جرئت نمی کرد برایم ایجاد مزاحمت کند. من 
هم که فرزند طلاق و تشنه محبت بودم خیلی زود 
عاشق هیبت و اقتدار مردانه او شدم و در ماجرای 
عشــقی خیابانی و با وجود مخالفت اطرافیانم 
خیلی زود به عقد »قدیر« درآمدم ولی چون جا 
و مکانی برای زندگی نداشتیم او مرا به باغ یکی از 
بستگانش برد و مجبور شدیم با پوشاندن سرویس 
بهداشتی و تعمیرات حاشیه ای در آن زندگی کنیم 
چراکه در تنها اتاق باغ فامیل قدیر زندگی می کرد. 
با وجود این من عاشق او بودم و حتی لباس های 
کهنه خواهرش را می پوشیدم تا این که در همان 
ماه اول ازدواج باردار شدم اما هنوز یک ماه بیشتر 
از ازدواجمان سپری نشده بود که همسرم مقابلم 
ایســتاد و گفت: فقط به خاطر کل کل با دوست 
دختر قبلی ام که می گفت تو دختر خوشــگلی 
هســتی و به ارتباط خیابانی فکر نمی کنی! با تو 
دوست شدم تا به او ثابت کنم که من هر چیزی را 
بخواهم به دست می آورم! آن روز با این جملات 
قدیر خیلی دلم شکست اما باز هم نمی توانستم از 

او دل بکنم.  خلاصه، یک سال بعد از این ماجرا و 
درست زمانی که پسرم به دنیا آمد، قدیر مرا طلاق 
داد و با همان دوست دختر قبلی اش ازدواج کرد. 
با وجود این من فقط به او می اندیشیدم و به همین 
دلیل ازدواج نکردم تا این که مدتی بعد قدیر لات 
به خاطر شــرارت هایش روانه زندان شد و من 
از این موضوع اطلاعی نداشــتم اما چند ماه بعد، 
روزی زنگ تلفنم به صدا در آمد و من در حالی 
که خشکم زده بود صدای قدیر را از آن سوی خط 
شنیدم که با بغض و گریه گفت: »من در حق تو 
خیلی بدی کردم. تو زن باوفایی بودی اما همسر 
فعلی ام به من خیانت کرده اســت. زمانی که در 
زندان بودم تصویر زننده ای از او را در شبکه های 
اجتماعی و کنار یکی از دوستان صمیمی خودم 
دیدم که با یکدیگر ارتباط زشتی داشتند و حالا که 
قصد خودکشی دارم، در آخرین لحظات زندگی ام 
از تو می خواهم که مرا ببخشی!« آن روز با شنیدن 
این جملات، زبانم بند آمده بود، وحشت زده به او 
گفتم حاضرم در خانه تو و همســرت کلفتی کنم 
ولی در کنار تو باشــم اما او گوشی تلفن را قطع 
کرد و من روز بعد فهمیدم که قدیر خودکشی کرده 
اســت و دیگر در این دنیا نیست. به همین دلیل 
دچار افسردگی شدید شدم و به پیشنهاد دوستانم 
برای رهایی از این شرایط به سراغ موادمخدر رفتم. 
مدتی بعــد و در حالی که به یک معتاد حرفه ای 
تبدیل شده بودم، خواهران قدیر حضانت فرزندم را 
از من گرفتند و من دوباره در حسرت دیدن فرزندم 
دچار افسردگی های شدیدتری شدم.  این گونه 
بود که بــرای تامین هزینه های موادمخدر به هر 
جایی سر می زدم تا این که در آن باغ ویلا دستگیر 
شدم ... شایان ذکر است، به دستور سرهنگ اکبر 
حســین پور )فرمانده انتظامی طرقبه- شاندیز( 
پرونده این زن جوان در دایره مددکاری کلانتری 

شاندیز مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت.

درامتداد تاریکی
   کادر درمانی یک بیمارستان در جنوب تهران 
وقتی زن باردار را برای زایمان اضطراری به اتاق 
عمل می‌بردند فکر نمی‌کردند با یک قاچاقچی 

سابقه دار رو‌به‌رو هستند.
    ســرهنگ ســعید آقایــاری، رئیس مرکز 
فرماندهی و کنترل پلیس پایتخت در تشریح 
این خبر بیان داشت: دو شب قبل خانم بارداری 
با درد زایمان به یکی از بیمارستان‌های جنوب 
تهران منتقل شــد. کادر بیمارستان با توجه به  
حال نامســاعد این زن برای مشــخص شدن 
هویت وی و تماس با خانواده‌اش کیف دستی 
او را مورد جســت‌و‌جو قرار دادند اما در کمال 
ناباوری حدود ۱۸ گرم مواد روان گردان از نوع 
شیشه به همراه چندین عدد پایپ برای مصرف 

کشف شد.

با بررسی هویت این زن، مشخص شد وی از 
فروشنده‌های مواد مخدر است که همسرش نیز 
به‌دلیل حمل و نگهداری موادمخدر از چند ماه 

قبل در زندان بوده است.
به گــزارش ایران، وی در ادامه بیان داشــت: 
با مشخص شــدن این موضوع ســوابق زن 
باردار مورد بررســی‌های دقیق قرار گرفت که 
مشخص شد وی نیز ســوابق متعددی داشته 
و از قاچاقچیان ســابقه دار اســت. همچنین 
مواد مصرفی این زن بــه همراه‌آلات مصرف 
موادمخدر از وی کشف و ضبط و پرونده‌ای در 

این زمینه تشکیل شد.
زن 36 ساله در تحقیقات گفت: من و همسرم 
مدت‌هاســت که در کار مواد مخدر هســتیم. 

همســرم از دو ماه قبــل به‌خاطر فروش مواد 
مخدر به زندان افتاد. من دو فرزند دارم و فرزند 
سومم را باردار بودم. روز حادثه برای تحویل 
مواد به مشتری در حوالی مولوی از خانه خارج 

شدم اما ناگهان درد زایمان به سراغم آمد. مردم 
با دیدن وضعیتم به اورژانس زنگ زدند.

در حــال حاضر متهم برای درمــان و زایمان 
همچنان در بیمارستان بستری است.

با کیف شیشه به بیمارستان رفت

   با تلاش ۳ ســاعته مأموران کلانتری ۱۴ کرمان، افرادی که در 
یک نزاع جوانی را با سلاح سرد به قتل رسانده بود، دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد. 
   محمدرضا فداء فرمانده انتظامی شهرســتان کرمان گفت: در 
پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر نزاع و درگیری 
چند جوان در یکی از محلات شــهر کرمان، بلافاصله مأموران 

کلانتری ۱۴ این فرماندهی برای بررسی موضوع به محل حادثه 
اعزام شدند.

پس از حضور مأموران، جوانی ۲۴ ســاله که به ضرب چاقو از 
ناحیه سر بشدت مجروح شده بود به بیمارستان منتقل شد، اما به 
سبب شدت جراحات وارده فوت کرد. فرمانده انتظامی شهرستان 
کرمــان در رابطه با جزئیات دســتگیری عاملان قتل گفت: با 

اقدامات اطلاعاتی و انتظامی مأموران، مخفیگاه عاملان نزاع که 
ســه برادر بودند در کمتر از ۳ ساعت شناسایی و با هماهنگی 

قضایی و در یک عملیات ضربتی همه آن‌ها دستگیر شدند.
بــه گزارش جام جم، متهمان در ابتدا منکر جرم خود بودند، اما 
در نهایت پــس از بازجویی‌های فنی و تخصصی و مواجهه با 

مستندات موجود یکی از آنان به قتل اعتراف کرد.

 قتل پسر ۲۴ ساله به دست برادران شرور

روابط عمومی 
آيا مي دانيد مصرف ماهي و میگو ابتلا به بيماري قلبي را كاهش مي دهد شیلات هرمزگان 

    همزمــان با قتل وکیل دادگســتری 
که در پارکینگ ســاختمان محل کارش 
شد  کشــته  پی‌در‌پی  شــلیک‌های  با 
رمزگشــایی  برای  متعددی  فرضیه‌های 
از این جنایت شــبانه پیش روی پلیس 

پایتخت قرار گرفت.
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اردیبهشت، زن جوانی هراسان با پلیس 
تماس گرفت و از شلیک‌های مرگبار به 
وکیل 45 ساله‌ای به‌ نام حمید حاجیان و 
خانم جوانی که همراهش بود خبر داد. 
او گفت: شب حادثه طبق معمول حمید 
حاجیان – وکیل پایه یک دادگستری-  
برای رسیدگی به پرونده‌هایش در دفتر 
مانــده بود. بعــد از اتمــام کار، من به 
همراه او، دوســتم و سرایدار ساختمان 
ســوار آسانسور شــدیم و به پارکینگ 
رفتیم. به محض رســیدن به پارکینگ 
یادم افتاد که وســیله‌ای را در دفتر جا 
گذاشــته‌ام. به همراه سرایدار ساختمان 
به دفتر برگشــتم و مقتول و دوستم در 
پارکینگ به انتظار ما ایســتادند. داخل 
آسانســور بودیم که صدای شلیک‌های 
پی در پی آمد. خودمان را به پارکینگ 
رســاندیم و با صحنه دلخراشی مواجه 
شدیم. حمید و دوســتم که زن جوانی 
بود با شلیک گلوله مجروح شده بودند.

موضوع بلافاصله به بازپرس کشــیک 
قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم 
اعلام شــد. نخستین بررســی‌های تیم 
تحقیــق از محل حادثه نشــان می‌داد 
ســه گلوله به وکیل میانسال که دکترای 
حقوق خصوصی دارد،  اصابت کرده که 
یکی از آنها به سرش برخورد کرده بود. 
زن جوان نیز بســختی در چند کلمه به 
پلیس گفت: وقتی با وکیلم از آسانسور 

بیرون آمدیم ناگهان مرد جوانی از پشت 
خودروهایی که در پارکینگ پارک شده 
بودند بیرون آمد. او درحالی که اسلحه 
کلت کمری در دست داشت به سمت ما 
انتقال مجروحان  تیراندازی کرد.پس از 
به بیمارستان، وکیل حاجیان جان باخت 
اما زن جوان در بخش مراقبت‌های ویژه 
بستری شد.در بازرسی میدانی از صحنه 
جنایت 8 پوکه و 2 مرمی کشــف شد. 
همچنین در ادامه تحقیقات مشخص شد 
محل  مداربســته ساختمان  دوربین  که 
جنایت به طرز مرمــوزی از کار افتاده 
بود بنابراین هیچ تصویری از عامل این 
جنایت به‌دســت نیامد. اما بررسی‌های 
میدانی حکایــت از آن دارد که عامل 
این تیراندازی با موتورسیکلت از محل 

گریخته است.
در بررســی‌های میدانی از صحنه جرم 
مشــخص شــد که هدف تیرهــا فقط 
حاجیان بوده اســت اما از آنجا که چند 
شــلیک کور نیز رخ داده زن جوان نیز 
مجروح شده است.همچنین مشخص شد 
ضارب که صورتش را با نقاب پوشانده 
بود، از در ورودی وارد ساختمان شده 
است. در ورودی ساختمان خراب بوده 
و براحتی بسته نمی‌شــده است؛ همین 
مســأله باعث شــده بود که ضارب از 
فرصت اســتفاده کند و در پارکینگ به 
کمین بنشــیند.تحقیقات نشان می‌داد که 
مقتول دو فرزند یک ســاله و 5 ســاله 
دارد و به خاطر مســائل کاری تا دیر 
وقت در دفترش مشــغول رسیدگی به 
کارهایش بوده اســت.به گزارش ایران، 
دادسرای  سرپرست  شــهریاری  محمد 
جنایی تهران نیز در رابطه با این حادثه 

چهارشنبه  شــامگاه  گفت:  »ایران«  به 
تیرانــدازی در خیابــان کامرانیه به ما 
اعلام شد. باتوجه به حساسیت موضوع 
به همراه بازپرس کشیک ویژه قتل راهی 
محل حادثه شــدیم. در بررســی‌های 
صورت گرفته مشــخص شد که وکیل 
پایــه یک دادگســتری به‌همــراه یک 
زن جوان در پارکینگ ســاختمانی که 
محل کارش بوده توســط فرد ناشناسی 
هدف گلوله قرار گرفته اســت. گلوله‌ها 
به ســر و کمر وکیل 45 ساله برخورد 
کرده بود به بیمارســتان منتقل شد. زن 
جوان هم‌اکنــون در بخش مراقبت‌های 
ویــژه تحت درمان اســت تا به محض 
بهبــودی از او تحقیقات صورت گیرد.

شــهریاری گفــت: برخــی از افراد و 
همکاران وی مدعی شدند که حاجیان 
وکیل برخی پرونده‌های متهمان  مفاسد 
اقتصادی بوده اســت امــا این موضوع 
هنوز به اثبات نرســیده است و صحت 
و ســقم آن مشخص نیست. هنوز علت 
و انگیزه مهاجم یا مهاجمان مشــخص 
نشــده و دستورات لازم برای شناسایی 
این افراد صادر شده است.در حالی که 
پرونده  از  رمزگشــایی  برای  تحقیقات 
قتل حمید حاجیان ادامه دارد مشخص 
شــد که نام وی در دادگاه رسیدگی به 
پرونده فساد بانک ســرمایه نیز مطرح 
شــده بود. یک بازرگان مشــهور و از 
گذشته  اسفند  سرمایه،  بانک  بدهکاران 
حاجیــان را »یک وکیل بانفوذ« معرفی 
کرد.«هرچند که سیامک مدیرخراسانی، 
وکیل این بازرگان به خبرگزاری فارس 
گفته قتل حاجیــان ارتباطی با پرونده 

موکل من ندارد.

معمای پیچیده قتل وکیل پرونده های میلیاردی

    روزهــای آخــر هفته گذشــته برخی از 
شــهروندان تهرانی پیامکی از سوی پلیس 
امنیــت دریافت کردند با ایــن مضمون که 
با توجه به اینکه در  »مالک خودرو شماره.... 
خودرو شما جرم کشف حجاب صورت گرفته 
است ضمن اخطار مبنی بر عدم تکرار، ابلاغ 
می‌گــردد حداکثر ظرف 72 ســاعت برای 
رســیدگی به این موضوع بــه پلیس امنیت 

اخلاقی محل سکونت خود مراجعه فرمایید.«
   پیامکی که باعث ایجاد نگرانی و سؤال‌های 
زیادی در ذهن مخاطبان شد و تعداد زیادی 
از این افراد را صبح پنجشــنبه 5 اردیبهشت 
به مقابل مرکز پلیس امنیت در خیابان خالد 
اسلامبولی یا همان وزرا کشاند. حضور این 
افراد و تجمع مراجعه‌کنندگان به پلیس امنیت 
ناگهــان مأموران را با صف طولانی از مردم 
رو به رو کرد که به‌دلیل برخی بی‌برنامگی‌ها، 
نبود مدیریت و ناتوانی برای پاسخگویی به 
این حجم از مراجعه‌کنندگان از سوی پلیس 
کار را به جنجال و اعتراض کشاند. از طرفی 
هر لحظه به طول این صف اضافه می‌شــد و 
درنهایت ساعاتی بعد مأموران پلیس امنیت 
با حضور در خیابان از مردم خواستند که  به 
خانه هایشان برگردند تا در زمانی دیگر به 
تخلف آنها رسیدگی شود. آنها مدعی شدند 
به علت خرابی سیستم‌های رایانه‌ای قادر به 

ارائه پاسخگویی نیستند.
یکی از کسانی که به این مرکز پلیس مراجعه 
کرده بود بــه »ایران« گفت: وقتی پیامک را 
دریافت کردم با دیــدن کلمه وقوع جرم در 
خودروام شوکه شدم. نمی‌دانستم سر خوردن 
سهوی شال از سرم به منزله وقوع جرم باشد 

و من یک مجرم تلقی شــوم. با اینکه بسیار 
نگران شده بودم و نمی‌دانستم قرار است در 
مراجعه به پلیس امنیت چه اتفاقی برایم بیفتد 
صبح روز بعد راهی اداره پلیس شدم. وقتی 
به محل رســیدم تعداد زیادی زن و مرد را 
در یک صف طولانی دیدم و بسیار متعجب 
شــدم.در اداره پلیس به من گفتند به علت 
کشــف حجاب مرتکب جرم شده‌ام و باید 
هم جریمه بپردازم و هم خلافی خودروام را 
و هم تعهد بدهم کــه دیگر این اتفاق تکرار 
نمی‌شود یک دوره آموزش رعایت حجاب 
هــم باید بگذرانم در حالی کــه با ناراحتی 
منتظر انجام مراحل کار بودم متوجه شدم به 
علت ازدحام بیش از حد مراجعه‌کنندگان و 
اعتراض  نوبت پاسخگویی و  طولانی شدن 
مردم و خرابی سیستم رایانه‌ای پلیس قادر به 
پاسخگویی نیست و از همه خواست به خانه 
هایشــان برگردند.مردم نیز به ناچار با  کلی 
سؤال که حالا چه خواهد شد و این پیامک‌ها 
چه تبعاتی به همراه خواهد داشــت آنجا را 
ترک کردند.سؤال‌هایی که در این میان مطرح 
می‌شــود این است که چه لزومی داشت این 
حجم پیامک بــرای افراد در این بازه زمانی 
ارسال شــود. در حالی که توان پاسخگویی 
به این حجم از مراجعه‌کنندگان وجود نداشته 
است. برای یافتن پاسخ این سؤال‌ها با یکی 
از مقام‌های پلیس تماس گرفتیم که این مقام 
مسئول در حالی که می‌خواست نامش فاش 
نشود گفت: کشف حجاب در خودرو تخلف 
است و در گروه جرایم اخلاقی قرار می‌گیرد 
و از مدت‌هــا قبل طبق قانون این پیامک‌ها 

برای افرادی که قانون را رعایت نکنند ارسال 
می‌شــد اما در اتفاقی که در روزهای اخیر 
افتاد می‌توان گفت در واقع شاید یک اشتباه 
مدیریتی بوده که باعث ارسال این پیامک‌ها 
به شکل کنترل نشــده و بی‌برنامه شده بود. 
اتفاقی که باعث سردرگمی مردم شد. البته در 
مورد اینکه این پیامک‌ها باطل تلقی می‌شود 
یا در نوبتی دیگر به آنها رسیدگی خواهد شد 

نمی‌توانم اظهار نظر کنم.
اثبات بی‌گناهی گیرندگان پیامک

فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز با بیان اینکه 
پلیس مطابق قانون موظف است با هر اقدام 
غیرقانونی برخورد کند گفت: مأموران پلیس 
در سطح شهر خودروهایی که در آنها کشف 
حجاب می‌شود شناسایی و با آنان برخورد 
می‌کنند.سردار حسین رحیمی با بیان اینکه 
رصد خودروهای حامل افراد هنجارشــکن 
با چشمان غیرمســلح انجام می‌شود افزود: 
پلیس البته اظهارات کســانی را که نسبت به 
این اتهام اعتراضی داشته باشند شنیده و در 
صورت اثبات بی‌گناهی آنان مشکلی نیست.

مالک خودرو باید پاسخگو باشد
رحیمــی با بیان اینکه این پیامک‌ها فارغ از 
اینکه اقدام به کشــف حجاب از سوی چه 
کسی در خودرو انجام شده باشد برای مالک 
خودرو ارســال شده، ادامه داد: ممکن است 
کسانی که کشف حجاب کرده‌اند مسافر باشند 
اما پلیس امنیت اخلاقی در این زمینه مالک 

خودرو را می‌شناسد.
وی گفت: کســانی که پیامــک را دریافت 
کرده‌اند پس از مراجعــه به پلیس امنیت و 
ارائه یک تعهد کتبی مرخص می‌شوند و در 
صورتیکه بــرای بارهای بعدی این اقدام در 
خودروی آنان مشاهده شود نسبت به تشکیل 
پرونده و ارســال آن به مراجع قضایی اقدام 

می‌شود.
به گزارش ایــران، رحیمی با بیــان اینکه 
ازدحــام مراجعه‌کنندگان بــه پلیس امنیت 
اخلاقی مشکل ساز نبوده گفت: این مراجعه 
بخوبی مدیریت شــد و هم‌اکنون مشــکلی 
وجود ندارد. سیاست پلیس برای برخورد با 
کشف حجاب در خودروها تداوم دارد و این 
اقدام پلیس قانونی است و پلیس تردیدی در 

تداوم اجرای آن ندارد.

پیامک های جنجالی برای جرم کـشف حجاب

زن باردار

کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا کرولا پلاک21462 قشم شخصی مالک داود بلالی 
شماره شاسی JTDBZ42E39J016358 شماره موتور3ZZ3136299 مدل 2009  رنگ 

سفید مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی
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 رئیس شیلات جاسک خبر داد

توزیع 13 هزار تن ماهی در راستای تنظیم بازار
توزیــع  از  جاســک  شهرســتان  شــیلات  رئیــس     
بالــغ بــر 13 هــزار تــن ماهــی از شهرســتان جاســک 
نــوروز خبــر داد. ایــام  بــازار در  تنظیــم  در راســتای 

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــیلات هرمزگان،امیــد 
زارعــی با تاکیــد بر همــکاری اداره شــیلات شهرســتان 
جاســک بنــا بر تاکیــدات مدیر کل شــیلات هرمــزگان از 
توزیــع آبزیــان در ایام نــوروز و پایانی ســال خبــر داد.

وی با بیان اینکه در این ایام بالغ بر13 هزار تن آبزی توزیع شده 
است گفت:از این میزان بالغ بر سه هزار تن در سطح جاسک و حدود 
ده هزار تن نیز در سطح شهرستان بندرعباس توزیع شده است.

رئیس شیلات شهرستان جاســک شوریده، شیر ،هوور، سنگ 
سر، مقوا ،قطر،طلال و ... را از اهم گونه های توزیع شده خواند.

گفتنی است شهرستان جاسک با بر برخورداری از سه  بندرصیادی 
و  24 تعاونی صیادی نقش مهمی در صید و صیادی استان دارد.

لازم به ذکر است در همین راســتا فرماندار شهرستان جاسک 
از رئیس اداره شیلات شهرستان جاسک طی لوحی تقدیر کرد.

برگزاری جشنواره خیابانی خلیج فارس در رودان 
 جشــنواره خیابانــی گرامیداشــت نــام خلیج فــارس در 
خبرگــزاری  گــزارش  شــد.به  برگــزار  رودان  شهرســتان 
صداوســیما؛ رئیس اداره ارشاد شهرســتان رودان گفت: این 
جشــنواره با اجرای ســرود‌ها و آهنگ‌های محلی همراه بود.

جلیــل محمود زاده گفــت: رونمایی از اجرای طرح نقاشــی 
با موضــوع خیلج فــارس نماد اقتــدار و همدلــی بر روی 
یکــی از دیوار‌هــای مرکــز شــهر و همچنین برگــزاری از 
نمایشــگاه نقاشــی از دیگــر برنامه‌های این جشــنواره بود.

وی افــزود: هــدف از برگــزاری ایــن جشــنواره طنیــن 
انداختــن نام خلیج فــارس در جوامــع بین المللی اســت.

شهرستان میناب رتبه اول استان در حوزه اشتغال 
 فرمانــدار ویژه شهرســتان میناب گفت: شهرســتان میناب 
پارســال رتبه نخســت اشــتغال در هرمزگان را کسب کرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ محمد احمدی گفت: در سال 
۹۷ دو هزار و ۳۳۵ نفر شغل جدید در این شهرستان ایجاد شد.

وی افــزود: ایــن شــغل‌ها با ارائه تســهیلات روســتایی و 
عشــایری به مبلغ بیســت میلیــارد و ۲۷۸ میلیــون تومان 
و اجــرای ۸۰ طــرح تولیــدی و خدماتــی محقــق شــد.

در پایــان جلســه از ۲۰ نفــر از فعالیــن کارگروه اشــتغال 
شهرســتان مینــاب بــا اهداء لــوح تقدیــر، تجلیل شــد.

خبری

   امام جمعه شهرستان قشم کارگران را از 
تولید دانست  به  ارکان اصلی رونق‌بخشی 
و گفت: مســوولان باید با متناسب‌سازی 
حقوق و مزایا به وضعیت معیشتی این قشر 

توجه کنند. 
    حجت الاســام والمســلمین میثم تارم 
در خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهرستان 
قشم اظهار داشت: کارگران از ارکان اصلی 
رونق تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی هستند.

وی بــا تبییــن جایگاه کارگــر در دین و 
ســیره نبوی، افــزود: مســوولان باید با 
متناسب‌ســازی حقوق و مزایای کارگران 
با شــرایط اقتصــادی موجــود و توجه 
اهمیت  آنان،  به وضعیت معیشــتی  خاص 
ایــن قشــر را در عمــل منعکــس کنند.

امام جمعه شهرســتان قشــم در تشــریح 
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب با کارگران 
تصریح کرد: فرهنــگ کار باید در جامعه 
گســترش یافته و افراد ثمره کار و تلاش 
خــود را دریافــت کنند؛ رســانه ملی در 
این راســتا رســالتی خطیر بر عهده دارد.

حجــت الاســام والمســلمین تــارم با 
مرتضی  گرامیداشت سالروز شهادت شهید 
مطهــری و روز معلم، ادامــه داد: اخلاص 
و انجام تکلیــف از بارزترین ویژگی‌های 
شهید مطهری به‌عنوان معلم انقلاب به‌شمار 
می‌رود و امروزه نیــز معلمان و فرهنگیان 
باید سیره آن شهید را سرلوحه قرار دهند.

وی تربیت نسل‌ها در طراز انقلاب اسلامی 

را از مهمترین وظایف معلمان دانســت و 
اضافه کرد: معلمان نقش بســزایی در تبیین 
و تحقق بیانیه گام دوم انقلاب دارند و باید 
در کنار امانــت‌داری و آموزش، تربیت و 
آشناسازی نسل نو با معارف و ارزش‌های 
اســامی را در دســتورکار قــرار دهد.

امام جمعه شهرســتان قشم تقویت روحیه 
انتظامی را  مکتبی در نیروهای نظامــی و 
از ثمرات اســتقرار نهاد عقیدتی سیاســی 
در این ارگان‌ها دانست و خاطرنشان کرد: 
مسوولان عقیدتی سیاســی در ارگان‌های 
نظامی و انتظامی بویژه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی باید نسبت به تغذیه مستمر فکری، 
روحی و تبیین مســائل روز کشور و جهان 
در ابعاد مختلف اهتمام ویژه داشــته باشند.

حجت الاسلام والمســلمین تارم با اشاره 
به عــدم تمدید معافیت‌هــای فروش نفت 
ایران از ســوی آمریکا، گفت: آمریکا قادر 
نخواهــد بود مانــع صادرات نفــت ایران 
باشــد اما، بــا این وجود باید مســوولان 
وابســتگی بودجه به درآمدهــای نفتی را 
مالیاتی  فرارهای  از  از طریق جلوگیــری 
و مقابله با فســاد و قاچــاق کاهش دهند.

وی بــا مخاطــب قــرار دادن آمریــکا، 
عربســتان، امارات و رژیم صهیونیســتی، 
اظهار داشت: این کشــورها بدانند که اگر 
ایران تــوان صدور نفت خود را نداشــته 
نمی‌توانــد حتی یک  هیچ‌کــس  باشــد، 
قطره نفــت را از تنگه هرمــز صادر کند.

امام جمعه شهرستان قشم با تجلیل از خدمات 

تبریک  پاســداران و  پیشین سپاه  فرمانده 
انتصــاب فرماندهی جدید،  افزود: ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در دوره جدید، 
توانمندی‌های  از  رعب و وحشت دشمنان 
نظام اســامی را تشــدید خواهــد کرد.

واقعه  تارم  والمســلمین  الاســام  حجت 
صحرای طبس را یکی از شکست‌های ذلت 
بار آمریکا در برابر ایران اســامی دانست 
و بیان کــرد: این واقعه بــه جهانیان ثابت 
کرد که اراده خداوند بر هر اراده‌ای برتری 
دارد و نظام اســامی با پشتوانه الهی خود 
بر تمام توطئه‌های دشمنان پیروز می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به آغاز دهه تکریم و 
غبارروبی مساجد، افزود: نسیم ماه میهمانی 
خدا به‌ مشام می‌رسد و مساجد باید خود را 

برای ورود به ماه بندگی پروردگار آماده کنند.
 به گزارش فارس ،امام جمعه شهرســتان 
قشم در خطبه نخســت نماز جمعه مبحث 
عهدنامــه مالــک اشــتر را پی‌گرفــت و 
اظهار داشــت: ایجاد رعب و وحشت در 
نظام اسلامی  به  اقتداربخشــی  دشــمنان، 
و عزت‌‎آفرینــی برای دین مبین اســام از 
ویژگی‌های ســپاهیان و لشــکریان است.

بــه گــزارش فــارس ، حجت الاســام 
والمســلمین تــارم ادامــه داد: نیروهای 
نظامــی و انتظامی پناهــگاه مردم در برابر 
تهدیــد و خطــر آفرینی‌های  دشــمنان 
هستند و از ســوی دیگر نیز سامان‌بخش 
مــردم به‌شــمار می‌روند که جلــوه‌ای از 
آن در ســیلاب اخیر کشــور تجلی یافت.

امام جمعه قشم :

معیشت کارگران باید مورد توجه قرار گیرد

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

تغذیه مصنوعی منابع آب های زیر زمینی و قنوات با عملیات آبخیزداری قوت می گیرد

    مدیــر اداره منابع آب حاجــی آباد گفت: طرح 
تغذیه مصنوعی با اعتبار 80 میلیارد ریال در دشت 
های آشکارا و شمیل از توابع این شهرستان تکمیل 

شد.
    ارســان باوقار افزود: این طرح به منظور تعادل ‌بخشــی 
منابع آبی زیرزمینی در مدت 21 ماه ســاخته شــده اســت. 
وی ادامــه داد: بــا اجــرای طــرح تغذیــه مصنوعــی در 
دشــت های آشــکارا و شــمیل حاجــی آبــاد، 3میلیون 
مترمکعــب آب در ایــن دشــت هــا ذخیــره می شــود. 
مدیــر اداره منابــع آب حاجــی آباد هــدف از اجرای طرح 

تغذیــه مصنوعی را به منظور احیا و تعادل‌بخشــی منابع آبی 
زیرزمینی، انســداد چاه‌ های غیرمجاز، جایگزینی پســاب با 
چاه ‌های کشــاورزی در دشــت ‌های ممنوعه و جلوگیری از 
هدررفت آب های به دســت آمده از ســیلاب ها عنوان کرد. 
باوقار ابراز داشــت: با اجرای این طرح های کوچک مصنوعی 
ضمن جلوگیری از بین رفتن سفره های زیرزمینی، اقدام های 
مثبتی در راستای توسعه پایدار چاه های کشاورزی انجام داد. 
بــه گفتــه وی، در بارندگی ها و ســیل های اســفندماه 97 
در منطقــه حاجی آبــاد 2بار به صورت کامــل در این طرح 
هــا آبگیری انجــام و تمام آب ها نیز ذخیره ســازی شــد. 

این مســوول یادآور شــد: تغذیــه مصنوعی دشــت‌ ها از 
طریــق ایجاد بند و چاه‌ هایی پشــت آن به منظور اســتفاده 
از آب مــازاد روخانــه‌ هــا و آب‌ های ســطحی انجام می 
‌شــود تا آب را به صــورت مصنوعی به زمیــن تزریق کنیم. 
طرح تغذیه مصنوعی دشت های آشکارا و شمیل حاجی آباد 
از 3بند تشــکیل شــده که در هرکدام از بندهای آن از خروج 
آب رودخانه ها جلوگیری شــود و آب بــه داخل حوضچه 
هــا انتقال داده شــده و آب ها ذخیره و نگهداری می شــود. 
روســتای آشــکارا یکــی از قطب هــای مهم کشــاورزی 
از جملــه پــرورش گندم، کنجــد، هندوانه و ســیب زمینی 
بخش فارغان شهرســتان حاجی آباد محســوب می شــود. 
 به گزارش ایرنا ؛دشت آشکارا نیز در محدوده این روستا در 45 
کیلومتری شرق حاجی آباد از توابع استان هرمزگان واقع شده است.

با اعتبار 80 میلیارد ریال؛
طرح تغذیه مصنوعی در دشت های حاجی آباد تکمیل شد

 با حضور معاون وزیر ارتباطات از سامانه‌های 
الکترونیکی ثبت شــرکت‌ها و صدور کارت 

کیشوندی رونمایی شد. 
مراســم رونمایی از دو ســامانه الکترونیکی 
ثبت شــرکت‌ها و ثبت کارت کیشــوندی در 
جزیــره کیش بــا حضور جهانگــرد معاون 
فنــاوری و نــوآوری وزارت ارتباطــات و 
فناوری اطلاعــات ، مدیرعامــل و مدیران 
برگزار شــد. آزاد کیش  منطقــه  ســازمان 

غلامحســین مظفــری مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد کیــش در این مراســم گفت: 
دو ســامانه‌ای که امــروز رونمایی شــد از 
ضرورت‌هــای جــدی برای شفاف‌ســازی 
فعالیت‌ها، سرعت بخشــیدن به امور و ارائه 
خدمــات روان‌تر و بهتر به مخاطبان اســت.

وی بــا اشــاره به ســامانه ثبت شــرکت‌ها 
تصریــح کرد: از این پس مــردم در هر نقطه 
از کشــور اگر تمایــل به ثبت شــرکت در 
جزیره کیش داشــته باشــند خیلی راحت و 
روان در یــک فضای شــفاف می‌توانند این 
کار را انجــام دهند و ایــن از ابزارهای اولیه 
خدمت خــوب به ســرمایه‌گذاران اســت.

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیــش 
ادامــه داد: در بخش دوم کــه اختصاص به 
کیشــوندان دارد یک ضرورت بــود، به‌دنبال 
آن هســتیم کــه بتوانیم فضای مناســبی را 
باشیم  داشــته  برای هوشمندســازی جزیره 
و این‌ها زنجیره‌‌هایی هســتند کــه در نهایت 

بتوانند یــک فضای کلی برای خدمات خوب 
در حوزه آی‌تی و آی‌ســی‌تی داشته باشیم.

وی در خصــوص تســهیلات در نظر گرفته 
شــده برای دارندگان کارت کیشوندی اظهار 
داشــت: از همکاران‌مان در حوزه فرهنگی و 
اجتماعی خواسته شده که امکانات و امتیازاتی 
که می‌توانند برای دارندگان این کارت داشته 
باشــند را بررســی کنند و به ما اعلام کنند.

مظفــری ادامه داد: هنوز جای کار بســیاری 
دارد، ایــن یــک اتفــاق بزرگ اســت که 
انجــام شــده و باید تــاش کنیم کــه این 
مزیت‌هــا را با کمک خود کیشــوندان برای 
دارنــدگان ایــن کارت‌ها در نظــر بگیریم.

وی ادامــه داد: خیلی از ایــن مزیت‌ها مادی 
و خاص نیســت و همین‌که بتوانــد جایگاه 
خــود را ارتقــاء دهــد و بتــوان به‌عنوان 
یــک برند به‌آن نــگاه کرد هــم می‌تواند از 
مزیت داشــتن این کارت کیشــوندی باشد.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
از همه کیشــوندان هــم تقاضــا داریم اگر 
نکات و پیشــنهاداتی دارند حتما به ما منتقل 
کننــد و بتوانیــم به‌عنوان یک شــیوه‌نامه از 
آن اســتفاده کنیم.به‌گــزارش فــارس، لازم 
به ذکر اســت که افراد می‌تواننــد با ورود به 
sherkat.kish.ir kishvand.kish. سایت‌های 

ir به ترتیــب از خدمــات الکترونیک ثبت 
شــرکت‌ها و کارت کیشــوندی استفاده کنند.

رونمایی از سامانه‌های ثبت شرکت‌ها و کارت کیشوندی

      
                                                                                                              رونوشت آگهی حصر وراثت

خانم ماهرخ جعفری فرزند محمد دارای شماره  شناسنامه 5869616263به شرح دادخواست به کلاسه 98/2 شعبه گوهران از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که همسر مرحومش عباس عظیمیان فرزند داد علی بشماره ملی و بشماره شناسنامه 5869615798 متولد 1330/11/12 در تاریخ 1398/1/3 
بعلت برخورد اجسام سخت یا تیز بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1-ماهرخ جعفری فرزند محمد به شماره ملی 5869616263 
)همسر متوفی(2-سمیه عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 5869958441 )فرزند متوفی(3-ایرج عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 3420174251 )فرزند متوفی( 
4-ساناز عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 3410011765 )فرزند متوفی(5-سارگل عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 5860056869)فرزند متوفی(6-سعیده 

عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 5860043724)فرزند متوفی( 7-تورج عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 58601243840)فرزند متوفی( 8-فاطمه عظیمیان فرزند عباس به شماره ملی 
5860131585)فرزند متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی که اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد
مجید واحدی نوش آبادی

  

    رئیس کمیته برنامه‌ریزی شهرســتان قشــم 
گفــت: جــذب اعتبــارات ملی و اســتانی از 
اعتبار شهرستانی  تخصیص  مهمترین م‌کلاهای 

دستگاه‌های اجرایی است. 
     علیرضــا نصری در نخســتین نشســت کمیته 
برنامه‌ریزی این شهرستان اظهار داشت: 80 درصد از 
بودجه کشور، ملی است و مدیران دستگاه‌های اجرایی 
قشم باید برنامه‌ای کارآمد، پیگیری و انجام رایزنی‌های 
لازم نســبت به جذب ایــن اعتبارات اقــدام کنند.

وی بــا بیــان اینکه دســتگاه‌هایی کــه در جذب 

اعتبارات ملی و اســتانی عملکرد قابل قبولی داشته 
باشــند در اولویت تخصیص اعتبارات شهرســتانی 
قرار می‌گیرنــد، افزود: عدم تخصیــص اعتبارات، 
طولانی شــدن پروژه و کندی عملیــات اجرایی از 
دیگر ملاک‌های تخصیص اعتبارات امســال است.

فرماندار و رئیس کمیته برنامه‌ریزی شهرســتان قشم 
تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی موظف هستند اعتبارات 
را با توجه به محدودیت منابع، اولویت‌بندی کرده و از 
مجرای تعامل ســازنده، ظرفیت و امکانات خیرین، 
دهیاران و سازمان منطقه آزاد را نیز به‌کارگیری کنند.

نصری نظارت بر استفاده موثر از بودجه و رعایت نکات 
فنی در راستای اجرای اصولی پروژه‌ها را خواستار شد 
و ادامه داد: سیلاب اخیر قشم تجربه گران‌بهایی را پیش 
روی ما قرار داد که باید در حوزه معماری شــهری، 
روســتایی و اصلاح سازه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

  بــه گزارش فــارس،وی اضافه کرد: ســیل اخیر 
انــرژی زیــادی از شهرســتان برای جمــع‌آوری 
آب از چندیــن روســتا و جلوگیــری از ورود به 
منازل مــردم گرفت کــه عدم نظــارت اصولی بر 
اجــرای پروژه‌هــا از مهم‌تریــن دلایل آن اســت.

 اولویت‌های تخصیص اعتبار دستگاه‌های اجرایی قشم تعیین شد

    امام جمعه سیریک با اشاره به روز شوراها گفت: 
شوراها باید زبان مطالبات مردم باشند و با استفاده 
از ظرفیت‌های شــهر و روســتا در جهت تحقق 

مطالبات مردم حرکت کنند.
حجت‌الاســام والمســلمین حســن حیدری در 
خطبه‌های این هفته این شهرســتان با اشاره به آغاز 
دهه تکریم و غبارروبی مســاجد اظهار داشــت: 
ائمــه جماعات، هیئت امنای مســاجد، باید علاوه 
بر نظافت ظاهری مســاجد، که خیلی مهم اســت، 
نسبت به آبادانی معنوی مســاجد هم تلاش کنند.

وی با تاکید بر اینکه فضای مســاجد باید ســبب 
جذب جوانان شــود، افزود: بهتریــن مکان برای 
تربیــت فرزندان، مســاجد هســتند و والدینی که 
دغدغه تربیــت فرزند خویش را دارنــد، فرزندان 
خویش را به حضور در مســاجد تشــویق کنند.

امام جمعه سیریک گفت: در بازدید اخیر فرماندار از 
دهستان شهید مردان، برای ایمنی راه‌ها مصوباتی خوبی 
انجام شد که با پیگیری دهیاران محقق خواهد شد. 
بخشــی از ایمنــی حمــل و نقــل، مربــوط به 
زیرســاخت‌های جاده‌ای است و بخش مهمی نیز، 
مربوط به فرهنگ رانندگی اســت که لازم اســت 
همــه با رعایت قوانین جان خویش و سرنشــینان 
را به خطــر نیاندازنــد و از ســرعت غیرمجاز و 
رانندگی در حال خســتگی به شدت اجتناب کنند.

حجت‌الاسلام والمســلمین حیدری با اشاره به روز 
شوراها ابراز داشت: شوراها باید زبان مطالبات مردم 
باشــند و با استفاده از ظرفیت‌های شهر و روستا در 
جهت تحقق خواست و مطالبات مردم حرکت کنند.

وی بیان کرد: ولی متأســفانه گاهی شــورا مکانی 
برای تســویه حساب جناحی و قومی قرار می‌گیرد 
که در عمل مانع پیشرفت شــهر و روستا می‌شود.

 مــردم هم بایــد در انتخاب خویــش دقت کنند 

و بخاطــر تمایل جناحــی و قومــی رأی ندهند 
و بــه تخصــص و تعهــد کاندیداها توجــه کنند.

امام جمعه ســیریک خاطرنشان کرد: خلیج فارس 
از نظر ژئواســتراتژیک اهمیت زیادی دارد. دو سوم 
ذخائــر نفتــی و ۳۵ درصد ذخائــر گازی دنیا در 
خلیج فارس است. لذا برخی کشورها سعی کرده‌اند 
که آن را خلیج عربی بنامند، ولی به کوری چشــم 
آنها،‌ این خلیج تا ابد )خلیــج فارس( خواهد ماند.

حیدری بیان کرد: اخیــرا آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد کــه معافیت نفتی ایران تمدید نخواهد شــد و 
تقاضای جهانی بازار نفت توسط عربستان و امارات 
تأمین می‌شــود. اما به دلائــل مختلف، این طرح با 
شکست مواجه خواهد شــد و همان طور که رهبر 
حکیم انقلاب فرمودند: »جمهوری اسلامی هرمقدار 
که لازم باشــد و اراده کند، نفت صــادر می‌کند.«

وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی با توجه به جایگاه 
بی‌نظیر خود، قادر اســت تنگه هرمز را ببندد و مانع 
عرضه نفت عربســتان و امارات از تنگه هرمز شود 
که تبعاتی همچون کمبود ۲۰ میلیون بشکه‌ای نفت 
در بــازار جهانی و بالا رفتن بهــای نفت را در پی 
خواهد داشــت. همچنین موجــب توقف صادرات 
۹۰ درصد نفت منطقه و توقــف معاملات تجاری 
بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس خواهد شد.

امام جمعه ســیریک تصریح کــرد: تأمین نفت از 
کشورهای عربستان و امارات برای برخی کشورها، 
از جهت اقتصادی مقرون به صرفه نیست و از جهت 
سیاســی هم موجب وابســتگی به آمریکاست که 
کشورهایی مثل چین بعید است که تن به این ذلت بدهند.

حجت‌الاسلام والمســلمین حیدری مطرح کرد:  به 
نظر می‌رســد که این اقدام آمریــکا در کنار اقدام 
تروریســتی خواندن سپاه بیشتر جنبه رسانه‌ای و به 

هدف تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی برای 
پذیرش شــروط مضحک آنهــا و گرفتن امتیازات 
بیشتر است. لذا باید مســؤولین بیدار باشند و پیرو 
سیاســت‌های مقام معظم رهبری، محکم بایستند.

وی بــا تبریــک روز کارگر گفت: لازم اســت در 
ســال رونق تولید؛ این قشــر مــورد حمایت ویژه 
قرار گیرنــد و فرهنگ کار و تلاش ترویج شــود.

خطیب جمعه شهرستان ســیریک خاطرنشان کرد: 
بزرگترین آفت برای یک ملت این است که به جای 
ترویج فرهنگ کار، مردم را به کسب ثروت بادآورده 
تشویق کنیم و برنامه‌هایی شبیه بخت‌آزمایی و قمارگونه 
را ترویج کنیم که لازم است صدا و سیما، سیاست‌های 
خود را بر اساس ترویج فرهنگ کار و تلاش قرار دهد.

حیــدری با اشــاره به ۱۲ اردیبهشــت، ســالروز 
شهادت اســتاد شــهید علامه مطهری و روز معلم 
گفت: مســؤولین بــه مشــکلات و دغدغه‌های 
به‌حــق فرهنگیــان توجه ویژه داشــته باشــند.

وی بیــان کــرد: رژیــم خبیــث آل ســعود در 
جدیدتریــن اقدام ضدحقوق بشــری خــود،‌ ۳۷ 
نفر از مســلمانان عربســتان که ۳۲ نفر آنها شیعه 
بودند، به اتهام واهی فعالیت تروریســتی اعدام کرد. 
امام جمعه سیریک بیان کرد: سکوت جوامع بین‌المللی 
و حقوق بشری در قبال اعدام مسلمانان بیگناه، برای 
آنها ننگ و ذلت است. چرا دولت‌های اسلامی در قبال 
این اقدام، ســکوت کرده‌اند و به ندای مظلومیت آنها 
پاســخ نمی‌دهند؟ از وزرات امور خارجه هم انتظار 
اســت که به پیام در توئیتر اکتفا نکنند و با اقدامات 
دیپلماسی مناسب، رژیم منحوس آل سعود را تحت 
فشــار قرار دهند و دولت‌های منطقه را بیدار کنند.

به گــزارش فــارس ، حجت‌الاســام حیدری با 
تشــکر از برگزارکنندگان جشــن‌های نیمه شعبان 
گفت: حضور باشکوه شــیعه و سنی در جشن‌های 
نیمــه شــعبان در ســیریک نشــان داد، ظرفیت 
برگزاری چند جشــن در ســیریک وجــود دارد.

امام جمعه سیریک: 
شوراها باید زبان مطالبات مردم باشند

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
 شرکت تعاونی مسکن مهر  عدالت میناب در ساعت 11 روز شنبه مورخ 21/ 2 /98 و در محل پروژه واقع در شهرک المهدی برگزار 
می شــود . از کلیه اعضا دعوت می شود تا درساعت مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم 

رسانند.دستور جلسه :1- تطبیق اساسنامه شرکت با اخرین تغییرات  بخش تعاون

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 

104  دفتر هفته نامه جنوب امروز 
شماره تماس : 07733559811

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مجمع عمومی  عادی نوبت اول
 شرکت تعاونی مسکن مهر  عدالت میناب در ساعت 10 روز شنبه مورخ 21/ 2 /98 و در محل پروژه واقع در شهرک المهدی برگزار 
می شــود . از کلیه اعضا دعوت می شود تا درساعت مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم 

رسانند.دستور جلسه :1- اعمال ماده 17 اساسنامه در خصوص  اعضایی که به تعهدات خود عمل ننموده اند



 بندرعباس 
7

یکشنبه 8 اردیبهشت 1398

 22 شعبان 1440

سال  هجدهم شماره  3020

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

   

   دکترمحمد حسن نیا
  تاریخ فرهنگی جناح از جمله مباحث مهمی 
است که می بایست بیشــتر به آن پرداخته 
شود. جناح علاوه بر این که یک شهر اقتصادی 
است، یک شــهر فرهنگی نیز محسوب می 

گردد. 
  در گذشــته در برخی از شهرهای جناح مجالس 
کتابخوانی برقرار بود و کتاب هایی نظیر شاهنامه 
فردوسی، بوستان و گلستان سعدی و غیره توسط 
یک نفر خوانده می شــد و دیگران هم گوش می 
دادند. در بیشتر خانه های جناح عناوینی از چند 
کتاب معمولا وجود داشت. شعر و شاعری نیز در 
این شــهر سابقه بسیار طولانی دارد. برخی از این 
شعرا سواد مکتبی داشته و برخی نیز شش کلاس 

ابتدایی را خوانده بودند.
 در این بین شــعرایی نیز بودند که سواد نداشتند، 
اما شم شاعری داشتند. اما چرا در جناح نسبت به 
شهرهای اطراف به نسبت جمعیت آن، تعداد شعرا 
بیشتر است. این امر را باید در تنوع قومی، تعلقات 
فرهنگی و علاقه به شعر و شاعری جستجو کرد. 
علاوه بر آقایان در جناح بانوان شاعره نیز وجود 
داشــته و دارد. این امر به خوبی نشان می دهد که 
در شهر جناح از گذشته تا کنون زنان نیز در کنار 

مردان نقش ایفا می کردند. 
فضای فرهنگی شهر جناح به گونه ای بود که زنان 
نیز در کنار مردان امکان رشد و ترقی داشتند. شعر 
و شــاعری در جناح همواره وجود داشته است و 
در حال حاضر نیز شــاعرها و شاعره ها در شهر 
جناح فعال هستند و در کنار مسائل اجتماعی که 
همواره با آن انس و الفت دارند، به مسائل فرهنگی 
و شعر و شــاعری نیز می پردازند. توصیف شهر 
جناح از نگاه های متعدد در اشعار بیشتر شاعران 

جناحی جلوه می کند. این نوشــتار که با حمایت 
های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
دلسوز و فرهنگ دوســت این شهر جناب آقای 
مهندس محمد جلالی به رشــته تحریر در می آید 
در نظر دارد تاریخ فرهنگی شهر جناح را با تاکید 
بر شاعران این شهر به رشته تحریر در آورد و در 
هر بخش یکی از شعرای این شهر را با محتویات 

آثارش معرفی نماید.
 بســیاری از بزرگان و اهل علم و دانش در جناح 
در کنار مشــغله های زندگی و کاری، طبع شــعر 
و شــاعری نیز داشــتند و در اندیشه اجتماعی و 
فرهنگی خود به مباحثــی  فکر می کردند که در 
نهایت به صورت شــعر در ذهن و قلم آن ها نمود 
پیدا می کرد. شعر و شــاعری یک ذهن خلاق و 
نظام مند همراه با قریحه شاعری می خواهد که این 
موارد در نزد بیشتر شعرای شهر جناح وجود داشته 
اســت. زندگینامه برخی از افراد و بزرگانی که در 
جناح به شعر و شاعری پرداختند برای بسیاری از 
مطالعه کنندگان و طرفداران شعر و شاعری شاید 
مشخص نباشد و تلاش بر این است که به این مهم 
در این نوشتار و نوشــتارهای آتی پرداخته شود. 
از جمله بزرگان شــهر جناح که اشعاری از خود 
برجای گذاشته است، حاج احمد درود می باشد. 
زندگینامه مرحــوم حاج احمد درود در نوع خود 

جالب توجه می باشد.
استاد درود که برای ازدواج به جناح باز گشته بود 
پس از ازدواج دوباره عازم بحرین شــد و از سال 
۱۳۱۹هجری شمسی به مدت دو سال در مدرسه 
ایرانی آن کشــور تدریس کرد. عشــق به وطن و 
زادگاهش اما باعث شد تا پس از بازگشایی اولین 
مدرسه در جناح به فکر زادگاهش افتاده و دست 
از آینده ی مادی مســاعدی که در بحرین برایش 
فراهم شــده بود بشوید و به شهرش بازگردد. ولی 
جناح و فرهنگ این شهر در آن ایام نمی توانست 
درود و روح بلند علمی اش را درک کند. اســتاد 
آمده بود تــا خدمت کند اما کمتر کســی در آن 
روزگار حاضر می شد تا فرزندش را – خصوصا 
فرزندان دختر خود را  به مدرسه بفرستد. اما  حاج 
احمد درود که با اهداف معنوی پای در میدان جهاد 
نهاده بود هرگز دلسرد و مأیوس نشد بلکه به درب 

خانه ی مردم می رفت و از آنها خواهش می کرد 
تا فرزندان شان را برای تحصیل به مدرسه بفرستند. 
تحصیل دختران در گذشــته همواره با مشکلات 
زیادی در شــهر جناح و مناطــق زیادی از ایران 
مواجه بوده اســت. برخی از این مشــکلات عدم 
وجود مدارس دخترانه در ســطوح بالا بوده است 
و برخی دیگر مربوط به سختگیری های خانواده 
ها بوده اســت که اصرار بر عدم تحصیل دختران 

داشتند.
استاد درود در ســال ۱۳۵۹عازم کشور قطر شد 
و در آن کشــور مورد استقبال گرم قاضی القضات 
وقت قرار گرفت. درود بــه اتفاق خانواده اش به 
مدت ۷سال در آن دیار ماندگار شد. توانایی استاد 
درود در فن ســخنوری و شهرتی که اکنون از نظر 
دانش دینی کسب کرده بود باعث گردید تا در قطر 
به سمت خطیب جمعه شهر خور منصوب گردد. از 
جمله پســت ها و سمت های مهم استاد درود در 
کشور قطر می توان به : احداث دفتر ثبت ازدواج 
و طلاق و  مهمتر از همه قضاوت در دعاوی مردم 
اشــاره نمود. درود که در شهر خور قطر از وجهه 
و اعتبار شایانی برخوردار بود پس از انتصاب به 
عنوان قاضی، همــواره در فکر خدمت به مردم و 

برقراری عدالت بود.
 او در این سمت نیز همچون سایر پست هایش به 
فکر خدمت به مردم بود و از هیچ کوششــی برای 
خدمت دریغ نمی کرد. قضــاوت عادلانه، هوش 
سرشار، عدل و داد، تســلط بر فقه و علوم دینی 
و شخصیت فرهیخته و علمی درود  باعث گردید 
تا در مدت کوتاهی در آن کشــور برایش اعتبار 
شایانی کسب شده و مورد توجه شیوخ و مسئولین 

وقت قرار گیرد.
 امــا در حالیکه درود مدارج ترقی را در کشــور 
قطر یکی پس از دیگــری طی می کرد و به ویژه 
در دســتگاه قضایی از اعتبار و شأن قابل توجهی 
برخوردار شــده بود ، عطای همه ی این موقعیت 
های مادی و سیاسی را به لقایش بخشید و همه ی 
آن هــا را رها کرد و به وطن و زادگاهش ایران و 

شهر جناح بازگشت.
در شهر  جناح، اســتاد درود با تمام وجودش به 
مردم خدمت می کــرد. در برابر این خدمات جز 

حقوق ناچیزی که به خاطر شغل معلمی از وزارت 
وقت فرهنگ می گرفت در هیچکدام از کارهایش 
که از تدریس گرفته تا خانه انصاف، رســیدگی به 
مشــکلات فقهی و دینی مردم، انجام مکاتبات و 
رســیدگی به دعاوی و اختلافات مردم، رسیدگی 
به خانواده و مزرعه و انجام سخنرانی های مختلف 
و . . . را در بــر می گرفــت، پولی نمی گرفت و 
بابت خدماتش جز دعای خیر از مردم چیزی نمی 
خواســت. تنها رضایت خدا و هدایت خلق خدا 
برایش مهم بود. شــاید در جوامع مختلف افرادی 
که همانند ایشــان در راه خدمت به خلق الله اقدام 

کنند، زیاد نباشند.
 اما استاد درود ویژگی منحصر به فردی از لحاظ از 
خود گذشتگی داشت و این می تواند الگوی بسیار 

خوبی برای دیگران باشد.
ذوق و استعداد استاد درود به حوزه ی علوم دینی 
محدود نبود. اســتاد درود در حوزه ی ادبیات و 
بویژه شعر فارســی و جمسی)جناحی( هم حرف 
های زیادی برای گفتــن دارد. او برای اولین بار 
در بین شعرای جناح از دوبیتی فاصله گرفت و به 

قالب قصیده و غزل روی آورد. یکی از غزل 
های زیبای وی که همــواره ورد زبان مردم 

جناح است با این مطلع آغاز می شود:
هِه دَفهَ خیلــی عجیبنِ اگََه ببِرِم جون هه دور  هز 

فرِاغِ صنم چهره گل سِنما حور
دفتر اشــعار درود هم اکنون موجود می باشد ولی 
متأســفانه برای چاپ آن هیــچ اقدامی صورت 
نگرفته است. اما در حوزه ی دینی اثری از استاد 
به یادگار مانده است با عنوان )) شرعیات دبستانی 
و راه رستگاری(( اســتاد درود که به حقیقت می 
توان او را پدر فرهنگ جناح نامید پس از ۹۱سال 
عمر پربرکت و سرشار از خدمت، مجاهدت، ایثار 
و عشق به مردم در ســی و یکم شهریورماه سال 
۱۳۷۹ پس از تحمل یک دوره ی نســبتاً طولانی 
بیماری آلزایمر در شــهر جناح درگذشت و یاد و 
خاطره ایشــان در ذهن بســیاری از مردم جناح 
وجود دارد و همه قدردان پایمردی و ایستاگی او 
برای مســائل اجتماعی و فرهنگی در شهر جناح 

هستند. 
امید است تا دست نوشــته های این فرد وارسته 

چاپ گردیده و در اختیار اهل مطالعه قرار گیرد.

 فروردین :
امروز جایی دلتان می شکند اما این دلخوری باعث می 
شود که شما قوی تر و پر انرژی تر از قبل قدم بردارید. 
بنابراین خیلی ناامید نشــوید و به راهتــان ادامه دهید. 
استرس شما زیاد شده اما خیلی زود تغییراتی در زندگی تان به وجود می 
آید که تمام آنها را از بین خواهد برد. اگر چه آرام بودن در این شــرایط 
پر از استرس برایتان کمی سخت است اما سعی کنید با ورزش کردن یا 
گشت و گذار در طبیعت زیبای اطرافتان کمی مراقبه کنید. به زودی درگیر 

یک جابه جایی می شوید که روحیه تا را از این رو به آن رو می کند.
  اردیبهشت :

اگر مدت هاست چشم انتظار خبری هستید، امروز از این 
چشم انتظاری بیرون می آیید و بالاخره تکلیف زندگی تان 
مشخص می شود.اگر در مسیری که در پیش گرفته اید به 
مانعی برخوردید، ناامید نشوید زیرا این سختی ها شما را قوی تر از قبل کرده 
و در موفقیت تان نیز تاثیرگذار خواهد بود. این روزها در روابط عاطفی تان 
عقب نشینی کرده اید اما بهتر است که به طرف مقابل تان نشان دهید در 
تصمیمات خود جدی هستید در غیر این صورت این کدورت ها شما را 

از هم دورتر و دورتر خواهد کرد.
    خرداد :

امروز هیچ کاری را بدون مشورت انجام ندهید. حتی 
اگر فکر می کنید که عمل شــما تاثیری روی دیگران 
ندارد، باز هم بهتر اســت که نظرات خود را با دیگران 
مطرح کنید. در غیر این صورت سوتفاهم هایی را به همراه خواهد داشت 
که قابل جبران نخواهد بود. در روابط تان با دیگران به جای بحث کردن، 
با گفتگو می توانید به نتایج بهتری برسید. اگر در نگاه اول فردی انرژی 
منفی به شما منتقل کرد، بهتر است با یک دیدار زود در مورد او قضاوت 

نکنید. با فرصت دادن به هم اتفاقات بهتری در پیش خواهید داشت.
  تیر :

اگر چه شرایط آنطور که شما فکر می کنید، نیست اما 
سعی کنید که امروز مثبت اندیش باشید. از فرصت های 
جدیدی که پیش پای شــما قرار می گیرد اما تاکنون 
نادیده می گرفتید، استفاده کنید. اگر چه پیشنهادهایی که به شما می شود 
در نگاه اول جذاب به نظر می رسند اما بهتر است در انتخاب تصمیمات 
خود عجول نباشید و با فکر عمل کنید. از برداشتن لقمه های بزرگ تر 
از دهان تان نیز خودداری کنید زیرا تنها انرژی شما را می گیرد بی آنکه 
هیچ نتیجه ای برایتان به همراه داشته باشد. سعی کنید امروز از بحث کردن 
با شریک زندگی تان به شدت خودداری کنید زیرا عواقب خوبی را به 

همراه نخواهد داشت.
   مرداد :

نگرانی مالی تان امروز با خبری که می شــنوید، از بین 
مــی رود. اگر چه تا به حال فکر می کردید که تلاش تان 
بیهوده است اما مطمئن باشید که در نهایت آنچه لیاقت اش 
را دارید، به دست خواهید آورد. زمان آن است کم حرفی را کنار بگذارید 
و شــور و اشتیاق تان را برای موضوعاتی که به آنها علاقه دارید، بیشتر 
نشان دهید. این بیان احساسات به خصوص در رابطه عاطفی تان به شما 
پیشــنهاد می شــود. در دوراهی گیر کرده اید که قادر به تصمیم گیری 

نیستید. به خودتان فرصت دهید تا از ندای قلب تان مطمئن شوید.
 شهریور :

چند تماس تلفی خواهید داشت که خبرهای خوبی را به 
گوش تان می رســاند و شما را در برخی از تصمیم گیری 
هایتان به شــک می اندازد به طوری در نهایت تصمیم می 
گیرید راهتان را عوض کنید. شاید بد نباشد که برای تصمیم گیری به خودتان 
فرصت بیشــتری دهید. امروز نیرویی از درون شما را به فعالیت و عمل به 
چیزهایی که در ذهن دارید، وا می دارد. از این انرژی استفاده کنید و خودتان 

را محدود به حصارهایی که در اطرافتان کشیده شده، نکنید. 
مهر :   

مدت هاست برای شروع کاری تلاش می کنید اما هر 
بار مانعی بر سر راهتان سبز می شود و شما را از حرکت 
باز می دارد. شــاید بهتر است این بار به جای انتخاب 
مسیری پر پیچ و خم، مسیر مستقیمی را برگزینید. اگر تمام سعی و تلاش 

خود را به کار نگیرید، احتمال موفقیت تان کم می شود.
 آبان :

این که در شرایط سخت استرس ندارید، خوب است اما 
با بیخیال بودن، اوضاع بدتر می شود. اگر فکر می کنید 
که به تنهایی از پس مشــکلات بر نمی آیید، از دیگران 
کمک بگیرید. با همکاری و مشورت دیگران می توانید تصمیمات بهتری 
بگیرید. مدتی است که می خواهید در مورد موضوعی با شریک زندگی 
تان گفتگو کنید اما جرات بیان آن را نداشته و ترجیح می دهید تنها باشید. 
امروز بهترین فرصت است که خودتان را از این شرایط خلاص کنید و 

حرف دلتان را بزنید.
   آذر :

به شخصی که سعی دارد شما را در مقابل دیگران مسخره 
کند، تذکر دهید. سعی کنید که کمی جدی تر با او برخورد 
کنید تا حد و مرزهایش را بداند. این رفتار را نه تنها با 
این فرد خاص، بلکه با تمام اطرافیان تان داشــته باشید. اگر شما برای 
خودتان ارزش و احترام قائل شــوید، دیگران هم با شما به همین گونه 
رفتار خواهند کرد.اگر احساس تنهایی می کنید، شاید ترتیب دادن یک 
میهمانی فرصتی را برای شما فراهم کند تا نه تنها دوستان قدیمی تان را 
ببینید بلکه با افراد جدیدی نیز در آشنا شوید. خبر خوبی در راه است که 

یکی از دل نگرانی هایتان را از بین می برد.
  دی :

در مورد مســئله ای که ناراحت تان کرده و از سرتان 
بیرون نمی رود، بهتر است به جای این که وقت تان را 
بــرای پیدا کردن مقصر تلف کنید، صرف پیدا کردن راه 
حل آن کنید. اگر خودتان دســت به کار شوید، شرایط 
زودتر از آنچه فکرش را کنید بر وفق مرادتان خواهد شــد. به زودی به 

جوابی که مدت ها انتظار آن را می کشید، خواهید رسید. 
   بهمن :

امروز اتفاقات مهم با سرعت بالایی برایتان رخ می دهد، 
اگر نمی توانید آنها را به خوبی کنترل کنید، از دیگران 

کمک بگیرید. 
در رابطــه عاطفی خود زودتر از آنچه فکــرش را بکنید، وارد مرحله 
جدیدی می شــوید. اگر چه نگران هستید اما نتیجه رضایت بخشی در 
انتظار شما خواهد بود. خوش بین باشید و اولین قدم های خود را محکم 
بردارید. اگر نمی خواهید در جمع دوستانه یا خانوادگی دلتان بشکند، در 

بحثی که به شما ربطی ندارد، وارد نشوید.
اسفند :  

برای رســیدن به نیت تان باید ثابت قدم باشید و پا پس 
نکشید. اگر همین روند را ادامه دهید، در نهایت به خواسته دلتان خواهید 

رسید. 
اخیرا زاویه دید خود را نسبت به رابطه عاطفی تان تغییر داده اید، حال 
زمان آن است که با خوش بینی بیشتری به آن نگاه و بر آینده تان تمرکز 
کنید. سعی می کنید همه چیز طبق برنامه پیش رود اما کمی در زمان بندی 

دچار مشکل خواهید شد. 
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نگاهی به تاریخ فرهنگی جناح با تاکید بر شعرای این شهر

                                                                                    تاسیس شرکت سهامی خاص ره کویر سازان هرمز       
درتاریــخ 1397/12/26 بــه شــماره ثبــت 19083 بــه شناســه ملــی 14008232043 ثبــت و امضــا ذیــل دفاترتکمیــل گردیــده کــه خلاصــه آن بــه شــرح زیــر جهــت اطــاع عمــوم آگهــی میگــردد.

 موضوع فعالیت :انجام طراحی، محاســبه ، نظارت فنی و اجرای کلیه پروژه های عمرانی اعم از فلزی و بتنی، ابنیه ســبک و ســنگین ، ســاخت راه و باند، ســد ســازی و تاسیســات مربوطه، ســاخت راه آهن، مترو، باند 
فرودگاه، برج مراقبت، احداث کانال، احداث تونل، نقشــه برداری و تســطیح اراضی، گود برداری، تزریق ســیمان و شــمع کوبی و شــمع ریزی، ســدهای خاکی و بتنی، بندهای آبی، تاسیسات برقی و مکانیکی ساختمانها 
و کارخانجات صنعتی و نیروگاهها، ســند بلاســت و جوشــکاری و ساخت انواع ســازه های فلزی، بازســازی ابنیه، تزئینات داخلی و خارجی ساختمانها، طراحی ، ســاخت و نصب و اجرای کلیه سیستم های تاسیساتی 
ســاختمان اعم از برودتی و حرارتی ، طراحی و اجرای لوله کشــی گاز داخل منازل و اماکن ، طراحی و اجرای لوله کشــی آب و فاضلاب ، طراحی و نصب سیســتم های مکانیکی و برقی ســاختمان ، خرید و فروش 
و خدمات پس از فروش کلیه سیســتم های تاسیســاتی و برقی و مکانیکی ســاختمان، تامین نیروی انسانی،تنظیفات،آشــپزخانه،فضای ســبز،حمل و نقل درون شــهری، اخذ و اعطای نمایندگی شــرکتهای معتبر داخلی و 

خارجــی، اخــذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی از کلیه بانکها و موسســات مالی و اعتباری داخل و خارج از کشــور و شــرکت در کلیه مناقصــات و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بیــن المللی. درصورت لزوم پس از 
اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان هرمزگان ، شهرســتان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شــهر بندرعباس، آزادشــهر ، بلوار امام حســین ، کوچه خردمند ، پلاک 18 ، ســاختمان 
تایدواتر ، طبقه دوم ، واحد شــرقی کدپســتی 7919755793 ســرمایه شــخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 ســهم 10000 ریالی تعداد 100 ســهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی 
گواهــی بانکــی شــماره 22/4450/237 مــورخ 1397/12/09 نزد بانک صادرات هرمزگان شــعبه غدیر با کد 4450 پرداخت گردیده اســت اعضا هیئت مدیره آقای عبدالحمید تفکر به شــماره ملی 2572220539و به ســمت مدیرعامل به مدت 2 
ســال و به ســمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 ســال آقای علی نجم الدینی به شــماره ملی 3131546573و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 ســال آقای جواد اله توکلی به شــماره ملی 6069984188و به سمت رئیس هیئت مدیره به 
مدت 2 ســال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اســامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیات مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد. 
اختیــارات مدیــر عامــل : طبــق اساســنامه بازرســان خانــم منیــژه تفکــر بــه شــماره ملــی 2572732300 بــه ســمت بــازرس علــی البــدل بــه مــدت یک ســال مالــی خانــم الهــه امیری نــژاد بــه شــماره ملــی 3031792122 
بــه ســمت بــازرس اصلــی بــه مــدت یــک ســال مالــی روزنامــه کثیــر الانتشــار دریــا جهــت درج آگهی هــای شــرکت تعییــن گردیــد. ثبت موضــوع فعالیــت مذکــور بــه منزله اخــذ و صــدور پروانــه فعالیــت نمی باشــد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان                                                                                                                   شناسه آگهی)445637(

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج(،مصباح الهدی ملت ایران
هوشیاری ســربازان گمنام امام زمان)عج( به 
ویژه در ســال های اخیر ارمغان آورنده امنیت 
و آرامش کشور در دل نا امنی های منطقه است 
و بدون شــک این مهم مرهون اطاعت محض 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( از ولی فقیه و 
روحیه ایثار و هوشــیاری این افتخار آفرینان 

میهن اسلامی ایران است.
امــروزه به همان میــزان که مردم  با شــنیدن نام 
سربازان گمنام امام زمان )عج( احساس امنیت می 
کنند تروریست ها و آنان که نیت برهم زدن آرامش 
مردم شریف ایران را دارند  حتی در خارج از خاک 

میهن اسلامی لرزه بر طنشان می افتد.
رشــد تعالی و میهن یک ملــت در گرو آرامش و 
امنیت اســت که خوشبختانه ســربازان گمنام امام 
زمان )عج( با هوشــیاری و اقدامات به موقع خود 
که همواره منجر به خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان 

و عوامــل ضدانقــاب و نیز جلوگیــری از ایجاد 
بحران‌های اجتماعی می شــود آرامشی مثال زدنی 

به ملت ایران تقدیم کرده اند.
خوشبختانه در ایران از یک سو همدلی و از سوی 
دیگــر همراهی و همگامی نیروهای موثر در تامین 
آرامش و امنیت کشــور نظیــر وزارت اطلاعات، 
سپاه پاســداران، نیروی انتظامی، قوه قضائیه و نیز 
ستادهای بالادستی باعث شد راه نفوذ و توطئه های 
دشمنان خنثی شــود که در این بین نقش سربازان 

گمنام امام زمان )عج( ستودنی است.
سربازان گمنام امام زمان )عج( با عبور از چندمین 
دهه فعالیت خودشــان در اوج خوشنامی و تواضع 
ثابت کرده اند که در حفــظ آرامش و امنیت ایران 
اســامی پرچمدار و جلو دار بــوده و با این همه 

افتخار تواضع آنان ستودنی است.

چه زيبــا حضرت امام خميني) ره( عنوان بســيار 
ارزشمند» سربازان گمنام امام زمان.عج.« را به آنان 
تقديم داشت چرا که هر كجا موضوع امنيت مطرح 
مي شود، بي ترديد نام كساني در ذهن ها تداعي مي 
گردد كه بي نام و نشان بدون آنكه خود را در زمان 
ها و مكان ها محصور سازند، مجاهدت مي كنند .

بی شــک همه ملت ایران اســامی از زحمات و 
فداکاری‌های مخلصانه این عزیزان در سنگر تامین 
امنیت و آرامش جامعه صمیمانه تشــکر و قدردانی 
مــی کننــد و امیدواریم با عنایــات ویژه حضرت 
ولی‌عصــر )عج(، با پیــروی از منویات مقام معظم 
رهبری و اجرای سیاســت‌های دولت تدبیر و امید 
همواره در برقراری نظم و امنیت پایدار در کشــور 

سلامت و موفق و موید به تایید الهی باشند.

کنید خودداری  ناشناس  افراد  از  گرانقیمت  اشیاء  خرید  از 
فرماندهی  اجتماعی  معاونت   

هرمزگان  استان  انتظامی 
گانی  هم آموزش  اداره 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  نام خلیج فارس یا همان Persian gulf یک نام بامسمای 
ایرانی و تمدنی بوده که بر تارک نقشه جهان برای همیشه 
با همین نام درخشــیده و پس از این نیز جاودانه خواهد 

ماند. 
  خلیج فارس بواســطه اهمیت منابع زیر دریا و روی دریا 
از گذشــته دور تاکنون نقطه کانونــی جهانگردان و حتی 
متجاوزان به حقوق ملــت های منطقه بوده و هنوز هم این 
داســتان وجود دارد.در حالی که دشمنان و بدخواهان ایران 
 اسلامی، تلاش گسترده ای را برای خدشه دار کردن نام اصیل 
 خلیج فــارس انجام دادند اما اســناد محکــم تاریخی و 
نقشه های کهن جغرافیایی تاکید دارند که اصالت نام خلیج فارس 
 قابل کتمان نیست.خلیج فارس به عنوان یکی از مهم ترین 
آبراه ها و مناطق راهبردی در ســطح جهان، همواره برای 
ایرانیان مایه غرور و افتخار بوده، مردم ایران هزاران ســال 
است که در کنار آب های نیلگون خلیج فارس زندگی کرده 
و از مواهب بیکران آن بهره مند شده اند.خلیج فارس علاوه 
بر داشتن منابع عظیم انرژی و اهمیت اقتصادی، از تاریخ و 
 فرهنگی کهن و منحصر بفرد برخوردار است که این فرهنگ را 
می توان در مردمانی که در کنار آن می زیستند، مشاهده کرد.

 هویت فرهنگــی و هنری کــم نظیر مناطــق همجوار با 
خلیج فارس، مقوله ای اســت که باید در حفظ و ترویج آن 
کوشــا باشیم تا نسل در نسل این فرهنگ کهن منتقل شود.

دشمنان ضمن بهره برداری و بهره کشی از منابع و کشورهای 
منطقه با ایجاد دو دســتگی همواره در پی اختلاف افکنی 
بین همســایه ها بوده که برخی افراد ناآگاه با موج سواری 
وهمراهی کردن بیگانــه گاه از هویت تاریخی یک منطقه 
غفلــت می کنند و می خواهنــد عنوانی جعلی به نفع خود 
مصادره کنند.اینها جز دلخوشــی آنی و سو استفاده از یک 
موقعیت تاریخی چیزی برای آنان به ارمغان نمی آورد ولی 
در عوض دشمنان همانند خیلی از نقاط دنیا که غارت کردند 
درصدد خارج کردن منابع عظیم این منطقه و اختلاف افکنی 
بوده وهستند.ای کاش کشورهایی که درپی این موضوع خود 
را وارد بازی های این کشــورهای بیگانه کرده اند، دســت 
دوستی و اتحاد برای آرامش و آسایش به سوی مردم منطقه 

دراز می کردند و دست رد به سینه بیگانه می زدند.
* اختلاف افکنی بر سر نام خلیج فارس

    تاریــخ گواه و شــاهد جنگ های مختلفــی در منطقه 
خلیج فارس بوده که اســتعمارگران انگلیســی و پرتغالی، 
مفتضحانه از دلیر مردان ایرانی از جمله رئیسعلی دلوار و امام 
قلی خان شکســت خورده و هیچ گاه دلِ خوشی از نیاکان 
ما ندارند لذا همیشه درحال توطئه و اختلاف افکنی هستند.

نیروهای آمریکایــی نیز در جنگ نابرابری که راه نداختند، 
دلیر مردان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هفتم 
آذر59 حین انجام عملیات مروارید › ناوچه پیکان‹ به شهادت 
رساندند و شماری از این جان برکفان هم مجروح شدند که 
سرآغاز بنام نیروی دریایی راهبردی ارتش شد.درجریان این 
عملیات پس از نبرد گسترده و شجاعانه، فرمانده فرمان پرَش 
به دریا را بــه نیروها صادر کرد ولی کاپیتان ناوچه را ترک 
نکرد و همراه دیگر همرزمانش شهید شد.البته در این عملیات 
افتخار آفرین هشت فروند ناوچه موشک انداز کلاس »اوزا«، 
چهار فروند ناو پشتیبانی، 11 فروند هواپیمای جنگی رژیم 

بعث عراق منهدم شدند، در پایان این عملیات نیروی دریایی 
ارتش بعث عراق آسیب های زیربنایی بسیاری دید و تا پایان 
جنگ نتوانست در آب های خلیج فارس نقش موثری را ایفا 
کند.همچنیــن در ذهن مردم ایران صحنه درگیری نیروهای 
آمریکایی پس از شکســت های پی درپی صدام در جنگی 
با ایران در عملیات 29 فروردین 1367 در خلیج فارس با 
رزمندگان اسلام فراموش نمی شود که بمباران قایق شهیدان 
اسحاق دارا واسدالله رییسی آبهای این منطقه با خون سرخ 
آنان رنگین شد.البته اسناد تاریخی زیادی در این زمینه دارد 
که به خاطر ضعف دولت های منطقه، کشورهای بیگانه در 
این کشورها پایگاه نظامی ایجاد کرده و همواره در فکر توطئه 
برای سایر کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران هستند 
که یکی از اینها ایجاد اختلاف بر سر نام خلیج فارس است.

خلیج فارس سومین خلیج بزرگ جهان با وسعت 240 هزار 
 کیلومتر به شــمار می رود که جزیره های ایرانی از جمله : 
» خارک، بوموسی ، تنب بزرگ، تنب کوچک، کیش، قشم 
 و لاوان و خارک « را در خود جای داده اســت.از این رو 
خلیج پهناور فارس به دلیل موقعیت جغرافیایی و دسترسی 
 به آب های آزاد جهان، اهمیت بســزایی نزد کشــورها و 
دولــت های گوناگون دارد، به همین دلیل برخی از آنان در 
طول تاریخ بارها برای سلطه بر این منطقه مهم لشکرکشی 
کرده انــد.در این میان پرتغالی ها به مدت 117 ســال بر 
سواحل جنوبی ایران تسلط داشتند و به بهره برداری از آن 
می پرداختند تا اینکه در نهایت پس از تلاش های بســیار، 
» امام قلی‌ خان« امیر فارس توانســت در 10 اردیبهشت 
1031 هجری خورشــیدی بر متجاوزان چیره شود و آنان 
را از تنگه هرمز و خلیج فــارس اخراج کند.اختلاف های 
ایران با انگلیس در دوره پهلوی درباره مســایل مختلف در 
خلیج فارس زمینه ســاز برخی سیاست های توطئه آمیز 
این کشور شد و ســرانجام طرح جعل نام خلیج فارس در 
پی تحول های پس از جنگ جهانی دوم به وقوع پیوســت 
 و نخستین بار »ســرچارلز بلگریو« کارگزار این کشور در 
خلیج فارس، در راســتای تأمین منافع کشــورش و ایجاد 
شکاف میان کشــورهای حاضر در منطقه، نام این دریا را 

تغییر داد.
* خلیج فارس با قدمت 8 هزار سال 

   آثار باستانی برجای مانده از شهرهای کرانه خلیج فارس 
بیانگر وجود فرهنگی به قدمت 8 هزار ســال در کرانه ‌های 
این دریا دارد و نام خلیج فارس در دوران امپراتوری پارس 
شهرت جهانی یافته است.در نیمه نخست سده 21 میلادی 
با کاهش اندوخته‌ های سرزمین‌های دیگر از جمله آلاسکا 
 و دریای شــمال بر جایگاه راهبــردی و اقتصادی منطقه 
خلیج فارس افزوده شد.سازه های بنیادی که از دیرباز توجه 
کشورهای اســتعمارگر جهان را به این دریا کشیده است، 
جایگاه استراتژیک یا اکونومیک آن بوده که انگیزه ای شد تا 
کشورهای اروپایی درجستجوی سودهای کلان و رخنه در 

سرزمین‌ های شرقی به این منطقه سرازیر شوند.
  خلیج فارس از روزگاران کهن دروازه اصلی ورود و خروج 
فرهنگ، تمدن، اقتصاد و سیاســت ایــران بوده و بالندگی 
دولت مرکزی ایران، همواره به حضور توانمند سیاســی در 

جهان از اهمیت ویژه ای برخــودار بوده و جایگاهی برای 
 چالش ریشه ای با قدرت‌های سیاسی استعماری شده است.

 نام های جغرافیایی بخشی از تاریخ، جغرافیا، اساطیر، فرهنگ و 
آیین های یک ملت هســتند با نگاهبانــی از آنها همچون 
نگهداری از آثار باســتانی به عنــوان اندوخته‌ها و میراث 
انسانی بایسته است، بنابراین هرگونه تغییر نام های تاریخی 
کهن همانند ویران ساختن آثار باستانی، گام های نکوهیده 
است.آرتور ویلســن تاریخ نگار انگلیسی بر این باور بود 
که هیچ آبراهی چه در گذشــته و چه امروز برای تاریخ و 
جغرافی دانان، پژوهشگران و جهانگردان، اهمیتی بیشتر از 
خلیج فارس نداشته است و این آبراه از هزاران سال پیش از 

هویت ایرانی برخوردار بوده است. 
* گواهی تاریخ و فرهنگ شفاهی بر دریای پارس

  از دوران پیــش از امپراتوری پارســی، تاریخ و فرهنگ 
شــفاهی نشــان می‌ دهد که ایرانیان پیش از هخامنش نیز 
آب‌های جنوب ایران را »دریای جم« ، »دریایی ایران« و 
»دریای پارس«  می ‌گفتند و حتی در سفرنامه فیثاغورس 
نیز نام »دریای پارسی«  نوشته شده است.نوشته ی دیگر این 
دوران، سنگ نوشته های داریوش بزرگ در مصر است که 
یکی از آنها درباره کندن » کانال نیل« یا » کانال سوئز« از 
سده پنج پیش از میلاد می باشد.جغرافی دانان وجهانگردان 
بســیاری از جمله » تالس ملیتی« ، » آناکســی ماندر« ، 
 »هــرودوت« ، »تزیاس« ، » گزنوفون« و »بطلمیوس« به 
گونه ای به نام خلیج فارس اشــاره کرده اند.واژگان پارس، 

دریای پــارس و خلیج فــارس در زبان هــای جهان به 
گونه‌هایی چون در عربی »خلیج الفارســی«، در انگلیسی 
»پرشین گلف«، »در چینی  بوشــی وان« ، به اسپانیایی ، 
پرتغالی و ایتالیایی »گلفو پرسیکو« و در یونانی »پرسیکوس 
ســینوس«  نامیده است.در آغاز دوران اسلامی، دانشمندان 
عرب، آب‌های جنوب ایران را به » بحر فارس« می ‌نامیدند 
و در پاسداری از این نام کوشش داشتند.ژوزه مانوئل گارسیا 
استاد وعضو جامعه جغرافیایی پرتغال، درمقاله ی پژوهشی 
نوشته است که ترسیم نخستین نقشه ها به روش تازه به سال 
1501 میلادی بازمی گردد واز آن زمان تاکنون همواره نام 
این دریا در نوشــته‌ها و اسناد رسمی و غیر پرتغالی خلیج 
فارس آمده است.پس از پرتغالی ها ، هلندیها در خلیج فارس 
حضور داشتند و در تمامی نامه‌ نگاری‌های این دوره همواره 
 از نام درست خلیج‌ فارس بهره ‌گیری شده است.به هر حال 
سند های موجود در کتابخانه‌ها و آرشیوهای جهان از جمله 
اسکندریه، قاهره، کلیسای ســنت پیتر واتیکان و 30 هزار 
 لوح گلی پرسپولیس نشــان می ‌دهد که واژه خلیج فارس

  از آغاز تمدن در همه منابع وجود داشــته اســت.تمامی 
سازمان های جهانی از جمله سازمان ملل متحد از نخستین 
روزهای گشایش، همواره نام درست خلیج فارس را به کار 

برده اند. 
* خلیج فارس نگین درخشنده 

خلیج فارس نگین درخشــنده و سرزمین آب های نیلگون 
کشــور جمهوری اسلامی ایران است که در طول سال های 

متمادی از نقاط راهبردی و حساس منطقه بوده و از این نظر 
منطقه ای پر اهمیت در جغرافیای منطقه محسوب می شود که 
همواره مورد توجه همگان است.اگر چه در طول سال های 
گذشته چشم دشمنان به این منطقه دوخته شد اما دلاورمردان 
و پاسداران مرزهای کشــور اجازه تحرک و تعدی به هیچ 
نیــروی نظامی و غیر نظامی را نداده اســت و تا پای جان 
در حراست و پاسداری از آن ایستاده اند.شاهد بودیم وقتی 
موسســه ای در اطلس جهانی نام خلیج فارس را تحریف 
کرد چگونه با خشــم و اعتراض مردمی مواجه شد چرا که 
این تحریف غیرعلمی جز با تحریک برخی از کشــورهای 
دون پایه منطقه چیز دیگری نبود.بدخواهان بدانند که در واقع 
امروز نماد و نشــانه غیرت و اقتــدار یک ملت در دفاع از 
داشته ها و میراث جاودان تاریخ خود است که ثابت کرد که 
در زمینه تحریف نام خلیج فارس نیز همانند سایر رخدادها 
تا پای جان بر سر این آرمان ها و داشته های خویش خواهد 
ایســتاد.ازاین جهت روز 10 اردیبهشت در ایران روز ملی 
خلیج فارس نامگذاری شــده که سالروز اخراج پرتغالی ها 
از تنگه هرمز و خلیج فارس است و در واقع نقطه عطفی در 
جهت مقابله با متجاوزان و دشــمنان است.در سالهای اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز با توجه به هدف قرار دادن 
هویت فرهنگی و تاریخی ملت ایران از طرف برخی کشورها 
به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، 10 اردیبهشت سالروز 
 اخــراج پرتغالی ها از تنگه‌ هرمز را بــه عنوان »روز ملی 

خلیج فارس« نام گذاری کرد./ایرنا

   توســعه راه هــای هرمــزگان همــواره درصدر 
 مطالبات مردم این منطقه بوده چرا که آمار کشــته و 
زخمی ها در محورهای مواصلاتی روز به روز در حال 
افزایش است و این در حالی که وعده ها در خصوص 
استانداردســازی محورهای مواصلاتی این اســتان 

همچنان ادامه دارد.
   یکــی از اساســی ترین و مهم ترین مشــکلات در 
قطــب پایتخت اقتصادی کشــور به حــوزه راه های 
 این اســتان مربوط بوده و وضعیــت بد جاده ها حتی 
جــاده هایی که به مرکز اســتان ختم می شــوند فاقد 
کمترین اســتانداردهای معمول هستند.کوهستانی بودن 
 برخــی از نقاط اســتان ، هزینه های بــالای احداث 
جاده های استاندارد ، فقر منطقه و کمبود اعتبارات لازم 
ســبب شــده که علاوه بر عدم وجود یکی از مهمترین 
زیرساخت های توسعه ، همواره خطرات جانی در تردد 
از این جاده ها تهدیدکننده همیشگی باشد.وضعیت غیر 
اســتاندارد بودن جاده ها حتــی در بخش های مرکز 
استان به مراتب بیشتر می شود و در برخی جاده های 
روستایی استان تردد نوعی بازی با مرگ است و جاده 
سیاهو یکی از جاده های شــمال بندرعباس از جمله 
همین موارد است که علیرغم آسفالت بودن آن اما تردد 

در آن همواره مخاطره آمیز است.
  جــاده های غیر اســتاندارد مرغوب ترین 

نارنگی جهان همچنان قربانی می گیرد
   دهســتان ســیاهو در ۳۰ کیلومتری شهر بندرعباس 
واقع شــده اســت که در شــمال هرمزگان قرار دارد 
و بــه دلیــل دارا بودن جاذبــه های طبیعــی فراوان 
و قطــب های محصــولات زراعی و باغــی و قطب 
گردشــگری اســتان شناخته شــده اســت.یکی از 
خطرنــاک ترین جاده های مرکــزی بندرعباس جاده 
 دهســتان سیاهو است که سالهاســت عامل تصادفات 
جاده ای بســیاری می‌باشــد و وجود پیچ و خم های 
بسیار، پرتگاه و عدم رعایت استاندارد در ساخت این 
جاده تصادفات بسیاری را سبب شده است.منطقه وسیع 
دهستان سیاهو سالهاســت با مشکلات خشکسالی و 
بی آبی روبروســت در کنار این مشکلات عدم توجه 

 و نظارت ســازمانهای مربوطه زیر ســاخت و توسعه 
راه های روستایی و مواصلاتی چند سالیست جاده های 
منطقه بکر ســیاهو به قتلگاه مــردم منطقه تبدیل کرده 
است. این عدم نظارت ها سبب شده قسمتی از راه های 
بخش ســیاهو و روستاهای آن به کلی تخریب و رفت 
و آمد برای مردم دشــوار شود و گاها حوادثی ناگوار 
برای روستاییان رقم بخورد و بیشترین علت تصادفات 
 در جاده های منطقه سیاهو بحث ایمنی و نگهداری از 

راه هاست.
    وجود بــاغ های فراوان در ســیاهو و تولید انواع 
میوه سردســیری و گرمســیری با کیفیت بسیار عالی 
نظیــر نارنگی، پرتقــال و خرما و… بــه قطب های 
محصولات زراعــی و باغی و قطب گردشــگری در 
جنوب کشور نیز تبدیل کرده است.روستاهای دهستان 
سیاهو بندرعباس سهم بسزایی در تولید دارند به گونه 
ای که بازار مصرف اســتان جوابگوی حجم تولیدات 

آن نبوده و کشــاورزان و تولیدکننــدگان میوه اقدام به 
عرضه محصولات خود به خارج از اســتان کرده اند.از 
 آنجایی که روســتاهای دهستان سیاهو سهم بالایی در 
 تولید انواع میوه و رونق اقتصاد دارند و حجم تردد در 
جاده های آن بسیار بالاست و ماشین آلات کشاورزی 
و حمل میوه در آن رفت و آمد بســیار دارد، می طلبد 
کــه توجه ویژه ای به امنیت ایــن جاده و پل ارتباطی 

موجود در آن شود.

   روســتاهای دهستان سیاهو  شهرستان بندرعباس از 
قبیل کووه، سغ، ماشــاری، زاکین، هماگ بالا، هماگ 
پایین و… دارای باغ های فراوان میوه های سردسیری 
بوده و در فصل تابســتان و پاییــز حجم تردد بالا در 
جاده های ارتباطی به دلیل برداشــت میوه، خطراتی را 
برای ســاکنان به همراه دارد چرا که عرض جاده ها کم 
بوده و هیچ گونه حفاظی ندارد و هر لحظه ممکن است 

خودرویی در این مسیر به ته دره سقوط کند.
  بهروز عســکری زاده، معتمد روســتای کووه سیاهو 
با اشــاره به وضعیت راه های ارتباطی اســتان، اظهار 
کرد: راه یکی از مهمترین زیرســاخت‌ها برای توسعه 
هر منطقه و شــهر است و همزمان با توسعه شاهد عدم 
توجه به وضعیت زیرساخت‌های راه نیز هستیم اما در 
اســتان هرمزگان هیچ تلاشــی برای این مهم صورت 

نگرفته است.
 هرمزگان در شــرایط مطلوبــی در حوزه 

راه‌ها قرار ندارد
   این متعمد روســتا با بیان اینکه استان هرمزگان در 
شــرایط مطلوبی در حوزه راه‌ها قرار نــدارد، افزود: 
بســیاری از محورهــای مواصلاتی اســتان تبدیل به 
قتلگاهی برای بســیاری از خانواده ها شــده‌ که این 
موضــوع در افزایش خطرات رانندگی و زیاد شــدن 

تلفات جاده‌ای نقش بسیار مهمی داشته است.

  عسکری زاده اضافه کرد: در طول ۴۰ سال از انقلاب 
مســئولان مربوطه عزم و ارداه راسخی برای تعریض و 
 بهســازی جاده دهستان سیاهو نداشته اند که به جرات 
می توان گفت آســفالت این جاده شاید یک بار مرمت 
شده است.وی در ادامه بیان کرد: علیرغم توسعه منطقه 
سیاهو و قرارگرفتن در مســیر بخش احمدی و ۲۰۰ 
 روســتا همچنان در وضعیت نابســامان قبلی است و

 اندک تغییرات فنی پاسخگوی میزان تردد و نیاز مردم 
نیست.

  چه کسی پاسخگوی جان مردم است؟
  این متعمد روســتا گفت: اکثر محورهای اســتان در 
ســالهای اخیر تعریض و بازسازی شــده و  جا دارد 
مقامات استان از جمله استاندار ، فرماندار و نمایندگان 
مجلس و راه و شهرســازی به مردم پاسخ بدهند که تا 
کی قرار اســت این جاده قتلگاه مردم بی گناه باشــد؟ 
مــردم چه گناهــی دارند که باید قربانــی و تاوان بی 
تدبیری و بی لیاقتی بعضی از مسئولان بی تعهد باشند؟

  عسکری زاده با اشاره به اینکه منطقه سیاهو و بخش 
احمدی یکی از مهمترین قطب های محصولات زراعی 
و باغی و قطب گردشــگری استان است، افزود: جاده 
سیاهو بســیار خطرناک شده با توجه به بارندگی های 
اخیر جاده تخریب شده و کنترل خودرو بسیار مشکل 
اســت . وی با بیان اینکه جاده های منطقه ســیاهو و 
بخش احمدی به علت کــم عرض بودن دو خودرو با 
خطر برخورد با همدیگر به سختی از کنار هم عبور می 
کنند، اظهار کرد: روز گذشــته یک دستگاه پراید که در 
حال حرکت به سمت بندرعباس بود از جاده پرتاب شد 
و شرنشــینان مجروح و توسط اورژانس به شهر منتقل 
شدند .عرض کم جاده، نبوده علائم هشدار دهنده، نبود 
حفاظ، پل ارتباطی نامطلــوب و بدون حفاظ، ریزش 
سنگ و ســنگلاخ از بالای کوه به جاده، همگی باعث 
خطرات فراوانی برای گردشگران و ساکنان روستاهای 
سیاهو شده که همت مضاعف مسئولان راه و شهرسازی 
و دســتگاه های اجرایی اســتان را در خصوص ایمن 

سازی این جاده ارتباطی می طلبد.
/هرمز

,,
یکی از خطرناک ترین جاده های مرکزی 
بندرعباس جاده دهستان سیاهو است 
که سالهاست عامل تصادفات جاده ای 
بسیاری می‌باشد و وجود پیچ و خم های 
بسیار، پرتگاه و عدم رعایت استاندارد 
در ساخت این جاده تصادفات بسیاری 

را سبب شده است

 چه کسی پاسخگوی جان مردم است؟

جاده های غیر استاندارد سیاهو همچنان قربانی می گیرد

    آموزش متمرکز زائران هرمزگانی حج تمتع سال 98 در حسینیه 
عاشقان ثارالله بندرعباس برگزار شد. 

 مســئول دفتر نمایندگى بعثه مقــام معظم رهبرى در هرمــزگان در این 
مراســم گفت: امســال هزار و 146 زائر هرمزگانی در قالب 8 کاروان با 
5 پــرواز، در روزهای 31 تیر و یکم و دوم مرداد عازم ســرزمین وحی 

خواهند شد. 
      حجت الاســام غلامرضــا حاجبى افزود: درایــن همایش یکروزه

 زائران با مناسک حج بصورت عملی و بهره گیری از معارف بیشتر آشنا 
شدند. 

   وی اظهار کرد: آموزش های ارائه شــده مناسک حج و زیارت، امنیت 
در ســفر، بیان اسرار و معارف حج و مسائل مورد نیاز زائر است. حجت 
الاســام حاجبی با بیان اینکه اعضای کاروان ها هم 12 جلسه آموزش 
مــی بینند، تصریح کرد: همایش های متمرکز آموزش زائران باید پیش از 

ماه رمضان برگزار شود. 
   به گزارش ایســنا، وی با بیان اینکه حــج تمتع زائران بیش از یک ماه 
طول می کشد، خاطرنشان کرد: پرواز زائران استان از فرودگاه بین المللی 
بندرعباس اســت که رایزنی برای پرواز زائران استان از جزیره قشم هم 

ادامه دارد. 

اعزام یک‌هزار و 146 زائر هرمزگانی به سرزمین وحی

 مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: 7 استان هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، 
بوشهر، خراسان رضوی و کردستان 102 اثر را به دبیرخانه نخستین جشنواره موسیقی آیینی سنتی خلیج فارس 

ارسال کردند
  .به گزارش ایرنا، رضا کمالی زرکانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تعداد آثار کاندیدای حضور در این جشنواره 28 
اثر و 12 تکنوازی می باشد که بلیط آن از طریق سایت موزیکا بین 100 تا 200 هزار ریال به فروش می رسد.وی بیان 
کرد: این جشنواره در هشتم و نهم اردبیهشت ماه امسال در تالار شهید آوینی بندرعباس در چهار سانس از ساعت 16 تا 
24 برگزار می شود. پایان نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس 10 اردیبهشت ماه امسال با حضور 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می شود.

ارسال آثار 7 استان به جشنواره موسیقی 
آیینی سنتی خلیج فارس 

راز تمدنی 
خلیج فارس


